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Carlos Ferdinando Mignone
Alberto Gomes Santana Car-

neiro 	
Márcio Vasconcellos Sobral 	
Eclg,ard de Baptista Pires

de Sá 	
Mauro Fonseca Pinto No-

gueira	 . 	

, Cr$

40.000

03.000
150.000

90.000

150.000

SEÇÃO 1 - PARTE II
DECRETO N. 46.237 - DE 18 DE JUNHO DE 1959

ANO VII - N.° 233
	

CAPITAI. FEDERAL
	

TERÇA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 1905

PRESIDÊNCIA

DA REPÚBLICA \

INSTITUTO BRASILEIRO
DE REFORMA

AGRARIA	 IBRA
PORTARIA DE 24 DE NOVEMBRO

DE 1965

O Presidente do Instituto Brasi-
leiro de Reforma Agrária (IBRA),
io uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 34, letras "n" e "r", do
Regulamento Geral, aprovado pelo
Decreto n9 55.889, de 30 de março de
1965, resolve:

N 9 139 - Designar os funcionários
Carlos Ferdinando Mignone, Alberto
Gomes Santana Carneiro, • Márcio
Vasconcelos Sobral, Edgard de Bap-
tista Pires de Sá ç Mauro Fonseca
Pinto Nogueira, matriculas IPASE
ns. 2.018.171. 1.782.954, 1.003.930,
1.382.929 e 2.037.392, lotados na Pro-
curadoria-Geral desta Presidência,
para, sem prejuízo das a fuibuições que
ali vtm exercendo, prestarem serviços
de assessoria ao Gabinete do Presi-
dente.

2. Estes Assessores poderão ser de-
signados especificamente para •servir
como. Consultores, nos Departamentos
desta Autarquia que necessitarem de
assistência jurídica direta.

3. Conceder aos Asses.sOres designa-
dos. as seguintes gratificações men-
sais:

4. Os atos praticados pelos Assessô-
res nas atribuições decorrentes desta
designação, só terão efeitos legais que
impliquem em .responsabilidade do
IBRA. quando previamente aprovados
pela Procuradoria-Geral. - Paulo de
il.sPis Ribeiro, Presidente.
PORTARIAS DE 29 DE NOVV.TBRO

DE 1965
O Presidente do Instituto Brasi-

leiro de Reforma Agrária iIBRA).
usando,clas atribuições que lhe con-
fere a alínea "n" do art. 34, do Re-
gulamento Geral, aprovado pelo De-
creto n9' 55.889, de 31 de março de
1965, resolve:

Nomear Bencion Tiomny, Arquiteto,
nivel 21-A, para exeróer o migo em
comissão, símbolo 2-C, de Chefe da
Divisão de Infraestrutura (DAI), do
Departamento de Promoção Agrária.

143 - Nomear Arlindo Emílio
Alves Miranda, Eng'enheirá-Agrônomo,
nível 2)-B, para exercer o cargo em
comissão, simbolo 2-C, de Chefe da

Divisão de Agricultura (DAA), do De-
partamento de Promoção Agrária.

O Presidente cio Instituto Brasi-
leiro de Reforma Agrária (IBRA),
no uso das atribuições que lhe con-
fere a alínea "n" do artigo 34, e na
forma do disposto no 10; do ar-
tigo 57, do Regulamento Geral, apro-
vado pelo Decreto n 9 55.889. de 31 de
março de 1965 e tendo em vista o ar-
tigo 29 cio Decreto n9 56.794, de 27 de
agõsto de 1965,- resolve:

N9 144 - Designar Antônio Ferreira
Gomes Filho, Médico, nível 22-C, para
exercer a função ,gratificada, símbolo
1-F, de Chefe da Seção de Assistência
Patronal do Serviço de Pessoal, dos
Serviços Gerais de Administração da
Secretaria Executiva. - Paulo de
Assis Ribeiro.

DESPACHO DO PRESIDENTE
Processo - IBRA - GB 	

n9 1.229-65 - Luiz Carlos Amigo de

INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

Conselho Nacional de Estatística
PORTARIAS DE 10 DE JUNHO

DE 1965
O Inspetor Regional de Estatística

no Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe foram conferidas
pelo item I, alínea g 'cle art. 19 da
Portaria SG-CNE-133, de 23,6-64, re-
solve:

N9 52 - Designar Nivaldo de Souza
Nóbrega, Agente de Estatística, nível
10-A, do Quadro de Pessoal das Ins-
petorias Regionais, . para exercer a
função gratificada de Chefe da Agên-
cia de Estatística de São Mamede,
simbolo 15-F, da lotação desta Inspe-
toria, em vaga decorrente da dispensa
de Antônio Ovidio Araújo Pereira
Filho.

N9 54 - Designar Antônio Ovídio
Araújo Pereira Filho, Agente de Es-
tatística, nível 12-B, do Quadro de
Pessoal das Insímtorias Regionais,
para exercer- a função de Chefe da
Agência de Estatistica de Teixeira,
símbolo 15-F, da lotação desta Inspe-
toria, em vaga decorrente da dispensa
de Nivaldo de Soi ,^a ": rite'ega. - Je-
nilio Gueiros, Inspetor Regional.
PORTARIA DE 8 DE SETEMBRO

DE 1965
O Inspetor Regional de Estatística

no Estado co Rio Grande do Norte,

Mendonça - Auxilio-reembõlso de
despesas médico-hospitalares com es-
posa e filho recém-nascido. - Defe-
rido, era 24 de novembro de 1965. -
Hilda F. Cantinho, Obcfe.

PORTARIA DE 3 DE DEZEMBRO
DE 1965

O Prrsidente do Instituto Brasileiro
de Reforma Agrária (IBRA), usando
das . atribuições que lhe confere a alí-
nea "J", do artigo 34, do Regulamen-
to Geral, aprovado pelo Decreto n9
55.889, de 31 de março de 1965, re-
solve:

N9 147 - Delegar competência a
Giovani Anisio Alves, Delegado Re-
gional do IBRA, no Distrito Federal,
para requisitar passagun aérea, rodo-
viária, ferroviária, marítima e fluvial,
o qual passa a gozar dos poderes que
ora lhe são conferidos. - Paulo de
Assis P.,Owiro.

usando das suas atribuições que lhe
foram conferidas pelo item I, alínea g
cio art. 19 da Portaria SG-CNE-133,
de 23-6-64, e tendo em vista o que
consta no _processo n9 SG-06.430-65,
resolve:

N9 66 - Designar Luís Gonzaga
Barbalho Grilo, Agente de Estatística,
nível 12-B, do Quadro de Pessoal das
Inspetorias Regionais, para exercer a
função gratificada de Agente Itine-
rante, símbolo 4-F, da lotação desta
Inspetoria, em vaga decorrente da dis-
pensa de José Leite.

PORTARIAS DE 19 DE JUNHO
DE 1965

O Inspetor Regional de Estatística
Municipal de Pernambuco, usando das
suas atribuições, resolve:

N9 65 •- Designar,' a partir desta
data, de acordo com o	 19 do Ar-
tigo 21, do Anexo à Resolução 	
JEC-479, Oe 27 de maio de 1955, José
Pedro ch. Silva, Agente de Estatística,
nivel 10-A, lotado na Agência Muni-
cipal de Estatística de Alagoinha,
para exeróer a função gratificada de
Chefe da Agência, símbolo 15-r, na
referida Agência. - Aulete Luiz de
França Caldas, Inspetor Regional.

• 119 68 - Designar, a partir desta
data, de acôrdo com	 l 19 do ar-
tigo 21, cio Anexo à Resolução 	
JEC-479, de 27-5-55, Setembrino Cor-
deiro de Souza, Agente de Estatística,
nivel 10-A, lotado na Agência Muni-
cipal de Estatislica, de Jurema, para

exercer a função gratificada de Chefe
de Agência, símbolo 15-F, na referida
Agenaia.

N9 73 - Designar, a partir desta
data, de acôrdo com o § 19 do Ar-
tigo 21, do Anexo à Resolução 	 .
JEC-479, de 27-5-55, Alvaro de Me-
nezes Leal, Agente de Estatística, ní-
vel 10-A, lotado na Agência Muni-
cipal de EstatiStica de Ouricuri, para
exercer a função gratificada de Chefe
da Agência, símbolo 12-F, na referida
Agência. - Aulete Luiz de França
Caldas, Inspetor Regional.

PORTARIA DE 6 DE AGOSTO
DE 1965

O Inspetor Regional de Estatística
no Estado da Paraíba, usando das
atribuições 'que lhe foram conferidas
pelo item I, alínea g do art. 19 da
Portaria SG-CNE-133, de 23-6-64, e
tendo em vista o que consta no pro-
cesso n9 1.559, de 1-6-65, resolve:

119 78 - Designar EVeraldo Cunha
de Menezes, Agente de Estatística , ní-
vel 10-A, do Quadro de Pessoal das
Inspetorias Regionais, para exercer a
função gratificada de Chefe da Agen-
da de Estatística de Mamangeepe,
símbolo 14-F, da lotação desta Inspe-
toria, em vaga decorrente da aposen-
tadoria de João Alfredo Gomes dos
Santos. - Jenilio Gueiros, Inspetor
Regional.

PORTARIA DE 13 DE MAIO
DE 1965

O Inspetor Regional de Estatística
Municipal no' Estado de Minas Gerais,
usando de- suas atribuições, resolve:

N9 243 - Designar Gilberto Mon-
ção de Aguiar, Agente de Estatística,
classe A, nível 10, lotado em Meciina,
para a função de Chefe de Agência,
símbolo 15-F, a partir - de 7 de maio
de 1965, nos termos do Artigo 21, pa-
rágrafo 19, da Resolução n9 479, de
27 de maio de 1955, da Junta Exe-
cutiva Central do Conselho Nacional
de Estatística. - Sully Spoiaors, Ins-
petor Regional,
PORTARIA DE 10 DE SETEMBRO

DE 1965

O Inspetor Regional de Estatística
Municipal no Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe foram con-
feridas pelo item I, alínea g, do ar-
tigo 1 9 da Portaria SG-CNE-133, de
23-6-64, resolve:

N9 118 - Designar Antônio Carlos
da Fonseca, Tesoureiro-Auxiliar, ní-
vel 17, do Quadro de Pessoal das Ins-
petorias Regionais, para exercer a
função gratificada de Chefe da Seção
Económica Financeira, símbolo 9-F,
da lotação desta Inspetoria, em vaga
decorrente da dispensa de F,milio
Grabowski. - Kerinit Velic..quez, Ins-
petor Regional.

COORDENAÇÃO DOS ORGANISMOS
REGIONAIS



3690 Terça-feira 7
w--

DIÁRIO OFICIAL (Soçâo — Parte II) Dezembro de 1965

CHEFCb SE1-2VIÇO DE PUBLICACE,25 	 CHUPE DA DEÇÃO OU PUDAÇÂO

MURILO FERREIRA ALVES	 FLORIMO GUIMARÁL'S

DiÁRIO OF1WAL.
STEÇÃO I — PAR= DO

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA NACIONAL

destinado à pubticação da acimmistração

ALBERTO DE BRITO PEREIRA

E [DI E Ir E

DIRETOR - GERAL.

— As Repartições Públicas
'deverão remeter o expediente
destinado à publicação nos
jornais, diariamente, até as
1'5 ,horas, exceto aos sábados.

— As reclamações pertinen-
ies à matéria retribuída,, nos
casos de erros ou omissões, de-
verão ser formuladas por es-
crito, à Seção de Redação, das

às 17,30 horas, no máximo
até 72 horas após a .saida dos
órgãos oficiais.

Os originais deverão ser
dactilografados e autentica-
dos, ressalvadas, por quem de
direito, rasuras e emendas. •

Excetuadas as para o
exterior, que serão sempre
anuais, as -assinaturas poder-
se-ão tomar, em qualquer ép0-

,-yi, por seis meses ou um ano.

--- As assinaturas vencidas
poderão ser suspensas sem
aviso prévio.

Para facilitar aos assinantes
e verificação do prazo de va-

lidade de suas . assinaturas, na

tveâo

REPARTIÇÕES E PARTICULARES

Capital e Interior:
Semestre	 . Cr$. 6.000
Ano 000000 	 Cr$ 12.000

Exterior:
An0000	 .Cr$ 13.000

parte superior do enderêço vão
impressos o número do .talão
de registro, o mês e o ano em
que findará.

A fim de evitar solução de

FUNCIONÁRIOS

Capital e Interior:
Semestre .
Ano ....

Exterior:
Aná	 10.000

continuidade no recebimenTo
dos jornais, devem os assinan-
tes providenciar a respectiva
renovação com antecedência
mínima, de trinta (30) dios,

— As Repartições Públicas
cingir-se-ão às assinaturas
anuais renovadas até 28 de
fevereiro de ,eada . ano e eis
iniciadas, em qualquer época,
pelos órgãos competentes.

— A fim de possibilitar a FLI6

messa de valôres acompanha-
dos de esclarecimentos quanto
à sua aplicação, solicitamos
usem os interessados prefe-
rencia/mente cheque ou vale
postal, emitidos a favor do
Tesoureiro do Departamento
de Imprensa Nacional.

- Gs suplementos ás edi-
ções dos órgãos oficiais só se
fornecerão aos assinantes que
os solicitarem no ato da . as-
sinalara.

— O funcionário público fe-
deral, -para fazer jus ao des-
conto indicado, deverá provar
esta condição ne alo da as-
sinatura.

-- O custe de e(!fiZ!
atrasado dos órgaás oficiais
será, na venda avulsa, acresci-
do de CK3 5 se do mesmo
ano, e- de 10 por ano
decorrido.

E X

descentra Tirada

Impresso nas oficina° do Departamento de Imprensa Nacional

ASSINATURAS

. Cr$ 4.500

. Cr$ 9.000

Categoria Econômica: 3.0.0.0 t)es.
pesas Correntes — 3.1.0.0 Despesa de
Custeio.

Elemento: 3.1.1.0 Pessoal — 3.1.1.1
Pessoal Civil — 3.1.1.1.02.02 Diárias.

Rio de Ja.Ceiro, em 5 de novembro
de 1965.

RELAÇÃO DO-27 (2
Em 5 de novembro de 1965

Resumo da 'Olha de pagamento de
Auxilio-doença, referente ao mês de
outubro de 1965.
Júlio José Lacerda, Auxiliar de

Portaria, nível 7-A — Prot. 13.356-55
— Cr$ 75.000.

CAIXA ECDOMICA FEDERAL

DA BAHIA

ATOS DO PRESIDENTE DO
coNsr.,no ADMINISTR ATIVO

Resumo dos pagamentos de gratifica-
ção pela prestação de serviços ex-
traordinários, no período de março a
agôsto de '..965

PROCESSOS DE AUTORIZAÇÃO

N9 1.191-65 — Adalberto Bulhões,
Servente, nível 5 — Total a pagar:
Cr$ 44.000, referente aos meses de
março e abril.

Cletjno da Silva Passo — Aux. de
Portaria, nível 7-A — Total a pagar:
Cr$ 20.003, referente aos meses de
março e abril.

N9 540-65 — Waldemar Francisco
Pontes — Of. de Administração, ni-
vel 12-A — Total a pagar: Cr$ 62:500,
referente aos meses de março e abril.

Maria de Lourdes Silva Rocha —
Of. de Administração, nível 12-A —
Total a pagar: Cr$ 62.500, referente
aos meses de marça e abril.

N9 1.977-65 — Adalberto Bulhões
— Servente, nível 5 — Total a pagar:
Cr$ 15.797, referente ao mês de maio.

RELAÇÃO DO-28 (')
Em 5 de novembro de 1965

Felha de pagamento de Ajuda de
Custo, referente ao más de outubro
de 1965.
Francisco Cronje da Silveira, Ins-

jactor-Técnico, símbolo 6-C — Prot.

	

7.078-65	 (*) Cr$ 317.000.

(°) — Diferença.
Fundamento legal: Art. 127, da Lei

Ill 9 1.711, de 28 de outubro de 1952.
Categoria Econômica: 3.0.0.0 —

Despesas correntes — 3.1.0.0 Despe-
sa de Custeio. Elemento: 3.1.1.0 Pesa
soai — 3.1.1.1 — Pessoal Civil —
3.1.1.102.01 Ajuda de Custo.

Rio de Janeiro, em 5 de novembro
de 1965.

RELAÇÃO DO-26 (*)
Em 5 de novembro de 1965

resumo das folhas de pagamento de
Diárias, referentes ao mês de outu-
bro cte 1965.
Francisco Cronje- da Silvek.a, lais-

petor-Tecnico, símbolo 6-C — Prot.
10.216-65 -- Cr$ 619.920.

a.osé Guimarães Lobo, Chefe do
raerviço de Estatística para Fins Mi-
litares, símbolo 6-C — Prot. 11.700.
de 1965 — Cr$ 294.000.

.Nisio da Silva Pinto, Chefe da See-
eao de Estudos, Seleção e Aperfeiçoa-
alento, símbolo 3-1? — Prot. 12.119,
rh 1S5 — Cr.a 207.200.

uridcmento legal: Art. 135, da Lei
.aia 1.711, de 28 de outubro de 1952,
eon_binado com o art. 39, parágrofc
único do Decreto n9 52.333, de 20 de
agiiste de 1963.

( a ) Çonatante õlhas, tôclas au-
acuticadas, para publicação no "Bo-
letim de Pessoal"

'
 instituído peio De-

ereto na 43.925, de 26 de junho de

	

1950.	 •
—

( a ) Constante fülhas, tôdas au-
tenticadas, para publicação no "Bo-
letim de Pessoal"

'
 instituído pelo De-

ereto ri9 43.925, de 28 de junho de
1958,

Fundamento legai: Art. 143 combi-
nado corno art. 10, da Lei n9 1.711,
de 28 de Outubro de 1952 (E.F.).

Categoria Econômica: 3.0.0.0
pesas Correntes — 3.1.0.0 EiS.LOC:,1

Custeio.
Elemento: 3.1.1.0 Pessoal — 3.1.1.1

Pessoal Civil — 3.2.9.0.5.1 Auxicio-
Doença.

Rio de Janeiro, em 5 ' de novembro
de 1965.

(*) Constante ftilhas, tôdas au-
tenticadas, para publicação no "Bo-
letim de Pessoal", instituído pelo De-
creto n9 43.925, de 26 de junho de
1958.

f__))
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Cletino da Silva Pas:,o — Aux. de
Portaria, nível 7-A — Total a pagar:
Cr$ 6.000, referente ao mês de maio.

Guiomar Ferreira de Paiva — Of.
de Administração, nível 12-A -- To-
tal a pagar: Cr$ 11.465, referente ao
mês de maio.

Annanias Aibreto de Souza -- Escri-
turário, nível 10-B — Total a pagar:
Cr$ 4.332, referente ao mês de maio.

N9 -1.851-65 — Luiz Geraldo Urpia
Freire de Carvalho — Escritarário ní-
vel 8-A — Total a pagar: era 55.332,
referente aos meses de maio e junho.

Maria Amalia da Paixão
turária, nível 8-A — Total .a paaar•
Cr$ 55.332, referente aos meses de
maio e junho.

Antonio Carlos- Fartas Nascimento
---Escriturário, nivel 2-Ã — Total a

pagar: Cr$ 55.332. rafe ,ente ao:. me-
ses de maio e junho.

Nêrica da Silva Ranolcl — Escrifu-
rária nível 10-B — Total a pagar:
33.333, referente ao rnéa de maio.

Tolstoi Santana -- Escriturário ní-
vel 10-B — Total a pagar: era 33.333.
referente ao mês de maio.

Daisy França Barreira de Alencar
— Dactilógrafa nível 9-B — Total a
pagar: a'r$ 30.333, referente ao mês
de maio.

Deimeval Caldas Figueiredo — Au:a
de Portaria, nível 8-B — Total a pa-
gar: Cra 27.666 referente ao mes

Haylton de Santana Mala — Ascen-
sorista nível 8 — Total a pagar: ....
Cr$ 53,332, referente aos meses co,
maio e junho.

Geraldo Conceição Ramos — Ascen-
sorista, nível 8 — Total a pagar:
Cr$ 55.332. referente aos meses de
maio e junho,

Juvenal Oliveira — Aux. de Porta-
ria, nível 8-B — Total a	 pagar: 	
CrS 27.666, referente ao mês de maio.

Carlos Aurelio Magalhaes Miranda,
Servente Cont., nível 5 — Total a pa-
gar: Cr$ 44.000, referente aos meses
de maio e junho.

Joventino Fledcaldo de Britto — Of.
de A.dministração, nível 12-A — Total
a pagar: Cr$ 39.333, referente ao mês
de maio.

Luiz José dos Santos — Porteho,
nível 13 — Totel a pagar: Cra 20.000,
referente aos meses de maio e junho.

Oscar Thoma•z de Aquina — Portei-
ro, nível 9 — Total a pagar: 20.070,
referente aos meses de maio e junho.

N9 1.520-05 -- Antonio Caetano
Martins Pilho — Escriturado, nível
8-A — Total a pagar: Cr$ 55.332, re-
ferente ao mês de maio e junho,

Antonio Moura Barbosa —
lado, nível 8-A — Total a pagar:
Cr:: 55.332. referente aos meses de
maio e junho.

Rubean Souza Simas Escriturá-
ria, Cont.. nível 8-A — Total a '3a-
gar: Cr:: 55.332, referente aos rn,
de maio e junho.	 -

N9 1.603-65 - - Olga Ganido de
Freitas — Eacriturátia, rtiVel 0-a —
Total a paga-: Cr$ 55.732, referente
aos meses de maio e junho.

Nailton dos Santos — Aux. de Por-
taria, niv al '7-A — Total a parar:
era 50.002, referente aos meses cl:
maio e junho.

N9 2.007-65 -- Gecrgina Winr-irr
Sampaio — Tesoureira — Total a pa-
gar: Cr$ 11.002. referente aos reasec.
de maio •e junho.

Gilberto Cajazeiro. Souza Benta, Es-
criturário, /nye . 8-A — Total a pagar:
Cr$ 10.800, referente aos meses da
maio e junho,
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Amilcar Andrade Carvalho - Es-
critmenio, nível 10-B - Total a pa-
gar: Cr$ 10.800, referente aos meses
de maio e junho.

N9 2.640-65 - Anna Cleta Barbcsa
da Costa - Of. de Administração.
nivel 12-A - Total a pagar: 	

	

Cre 39.333, referente ao mês de junho 	
Ana Claudina de Campos Barbosa

- Escriturária, nível 8-A Total a
pagar: Cr8 27.666, referente ao mês
de junho.

N9 2.362-65 - Edmar Bonadia -
Servente, nível 5 -- Total a pagar:
Cr$ 33.666, referente aos meses de ju-
nho e julho.

Visco i ier!No 3. •
- Escriturária nível 10-B - Total •ai
pagar: Cr$ 33.333, referente ao mês,
de julho.

Iacy de Carvalho Baptista - Escri-
turária, nível 8-A - Total a pagar:
Cr. 27.666, referente ao mês de julho.

Ne 2.64-65 - Agnaldo Alves dos
Santos - Escriturário, nível 10-B --
Total a pagar: Cr$ 33,333, referente
ao mês de julho.

José Augusto Moreira - Escriturá-
rio. nível 8-A - Total a pagar: 	

	

Cr5 27.666, referente ao mês de julho 	

MINISTÉRIO DA VIAÇÃO
E OBRAS PÚBLICAS

RÉDE- FERROVIÁRIA
FEDERAL S. A.

Estrada de Ferro Central
do Brasil

Departamento do Pessoal

Relação nominal de servidc-r desta
Estrada, aposentado, amparado pe-
lo art. 23 do A.D.C.T. de 18.9.46.
José Caro - Artífice - Referen-

cia 22 - Data da admissão: 19.5.919
- - Data da aposentadoria: 1.7.955 -
Observações: Aposentado pelo I.A.P.
F.E.S.r.

Alvaro Rum Derreio - Auxiliar de
Artifice - Referencia VI - Data da
admissão: 4.9.1927 -- Data da epo-
sentadoria: 1.11.1947 - Observações:
Aposentado pelo I.A.P.F.E.S.P.

Joaquim Venáncio - Trabalhador
de Linha - R.eferencia VI - Data da
admissão: 8.9.1919 - Data da apo-
sentadoria: 20.12.1948 - Obsers a
ções : Aposentado pelo I.A.F.F.E.S.P.

DEPARTAMENTO NACIONAL
• DE ESTRADAS DE FERRO

PORTARIAS DE 5 DE NOVEMBRO
DE 1965

O Diretor-Geral do Departamento
Nacional de Eetrodas de Ferro, usando
da atribuição que lhe confere o artigo
66, no item 21, cio Regimento Interno
aprovado pelo Decreto 119 2.090, de
18 de janeiro de 1963, resolve:

N9 379, DO - Exonerar, a pedido,
nos termos do artigo 75, item I, da
Lei n9 1.711, de 28 de outubro de
1952, Luiz Alberto de Azevedo Feio do
cargo de Auxiliar de .Estatístico
P.1.4112.8.A cio Quadro de Pessoal elji
meemo Departamento.

N9 :181/DG - E'-onerar, (1 pedido,
nos termos do eetieo 75, item I, da
Lei n9 1.711, d 28 de outubro de 1952, I
.Tose Pereira 1.3neems, do cargo de Ai'
mo:eu-ate na te 11, clee•e A, do Qua-
eivo de nees-tel cesta A.uteequet,
Of:1113X a (ro cerater interino.

O Diretor-Geval do Deeertem- nto
Nacional do Eetradas de rerro, usendo
da atribulem) que lhe confere o artieo
66, no item 21, do Regimento Interno
aprovado pelo Decreto ne 2.090, cio
18 de janeiro de 1963, vesolvez

N9 380 DO - - Autorizar o pagnmen-
to de 7 (sete) diárias, 3 no valor de
CrS 22.260 (vinte e dois mil, duzentos
e seseenta cruzeiros), 1 (um) no valor
de Cr$ 22.512 (vinte e dois mil, qui-

"Para o vasilheme vezio que foi
utilieedo quando cheio, no trenealeta
de mercado.-ia, a rauta previ': a re-
dução tariferia quando em retire:a
sendo emitidos sisett estação de des-
tino do varilhame cheio, vales esta--
ciais, cujo prezo de validade é da 6
more:,.

Quando houver interesse da na.e e.
os despaches de vasilhame vazio, em
retõrno, poderão ser efetuados em
qualquer estação aquém da do eles-
tino do vasilhame cheio, mediante a
apresentação do vale de retôrno O
frete, entretanto, será cobrado pela N
distância da estação de destino do Cl
vasilhame cheio.	 le

N's 292-DO - Alterar as 	 N
sob titulo "Vale ele Retõrno" cone- d
tantee da página XXXIV ela ate,
de Clueeificaçaie Geral de alere eee . 2
rias, peles seguintes:

Jair Carvalho - Diretor Geral Subs-
tituto.

PORTARIAS DE 17 DE NOVEeiBl.0
DE 1965

O .Diretor-Geral do Departamento
Nacional de Estradas de Ferro, man-
do das atribuições que lhe confere a
letra. j, do art. 39 da Lei n9 4.102, de
20 de julho de 1962, bem como o dis-
posto no art. 12 do Regulamento.-Ge-
rol dos Transportes, aprovado pelo
Decreto n9 51.813, de 8 de março de
1963 e tendo em eista o que exp”,
o Conselho de Tarifas e Transporte
no Oficio C.T.T. 28-101, dc 11 da eu-
tubro de 1962, resolve:

N9 385 'DO - Aprovar as seguintes
, tarifas para os despachos de 111=3-
. dorias em "Pequena Expedição", caiu
peso até 1.000 quilos e acima de 1.000
quilos, para vigorar nas linhas da Es-
trada de Ferro Sorocabana, Compa-
nhia Mogiana de Estradas de Ferro,
Companhia Paulista de Estradas de
Ferro, Estrada ae Ferro Araraquara,
Estrada de Ferro Bragantina. Estrada
de Ferro São Paulo e Minas e Es-
trada de' Ferro Campos do Jordão:

Blercadortas

O Diretor-Geral do Departamento
:Nacional de Estradas de Ferro, usando
i das atribuições que lhe 'confere a letra
11) do artigo 39 da Lei n9 4.102, de 20
(de julho de 1962, bem como o disposto
I no artigo 12 do Regulamento Geral
dos Transportes, aprovado pelo De-

i creta n9 51.813, de 8 de março de

I
1963 e tendo em vista o que expôs o
Conselho de Tarifas e Transportes no
oficio C.T.T.- 28, 104, de 14 de outu--
bro de 1965, resolve:

.a) De qualquer espécie, em .pe-
quena expedição, com peso ata 1.000
quilos por despacho:

- Razões corrsepondentes á tabela
C-1 com 100 (e de aumento.

b) Pequena expedição com pêso su-
perior a 1.000 quilos por despacho:

- Razões correspondentes ás das
tabelas em que cada mercadoria se
classifica na coluna "Lotação" (C-1 a
C-151, da Pauta, com 30 ra de acrés-
cimo.

1soal desta Autarquia, Renato da Rocha
-leoas°, que, nus dias 8 e 9 de ou

tubro de 1965, esteve afastado da sede,
a serviço, no 59 Distrito Ferroviário
(S. Paulo).

N9 384,DG - Autorizar o pagamen
to de 2 (duas) diárias, no valor de
Cr5 23.100 (vinte e taès mil e cemcruzeiros) *cada uma, correspondente a35 t 's do salário-mínimo vigente na
região, na forma do Decreto n 9 52.388,
de 28 e aatisto de 1963, perfazendo o

, total de Cite 46.2,00 ( quarenta e seis
!mil e duzentos cretzeiros) ao Pro-
curaaor-Geral Maneei Alves do Vale,
que, nos dias 8 e 9 de outubro d
1965, esteve afastado da sede, a serviço
no 59 Distrito Ferroviário (S. Paulo),
- José Eduardo Freire de Carvalho,

, Diretor-Ceeal Substituto.
I PORTARIA DE 10 DE NOVEMBRO

DE 1965

N9 399-DG - Aprovar para
cação nas entradas cie Ferro int: , et:01-
ires da Rede I iesrovieteia, Federal e
nova tet,e2s, para passes escoles, a :et
base ele Cr$ I per preseageiro
metro.

Os despachos efetuados inedienig
- apresentação de tais vaies dtslIVI•

conter claramente o número e a :lat.
do referido documento e o nome c

•estação que o emitiu, bem como
; menção da quantidade de volume d
, despacho, verba e estação despache
clama do vasilhame cheio que deu oet
Lem ao vale de relôrrio.

A falta dessas declarações imper.'
terá na classificarão corresponeeot
à dos volumes sem vale de retõrno

Nos vales de retem° deve ser dana:
baixa na quantidade de volumes eleil
pachados, bem como a indicação dol,
despachos efetuados a fim de que a
possível o necessário contrôle.

No caso,. porém, da devolução de
engradados para aves e caixa ou en-j
gradados para ovos, serão observ. vk
as seguintes disposições:

le) A devotação não poderá ser,
parcelada, devendo ser feito um eirecO
despacho para o mesmo destino doned
procedeu o vasilhame cheio;

23 ) O vale de retôrno deve ser ex-
traído pela estação de destino no mo_
mento da recepção do despacho e en-
tregue ao consirmatário por ocaekto
da retirada dos vasilhames cheios.

Quando houver interesse da parte,
os despachos de vasilhame vazio, ente
re l.:e/mo, poderão ser efetuados em
qualquer estação aquém da do destino
do vasdhaerie cheio, mediante a apie-.
sentação do vale ele retôrno. O fr,'`e,
entretanto, será cobrado pela
cia da estação de destino do
me cheio;

3°1 No ato da devolução do ve=i-
lhame, a estação despachante deverá,
exigir a apresentação cio vale, o (leal
será colado à fatura a ser organizeda,
acompanhando-a até o destino;

4e ) A estação de destino e a Con-
tadoria 'da Estrada destinatária, tem
como e, Contadoria-Geral de Transe
portes, no caso de tráfego mútuo, de-
verão conferir os elementos eonsten-
nes do vale com os do despacho ,que
tiver dado origem ao seu forneci-
mento".

O Diretor-Geral do Departannueo
Nacional de Estradas de Ferro, no z;.,o
das atribuições que lhe confere a ali_
nea 24 do art. 66 do Regimento In-
treno, eprovado pelo I secreto n" ente),
de 18 de janeiro de 1963, de confor-
midade com o Regulamento de F,-
guranc,a, Tráfego e Policia das Ee t ra-
das de Ferro, aprovado pelo Decreio
n9 2.089, de 18 de janeiro de 1913 e
considerando o exposto no Proceseo
n o 2.133-64, resolve:

N9 398-DG - I) autorizar a cens-
trução e uso de passegem de no vel
pública, a titulo precário, no km
120,513 da Linha de Soledade do Mi-
nas a Santa Rita de Jacutinga.
Rede teeineira de Vier:e°, na forma do
contrato que com esta baixa, devitia-
mente rubricado pelo Diretor da e)i-
visão de Fiscalização, Condicione' do
eeee auteretação, à observância ,los
Regulamentos aprovados pelo lees.eci

2.089, de 18-1-63 e Decetto a9
51.813, de 8.3.63:

II) determinar o fechamento. na
caráter definitivo da passagem u.
vel do km 120,300, da mesma 111;

O Diretor-Geral elo jeparte: , • e o
acionai de Estradas coe Ferre,
o das atribuições que lhe cora,
etra j do art. 3e da Lei ng 4.10 • (le
0 de ealho de 1962, bem come ., 1 .-

	

oeSd no ext. 12 do Feemlainc ata 	 .
cal dos Transpoetes, aprovaee
Decreto n9 51.813, de t: da inter.
1903 e tendo em viela o que • e .4
o Con eelho ele Tarifes eTatu.•

	

no cilício C.T.T. 28-19a, de 14 e	 • s-
telhe° de 1965, resolve:

O Diretor-Geral do Dei:mil:uive-1*o
acionai de Estradas de Ferro, men-
o das atribuições que lhe confere a
Ira j do art. 39 da Lei ri9 4.192,

Wtúter Florêncio Lanza - Aux. de
Portaria, nível 7-A - Total a pagar:
Cr$ 25.000, referente ao mês de julho.

Haroldo Silva de Souza - Servente,
nivel 5 - Total a pagar: Cr$ 22.000.
referente ao mês de julho.

Donaldson José 'Santana - Escrie
turário, nível 8-A - Tote¡ a pagar:
Cr8 27.666, referente ao ni1", de julho.

N9 3.874-65 - Annanias Alberto de
SOUZA - Escriturário. nível 10-B -
Total a pagar: Cr$ 33.333, referente
ao mês de agõsto.

N9 1.834-65 - Luiz Geraldo Urpia
Freire de Carvalho - Escriturário,
nivel 8-A Total a pagar: Cr$ 20.000,
referente ao mês de agosto.

N9 2.362-65 - Edinar Bonadia -
Servente. nível 5 - Total a pagar:
Cr$ 22.000, referente ao mês de ageis-
to. - Total: Cr5 1.458.510.

Custeio - 3.1.0.0 - Consignação
- . . . - Pessoal.

Subconsignação - 0204. - Gratifi-
cação pela Prestação de Serviços Ex-
traordinários.

Disposição legal que autoriza o pa-
gamento - artigo 145 combinado com
o artigo 150. item I, da Lei n9 1.711,
de 28-10-1952.

nhentos e doze cruzei! ai) e 3 (Ires)
na valor de Cr$ 21.000 (vinte e um
mil cruzeiros), correspondentes a 35 'te
do salário-rnMimo vigente, nas re.eiões
de Brasília, Belo Horizonte, Itabira,
Nova Era e D. &Meio, na forma do
Decieto n9 52.388, de 20 de agôsto de
1963, perfazendo o total de Cr$ ....
156.828 (cento e cinquenta e seis mil
e oitocentos e vinte e oito cruzeiros),
ao Engenheiro Orlando Norberto
Bloise, Chefe da Seção de Constru-

i ções, simbolo 1-F, que, de 5 a 11 de
julho de 1965, esteve naquelas cidades,
inspecionando os serviços a cargo do
49 e 79 D. Fe com Sedes em Belo Ho-
rizonte e Brasília.. - José Carvalho,Diretor-Geral Substituto.

111.V.O.P. - Departamento 1Vaio-
nal de Estradas de Ferro.

PORTARIA DE 8 DE NOVEMBRO
DE 1965

O Diretor-Geral cio Departamento
Nacional de Estradas de Ferro, usando
da atribuição que lhe confere otartigo
66, no item 24, elo Regimento Interno
aprovado pelo Decreto n9 2.090, de
18 de janeiro de 1963, e tendo em
vista a Portaria n9 140,'DG, de 27 de
maio de 1965, movimentando, ex-of-
ficio, da Residência de Construção de
Sao Domingos, no 49 DF, para a sede
o 19 Distrito Ferroviário, Júlio Tei-

xeira da Cunha Netto, Auxiliar de
Medição P.1.206.6, do Quedo I do
M.V.O.P., Resolve:

le3 382/D G -- Nos têrmos dos ar-
teme' 127 e 128, da Lei ne . 1.711, de
28 de outubro de 1952, arbitrar em Cr$
e10.000 (duzentos e dez mil cruzeiros),
importância correspondente a t eis
meses de vencimento, a ajuda de curto
a que fez jús O referido funcionário.
- José Eduardo Freire de Carva-
lho, Diretor-Geral Substituto. 	 -
PORTARIAS DE 9 DE NOVEMBRO

DE 1915
O Diretor-Geral do Departemento

Nacional de Estradas de Ferro, usanto
da atribuição que lhe confere o artieo
(16, no item 24, do Regimento Interno
aprovado pelo Decreto n9 2.690,
18 de janeiro de 1.963, resolve:

Nr 383/DG •- Autorizar o pagamen-
to de 2 (duas) diárias, no valor de
Cre 19.800 (dezenove mil e oitocentos
ertizeinas), cada uma. coare..sponden_e
a 30'e do salário-minimo vigente ea
reetlio. na forma do Decreto n9 52.328.
de 20 de agôsto de 1963, perfazendo o
total de Cre 39.600 (trinta e nove mil
e seiscentos cruzeiros) ao Escrevente
Datilógrafo, nivel 7, do Quadro de Pese
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, de 20 de Julho de 1962, bem como
; disposto no art. 12 do Regulamento
Oeral dos Transportes, aprovado pelo
Pecreto n9 51.813, de 8 de março ile
e963, e tendo em vista re que exiles

Conselho de Tarifas e Transportes,
$130 Oficio C.T.T. 28-105, de 22 de ou-
tubro de 1965, resolve:
• N9 400-DG - 1) Suprimir a elas-
eificação de mercadorias em "Peque-
i-ias Expedições", constante do Capí-
tulo VII da Pauta C.G.T.-4;

2) Suprimir os desdobramentos de
consecutivos por limites de peso, do
citado Capitulo VII;

3) Manter os desdobramentos de
coeJeculivos do mesmo Capítulo VII,
quendo corresponderem a:

ee condições de "apresentação" ou
ar ,nclicionainento;

O) diferentes limites de carrega-
De.

4, Estabelecer que, ke mercadorias
eni "Pequenas Expedições"

'
 corres-

pondam tabelas tarifárias distintas,
paro pesos inferioressa 1,000 kg e pa-
ra pesos iguais ou superiores a 1.000
kg.

6, Estabelecer que as tabelas de
'Pequenas Expedições", sejam defini-
das nos planos tarifários propostos
peias ferrovias, mediante referência á
claesificação ~tida, no Cápítulo VII
da Pauta C.G.T.-4, estabelecendo-se
a.. proporções entre as tabelas de Lo-
tação e as de Pequenas Expedições;
' 6/ Admitir liberdade na proposta
das proporções referidas no item an-
terior e no penalmente das tabelas;

7) Estabelecer as seguintes regras
de aplicação:

ai no despacho de Pequena Expe-
dição:com pêso inferior a 1.000 kg,
p- frete total a aplicar, em tráfego
próprio ou mútuo, será o correspon-
dente a -1.000 kg, nos casos em que

l̀rete assim obtido fôr inferior ao
Calculado pela tabela correspondente
a pesas Inferiores a 1.000 kg, apli-
cada ao pêso real;

h) no despacho com pêso real in-
ferior a 1.000 kg, em que seja apli-
Cada a tabela mais baixa- pelo peso
de 1.000 kg na conformidade do item
acima, deverá constar o pêso real e
declaração expressa a respeito. -
Eng. José Marques Vianna, Diretor-
Geral.

ATOS DO DIRETOR-GERAL
Processos;

N9 9.106 de 1965 - Em que se pro-
põem diárias ao Engenheiro Chefe do
69 Distrito Ferroviário:

Concedo 3 (três) diárias ao Enge-
nheiro Chefe do 69 Distrito Ferroviá-
rio, Jacy José Alves, símbolo 3-C, nos
dias 30 de setembro, 1? e 2 de outubro
de 1965, no valor de Cr$ 21.000 cada
uma, correspondente a 35 % do sa-
lário-minimo Vigente na região de
Passo Fundo, na forma' do Decreto
W 52.388, de 20 de agôsto de 1963,
pereezendo o total de Cr$ 63.000 (ses-
senta e três mil cruzeiros):

N9 9.383. de 1965 - Em que se pro-
põem. diárias ao Engenheiro Chefe do
39 Distrito Ferroviário:

Concedo 3 1/2 diárias, ao Engenheiro
Chefe db 59 Distrito Ferroviário, João
Gualberto Pinheiro, símbolo 3-C, no
período de 2 a 5 de outubro de 1965,
no valor de Cr$ 21.000 cada uma, cor-
respondente a 35% do salário-minhno
vigente na região de Ponta Grossa, na
forma do Decreto n9 52.388, de 20 de
agôsto de 1963, perfazendo o total de
Cr$ '73.500 (setenta e três mil e qui-
nhentos cruzeiros); e

N9 9.680 de 1965 - Em que se pro-
põem diárias ao Engenheiro Chefe do
29 Distrito Ferroviário:

Concedo 11 .(onze) diárias ao Enge-
nheiro Chefe do 29 Distrito Ferroviá-
rio, Santorino Levita, símbolo 3-C, no
período de 3 a 6, 11 e 12, 17 a 20 e
30 de setembro de 1965, no valor de
Cr$, 13.860 cada uma, correspondente
a 35% do salário-mínimo vigente na
refsião de Santo Antônio de Jesus,

o Juazeiro, Jequié, na forma do Decreto
- n  52.388, de 20 de agôsto de 1963, per-

fazendo o total de Cr$- 152.460 (cento
e cinqüenta e dois mil, quatrocentos
e sessenta cruzeiros)

Nota n9 282 - São Paulo, de 10
de novembro de 1965

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
ES'eleADAS DE FERRO

Despacho do Diretor-Geral Substituto
N9 9.719 de 1965 - Em que se pro-

põem diárias do Engenheiro Chefe do
69 Distrito Ferroviário:

Concedo 8 (oito) diárias ao Enge-
nheiro Chefe do 69 Distrito Ferroviá-
rio, Jacy José Alves, símbolo 3-C, no
período de 12 a 19 de outubro de 1965,
no valor de Cr$ 23.100 cada uma,
correspondente a 35% do salário-mí-
nimo vigente na região da Guana-
bara na forma do Decreto n 9 52.388,
de 20 de agôsto de 1963, perfazendo o
total de Cr$ 184.800 (cento e oitenta
e quatro mil e oitocentos cruzeiros).
- Laia Carlos de Moraes Rêgo.

-
Divisão de Administração
DESPACHO DO DIRETOR
Processos:

N9 85/DFi de 1965 - Trata-se do
Engenheiro que substituiu, eventual-
mente, o Chefe da Seção de Fiscali-
zação Técnica da Divisão de Fiscali-
zação, nos períodos de 5 de abril a
9 de maio de 1965 e de 12 de julho
a 11/ de agôsto de 1965, e que recebeu

o pagamento da diferença entre o
vencimento do seu cargo efetivo e o
valor do símbolo 1-F, conforme infor-
mações de fls. 3 e 3v deste processo.

2. O referido Engenheiro mani-
festa, agora, opção, nos termos dos
artigos 29

'
 parágrafo 39, da Lei Dei-

'Mero 4.345, de 1964, pela Percepção
dos vencimentos do cargo efetivo
acrescidos da gratificação fixa de 20%
sôbre o valor do símbolo da referida
função gratificada para vigorar, In-
clusive durante o período da substi-
tuição já paga (5 de abril a 9 de maio
de 1965 e 12 de julho a 11 de agetsto
de 1965).

3. "Deferido".
N9 1.422 de 1965 - Constituído dó

requerimento em que Abimael Barros,
solicita concessão de quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
10 % correspondente a 2 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 1 9 de janeiro de
1985.

N9 895 de 1965 - Constituído do
requerimento em que Anierico da Silva
Diniz, solicita concessão de quinquê-
nios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de le de janeiro de
1965.

N9 734 de 1965 - Consittuldo do
requerimento em que Roberto de Cas-
tro costa, solicita concessão -de quin-
quênios;

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o 'pa-
gement° a partir de 19 de janeiro de
1965.
'N9 8.161 de 1965 - Constituído do

requerimento em que Djalma de Fi-
gueiredo Cangussie solicita concessão
de quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento. a partir de 1 9 de janeiro de
1965.

N9 191 de 1965 - Constituido do
requerimento em que José Pires Mar-
tins, solicita concessão do quinquênio:

Concedo gratificação adicional de
10 % correspondente a 2 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 19 de janeiro de
1965.

N9 7.922 de 1965 - Constatado do
requerimento eia que Francisco "Pe-

reira Viana, solicita concessão de quin-
quênios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 1 9 de janeiro de
1965.

N9 7.743 dê 1965 - Constituiria do
requerimento em que Maria do Carmo
Perazzo Main, solicita concessão de
quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
20 % correspondente a 4 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo pa-
gamento a partir de 19 de janeiro de
1965.

N9 7.522 de 1965 -s.- Constituído do
requerimento em que João do Monte
Farias da Silva, solicita concessão de
quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 1 9 de janeiro de
1965.

N9 7.106 de 1965 - Constituído cio
requeriMento em que Alvaro 'Veleda
de Avila, solicita concessão de quin-
quenios:

Concedo gratificação adicional de
10 % correspondente a 2 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 1 9 de janeiro de
1965.

N9 7.200 de 1965 - Constituído do
requerimento em que Ary Gaspar, so-
licita concessão de quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquénios
por tempo de sreviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 19 de fevereiro
de 1965.

N9 6.834 de 1985 - Constituído do
requerimento em que Moacir Pompete
da Silva, solicita concessão de quin-
quênios:

Concedo gratificação adicional de
15 /e, correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 19 de janeiro de
1965.

N9 10.209 de 1964 - Constituído do
requerimento em que Jose de Ribamar
Pires Muakad, solicita concessão de
quinquênios:

Concedo gratificação adicional de
15 % correspondente a 3 quinquênios
por tempo de serviço e autorizo o pa-
gamento a partir de 19 de janeiro de
1965.

N9 9.818 de 1965 - Constituído do
requerimento em que Cláudio Deme-
trio Leimig de Albuquerque, Enge-
nheiro nivel 22, do quadro desta au-
tarquia, manifesta opção pelo perce-
bimento do vencimento e demais van-
tagens do seu cargo efetivo, acrescido
de gratificação fixa, correspondente a
20 % do valor de símbolo 5-C do cargo,
em comissão, de Assistente da Divisão
de Fiscalização que exerce, como .(ubs-
tituto eventual do titular, desde 4 de
outubro de 1965. de acardo com o ar-
itgo 19, e 29 , ria Lei n9 4.345 de 1964:

Deferido, de acôrdo com os pare-
ceres.

Em 18 de novembro de 1965. - Luiz
Carlos de Moraes Re•go,

1 9 Distrito Ferroviário

Processos:
N9 10.113-65 - Portaria ne 31-DF

de 3-11-65.- Acir de Assis, 5 diárias
no valor de Cr$ 19.800 no total de
Cr$ 99.000 (noventa e nove mil. crie-
zeiros) .

NO 10.112-65 - Portaria n 9 33-DF
de 3-11-65. Acir de Assis, 8 diárias no
valor. de Cr$ 19.800, no total de Cre
158.400 . (cento e cinqüenta e oito mil
e quatrocentos cruzeiros).

N9 10.116 :65 - Portaria n9 32-DF,
de 3-11-65, Acir de Assis, 5 diárias no
valor de Cr$ 19.800, no total de Cre
99.000 (noventa e nove mil cruzeiros)

N9 10.116-65 - Portaria n 9 31-DF.

valor de Cr$ 19.800, no total de ...
Cr$ 138.600 (cento e trinta e oito mil
seiscentos cruzeiros). - Luiz Carlos
de Moraes Rêgo.

39 Distrito Ferroviário
ATOS DO ENGENHEIRO-CHEF.a

PORTARIAS DE 3 DE OUTUBRO
DE 1965

O Engenheiro Chefe do 39 Distrito
Ferroviário do Departamento Nacio-
nal de Estradas de Ferro, tendo em
vista a competência que lhe fôra de-
legada pela Portaria n9 104-GB, de
16-5-1963, e de acórdo com o Decreto
n9 52.388 de 20-8-1963, modificando o
de n9 50.524, de 3-5-1961, no seu ar-
tigo 39, parágrafo único, resolve:

N9 91-39-DF - Tendo em vista a
designação constante do O.S.I. nú-
mero 93-39 -DF., de 1-10-65, arbitrar
1 (uma) diária, em favor do Auxiliar
de Desenhista nível "12" - desta
Autarquia, Carlos Costa, referente a
sua viagem no dia 2-10-1965 à Pal-
mares, neste Estado, tratando de as-
sunto de serviço afeto a Tesouraria
Distrital e a 2e RDF-3, na referida
cidade, correspondendo a citada diá-
ria a 20% do salário-mínimo de 0:$
51.600 (cinqüenta e um mil e seiscen-
tos cruzeiros), vigente na Região, de
acôrdo com o Decreto n 9 55.803, de
26-2-1965, na importância de Cr$ ...
10.320 (dez mil e trezentos e vinte
cruzeiros) .

No 92-39-DF - Tendo em vista a
designação constante do 0.S.1. nú-
mero 94-39 -DF, de 1-10-65, arbitrar
1 (uma/ diária, eia favor do Motorie-
ta nível "10" - José Laurentino
Rocha, desta Autarquia, refei•en/e
sua viagem à Palmares, neste Esta-
do, no dia 2-10-65, condiezindo o vei-
culo à disposição do Auxiliar de De-
senhista nível "12" - Carlos Costa,
em objeto de serviço afeto à Tesou-
raria Distrital junto a 2e RDF-3,, re-
ferida cidade, correspondendo e cita-
da diária a 20% do salário-infnimo
Cr$ 51.600 (cinqüenta e um mil seis-
centos cruzeiros), vigente na Região,
de acôrdo com o Decreto ne 55.803,
de 26-2-1965, na importância de Cr$
10.320 (dez mil, trezentos e vinte cru-
zeiros) .

PORTARIA DE 6 DE OUTUBRC
DE 1965

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO
DE 1065

NO 94 - Tendo em vista a cleáigna-
ção constante da O.S.I. n9 96-39-DF,
de 4 de outubro de 1965, arbitrar 5
(cinco) diárias, em favor do Enge-
nheiro nível "21" Símbolo 1-F --
Manoel Pereira da Silva, residente da
IlDF-3, em Natal, Rio Grande do
Norte, referente a sua permanência
na sede deste 39 Distrito Ferrovierio.
em Recife, neste Estado, nos dias
comnreendiclos no período de 5 s 9-10
de 1965, tratando de assuntos afetos
a sua função, inclusive levantamento

N9 93-39-DF /- Tendo em vista a
designação constante da O.S.I. nú-
mero 95-39 -DF, de 1-10-65, arbitrar
5 (cinco) diárias, em favor do Enge-
nheiro nivel 21 - Símbolo 2-F, Luiz
Melchiades Nobre, desta Autarquia,
referente a sua viagem à Natal. Esta-
do do Rio Grande do Norte, nos dias
1 a 5 de outubro de 1965, procedendo
a verificação -do material permanente
da 39 RDF-3, correspon.dendo cada
diária a 35% do salário-mínimo do
Cre 39.600 (trinta e nove mil e seis-
centos cruzeiros), vigente na leeeião,
de neônio com o Decreto n° 55.803
de e6-2-1965, na importenéla da Cr.;
13.860 (treze mil oitocentos e seeeen-
ta. cruzeiros), perfazendo o total de

ATOS DO ENGENHEIRO CHEFE Cre 69.300 (sessenta e nove mil, e
DO 19 DISTRITO F'EP.ROVIARIO trezentos cruzeiros) .

ae numeram para paeamento das
de 3-11-65, Acir de Assis, 7 diárias nodespesas da referida Residência, cor-

.
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respondendo cada diária a 35% (trin-
ta e cinco por cento) do salário-mi-

-nimo de Cr$ 51.600 (cinqüenta e um
mil e seiscentos cruzeiros), vigente na
Região de acôrdo com o Decreto nú-
mero 55.803, de 26-2-65, na impor-
tância de Cr$ 18.060 (dezoito mil e
sessenta cruzeiros), perfazendo o total
de Cr$ 90.300 (noventa mil e trezen-
tos cruzeiros).

N9 95-39-DF - Tendo em vista a
designação constante da O.S.I. nú-
mero 97-39-DF, de 4 de outubro de
1965, arbitrar 5 (cinto) diárias em fa-
vor do motorista nível 8, desta Au-
tarquia, Tomé Antônio da Costa, re-
ferente a sua viagem nos dias com-
preendidos, no período de 5 a 9-10,
de 1965, na sede dêste 3 9 DF, em Re-
cife, neste Estado, conduzindo o veí-
culo para transporte ao Engenheiro
Residente da 3" RDF-3, em objeto de
serviço junto a Chefia Distrital, cor-
respondendo cada diária a 30% (trin-
ta por cento) do salário-mínimo de
Cr$ 51.600 (cinqüenta e um mil e
seiscentos cruzeiros), vigente na Re-
gião, de acôrdo tom o Decreto nú-
mero 55.803 de 26-2-1965, na impor-:
tá'ncia de Cr$ 15.480,00 (quinze mil e
quatrocentos e oitenta cruzeiros), ner-
fazendo o total de Cr$ 77.400 (seten-
ta e sete mil e quatrocentos cruzei-
ros) Eng9 Bartholomeu Moraes Vas-
concellos - Chefe do 39 Distrito Fer-
roviário.

49 Distrito Ferroviário
ATO DO ENGENHEIRO Clit..e E

Diárias
N 9 2.434-65-49 DF - Portaria núme-

ro 238-VS, de 26 de outubro de 1965 -
Ernesto Perozzi Machado Filho - 2
diárias no valor de Cr$ 22.512, no to-
tal de Cr$ 45.024 (quarenta e cinco
uni e vinte e quatro cruzeiros).

N9 2.385-65-49 DF - Portaria núme-
ro 239-VS, de 26 de outubro de 1965 -
Orlando Mendes - 2 diárias no valor
de Cr$ 22.512, no total de Cr$ 45.024
(quarenta e cinco mil e vinte e quatro
cruzeiros).

N9 2.390-65-49 DF - Portaria núme-
ro 240-VS, de 26 de outubro de 1965 -
Josué silveira Alves - 2 diárias no
valor de Cr$ 16.080, no total de ....
Cr$ 32.160 (trinta e dois mil cento e
sessenta cruzeiros) .

N9 2.478-65-49 DF - Portaria núme-
ro 241-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Olegário Valverde de Lacerda - 7
diárias no valor de Cr$ 15.900, no to-
tal de Cr$ 111.300 (cento e onze mil
e trezentos cruzeiros) .

N9 2.477-65-49 DF - Portaria núm,..-
ro 242-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Darc,y Thales Vitelli - 20 diárias no
vala de Cr$ 19.080, no total de ..
Cr$ 381.600 (trezentos e oitenta e um
mil e seiscentos cruzeiros).

N9 2.476-65-49 DF - Portaria núme-
ro 243-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Hélio Sasdelli Fiameni - 23 diárias
no valor de Cr$ 15.900, no total de
Cr$ 365.700 (trezentos e sessenta e
cinco mil e setecentos cruzeiros) .

N 9 2.485-65-49 DF - Portaria núme-
ro 244-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Arley Pessoa de Mello - 20 diárias
no valor de Cr$ 15.900, no total de
Cr$ 318.000 (trezentos e dezoito mil
cruzeiros).

N9 2.473-65-49 DF - Portaria núme-
ro 245-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Antônio Batista Pimenta - 20 diárias
no valor de Cr$ 12.720, no total de
Cr$ 254.400 (duzentos e cinquenta e
quatro mil e quatrocentos cruzeiros).

N9 2.479-65-4 DF - Portaria núme-
ro 246-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Gusbeck Garcia de Goffredo - 17 diá-
tias no valor de Cr$ 12.720, no total
no total de Cr$ 216.240 (duzentos e
dezesseis mil duzentos e quarenta cru-
reiros) .

N9 2.474-65-49 DF - Portaria núme-
ro 247-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Luiz Dutra de Assis Filho - 11 diá-
rias no nlor de Cr$ 15.900, no total

de Cr$ 174.900 (cento e setenta e qua-
tro mil e novecentos cruzeiros). •
N9 2.475-65-49 DF - Portaria núme-

ro 248-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Estevam Navalho Filho - 11 diárias
no valor de Cr$ . 15.900', no total de
Cr$ 174.900 (cento e setenta e quatro
mil e novecentos cruzeiros).
N9 2.480-65-4 DF - Portaria núme-

ro 249-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Agton Ferreira da Silva - 11 diárias
no valor de Cr$ 15.900, no total de
174.900 (cento e setenta e quatro mil
e novecentos cruzeiros) .
N9 2.486-65-49 DF - Portaria núme-

ro 250-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Waldomiro Alves de . Souza - 11 dia-
bas no valor de Cr$ -12.720, no total
de Cr$ 139.920 (cento e trinta e nove
mil novecentos e vinte cruzeiros).
N9 2.482-65-49 DF - Portaria núme-

ro 251-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Alberto Gouvêa Castanheira Júnior -
11 diárias no valor de Cr$ 12.720, no
total de Cr$ 139.920 (cento e trinta e
nove mil novecentos e vinte cruzei-
ros).
N9 2.485-65-49 DF - Portaria núme-

ro 252-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Divino Basilio dos Santos - 8 diárias
no valor de Cr$ 12.720, no total de
Cr$ 101.760 (bento e um mil setecen-
tos e sessenta cruzeiros) .
N9 2.481-65-49 DF - Portaria núme-

ro 253-VS, de 29 de outubro de 1965 -
José Ramalho da .Silva - 6 diárias
no valor de Cr$ 12.720, no total de
Cr$ 76.320 (setenta e seis mil trezen-
tos e vinte cruzeiros) .
N9 2.483-65-49 DF -• Portaria núme--

ro 254-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Gastão Ferreira - 4 diárias no valor
de Cr$ 15.900, no total de Cr$ 63.600
(sessenta e três mil e seiscentos cru-
zeiros).
N9.2.484-65-49 DF - Portaria núme-

ro 255-VS, de 29 de outubro de 1965 -
Genésio Ferreira dos Anjos - 6 diá-
rias no valor de Cr$ 12.720, no total
de Cr$ 76.320 (setenta e seis mil tre-
zentos e vinte cruzeiros) .
N9 2.463-65-49 DF - Portaria núme-

ro 256-VS, de 5 de-novembro de 1965 -
Ernesto Perozzi Machado Filho - 4
diárias no valor de 21.000, no total
de Cr$ 84.000 (oitenta e quatro mil
cruzeiros).
N9 2.466-65-49 DF - portaria núme-

ro 257-VS, de 5 de novembro de 1965 -
Luiz Pires Chaves - 4 diárias no va-
lor de Cr$ 21.000, no total de Cr$ ..
84.000 (oitenta e quatro mil cruzei-
ros).
N9 2.467-65-49 DF - Portaria númd-

ro 258-VS, de 5 de novembro de 1965 -
Orlando Mendes - 4 diárias no valor
de Cr$ 21.000, no total de Cr$ 84.000
(oitenta e quatro mil cruzeiros) .
N9 2.460-65-4 DF - Portaria núme-

ro 259-VS, de 5 de novembro de 1965 -
Josué Silveira Alves - 4 diárias no
valor de Cr$ 18.000, no total de ....
Cr$ 72.000 (setenta e dois mil cruzei-
ros).
N9 2.468-65-49 DF - Portaria núme-

ro 260-VS, de 8 de novembro de 1965
- Waldemar Teodoro - 2 diárias no
valer de Cr$ 15.000, no total de ....
Cr$ 30.000 (trinta mil cruzeiros).
N9 2.563-65-49-DF -- Portaria núme-

ro 261-VS, de 8 de Lovembro de 1965
- Oswaldo Martins Fretes - 4 diá-
rias no valor de Cr$ 15.900, no total
de Cr$\ 63.600 (assenta e três mil .e
se'-- .:ntos	 .
N9 2.558-65-49 DF - Portaria núme-

ro 262-VS, de 16 de novembro de 1965
- Vivaldo Ferreira da Silva - 8 diá-
ria. no valor ' • Cr$ 19.080, no valor
de Cr$ 152.640 (cento e cinqüenta e
dois mil seiscentos e quarenta cru-
zeiros).
N9 2.564-65-49 DF - Portaria núme-

ro 263-VS, de 16 de novembro de- 1965
- Helvécio de Salles Mourão - 8 diá-
rias no valor de Cr$ 18.144, no total
de Cr$ 145.152 (cento e quarenta e
cinco mil 'cento e cinquenta e dois
cruzeiros).

N9 2.564-65-49DF - Por„aria núme-
ro 264-VS, de 16 de novembro de 1965

Paulo Maria de Souza - 7 diárias
no valor de CrS 15.552, no total de
Cr$ 108.864 (cento e oito mil oitocen-
tos e sessenta e quatro cruzeiros).

N9 2.574-65-49DF - Portaria núme-
ro 265-VS, de 17 de novembro de 1965
- Geraldo Rachid - 10 diárias no
valor de Cr$ 19.800, no total de ....
Cr$ 198.000 (cento e noventa e oito
mil cruzeiros) .

59 Distrito-Ferroviário
ATOS DO ENGENHEIRO CHEFE

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO
DE 1965

O Chefe do 59 Distrito Ferroviário,
tendo em vista a competência que lhe
foi delegada pela Portaria número 104,
GB, de 16 de maio de 1963, número
164-P-DF-5 - Autorizou o motorista
nível 8, Classe "A" - José Danilow
Sobrinho, da 3" RDF-5, Castro-PR, a
viajar a Palmeira e Ponta-Grossà,
conduzindo o condutrir de topografia
nível 11, Classe "Á" Francisco Ramos,
em serviços de coletas de preços, re-
paração de camionetas e medição de
cortes, nos dias 25 a 31 de outubro de
1965, arbitrando-lhe 7 diárias, corres-
pondendo cada diária a 15% do salá-
rio mínimo da região (Cr$ 60.000) ou
seja Cr$ 9.00, perfazendo o total de
Cr$ 63.000 (sessenta e três mil cru-
zeiros) .

N9 165-P-DF-5 - Autorizou o mo-
torista nível 8, classe "A" Miguel
Woinarovicz, da '5" RDF-5-Palmeira-
PR a viajar a Ponta Grossa, em ser-
viços de Coletas de Preços, nos dias
29 e 30 de outubro de 1965, arbitran-
do-lhe, 2 diárias, correspondendo cada
diária a 15% do salário-mínimo da
região (Cr$ 60.000) ou seja Cr$ ....
9.000, perfazendo o , total de 18.000
(dezoito mil cruzeird).

N9 166.P-DF-5 - Autorizou o dati-
lógrafo nível 7, classe "A" Durval Mo-
reira da Silva, da 5" RDF-5, Palmeira-
PR, a viajar a Ponta Grossa em ser-
viços de Coleta; de Preços, nos dias
29 e 30 do corrente mês arbitrando-
lne 2 diárias, correspondente cada diá-
ria a 15% do salário-mínimo da re-
gião (CrS 60.000) ou seja Cr$ 9.000,
perfazendo o total de Cr$ 18.000 (de-
zoito mil cruzeiros) .

N9 167-P-DF-5 - Autorizou o Con-
dutor de Topografia nivel 11 classe
"A" - Francisco Ramos, função gra-
tiritada símbolo 15-F, da 3DF-5,
Castro-PR, a viajar a Palmeira e Pon-
ta Grossa nos dias 25 a 31 de outu-
bro de 1965, para fazer coletas de
pre;os para aquisição de fardamento
de motorista e serventes, reparação de
camioneta da 3" e 5" Residência, e
medições noa trechos Ramos Ferreira,
aroitrando-lhe 7 diárias, correspon-
dendo cada diária a 35% do salário-
miriimo da região (Cr$ 60.000), ou
seja Cr$ 21.000, perfazendo o total de
Cr$ 147.000 (cento e quarenta e sete
mi cruzeiros) .

N9 168-P-DF-5 - Autorizou o Eng9
nível 22, classe "B" Aldo Fernandes
Barros, a viajar ao trecho Rio Grande
da Serra, Suzano, a fim de realizar
estudos e locação na linha, nos dias
7, 8, 9, 13, 15, 20, 25 e 29 c. corrente
mês arbitrando-lhe 6 e meia diárias
correspondendo cada diária a 30% do
salário-mínimo da região (Cr$ 60.000)
ou seja Cr$ 19.800, perfazendo o total
de Cr$ .,2,3.700 (cento e vinte e oito

e setecentos cruzeiros) .
N9.169-P-DF-5 - Autorizou o Con-

dutor de Topografia nível 13, classe
- Sérgio Menandro Whately, a

prestar serviços topográficos na Liga-
ção Suzano-Ribeirão Pires, pos dias
7, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 20, 21, 25 e 29 do
corrente mês, arbitrando-lhe 6,5 diá-
rias (9 meias diárias e2 diárias) cor-
respondendo cada diária a 30% do sa-
lário-mínimo da região (Cr$ 60.000)
ou seja Cr$ 19.800, perfazendo o total

de - Cr$ 128.700 (cento e vinte e oito
mil e setecentos cruzeiros) . Engenhei-
ro João Gualberto Pinheiro, C11-._
59 Distrito Ferroviário.

ATOS Do ENGENHEIRO CHEFE
59 DISTRITO FERROVIÁRIO
Processos:

N9 10.073-65 - Portaria número 163
de 22 de outubro de 1965, Dirce Mi-
nhoto Freire Julian°, 2 diárias no va-
lor de Cr$ 23.100, no total de Cr$ ..
46.200 (quarenta e seis mil e duzen-
tos cruzeiros).

N9 9.510-65 - Portaria número 1621,
de 22 de outubro de 1965, Clemente'
Gimenez, 3 e meia diárias no valor
de Cr$ 23.100, no total de Cr$ ....
80.850 (oitenta mil oitocentos e cin-
quenta cruzeiros).

N9 9.510-65 - Portaria número 161,
de 5 de outubro de 1965, Clauco Be-
névolo .de Benévolo, 3 e meia ,darias
no valor de Cr$ 22.512 no total de
Cr$ 78.792 (setenta e oito Mil sete-
centos e noventa e dois cruzeiros) . 	 •

N9 9.510-65 - Portaria número 160,
de 2 de outubro de 1965, Aldo Fernan-
des Barros, meia diária, no valor de
Cr$ 19.800 no total de Cr$ 9.900 (nove
mil e novecentos cruzeiros).

N9 9.510-65 - Portaria número 159
de 2 de outubro de 1965, Manoel Alves
Martins, 3 e meia diárias, no valor
d eCr$ 12.000, no total de Cr$ 42.000
(quarenta e dois mil cruzeiros) .

N9 9.510-65 - Portaria número 158
de 2 de outubro de 1965. Clemente Gi-
menez, 3 diárias, no valor de Cr$ ....
23.100, no total de Cr$ 69.300 (sessen-
ta e nove mil e trezentos cruzeiros; .

69 Oistrito Ferroviarlo
ORDENS DE SERVIÇO DE 20 DE

SETEMBRO DE 1935
O Engenheiro Chefe do 69 Distrito

Ferroviário no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno do
Departamento Nacional de Estradas
de Ferro, Resolve:

N9 69DF-88-65 - Designar o Enge-
nheiro Nível 22-B do Quadro do Pes-
soal desta Autarquia, Eduardo Marti•

Chefe da 3" Residência sediada
no município de Passo Fundo símbolo
(1-F), matricula 1.316.200 para, no
período provável de 4 a 6 de outubro
de 1985 viajar até a cidade de Pôrto
Alegre para tratar junto a Chefia
dêste Regional de assuntos de desa-
propriações na jurisdição daquela Re,
sidência.

Ficam arbitradas 3 (três) diárias de
Cr$ 21.000 cada, no total de Cr$ ....;
63.000 (sessenta e três mil cruzeiros)

N9 89-65 - Designar o Motorista
Nível 8-A do Quadro do Pessoal desta
Autarquia, Severino do Prado, matri-
cula 2.200.729, com exercicio na 3",,
Residência sediada no município de
Passo Fundo, para, no período prová-
vel de 4 a 6 de outubro de 1965 con-
duzir em automóvel o Engenheiro
Chefe daquela subnidade até a ci.
dade de P5rto Alegre, em objeto de
serviço.

Ficam arbitradas 3 (três) diárias
de Cr$ 18.000 cada, no total • de
Cr$ 54.000 (cinquenta e quatro milt
cruzeiros).

O Engenheiro Chefe do V Distrito
Ferroviário no Uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno de
Departamento Nacional de Estradas de
Ferro, resolve:
. N9 90-55 - Designar o Condutor de
Topografia _Nivel 13-B do Quadro
Pessoal desta 'Autarquia, Luiz Carlos
Lopes Urrutigaray, símbolo 15-F, ma-
tricula 2.024.594, com exercício na
Residência localizada no município de
Guaporé para, no período provável de
5 a 7 de outubro de 1965 viajar até g
cidade de Pôrto Alegre para trataibt
junto a Chefia deste Distrito dc tra,=i
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Distrito Ferroviário

Processos:
N9 1.535-65 - Port. 64-VS, de 22

de outubro de 1965 - Dicigenes Mes-
quita Passos 2 (duas) diárias no
Valor de Cr$ 18.144, no total de ....
Cr$ 36.288.

Port. 65-VS, de 19 de novembro de
1965 - Luiz Alves de Oliveira, 17 (de-
zessete) diárias no valor de 	
CrS 16.800, no total de Cr$ 285.600. •

Port. 66-VS, de 1 9 de novembro de
1965 - Divino Ribeiro da Silva - 17
(dezessete) diárias no valor de 	

	

Cr$ 16.800, no total de Cr$ 285.600 	

balhos do Túnel 14 em construção ,:a
jurisdição daquela subunidade.

Ficam arbitradas 3 (três) diárias de
Cr$ 18.000 cada, no total de Cr$
54.000 (cinquenta e quatro mil cru-
zeiros).

N9 91-65 - Designar o Condutor de
Topografia Nível 11-A do Quadro_ do
Pessoal desta Autarquia, Roberto Ber-
gamini, matricula 2.024.537 para, no
período de 6 a 8 de outubro de 1965
viajar ate a cidade de Porto Alegre
para tratar junto a Chefia deste Re-
gional de assuntos administrativos
inerentes a 2 9 Residência localizada
no município de Guaporé.

Ficam arbitradas 3 (três) diárias de
Cra 18.000 cada, no total de Crs
54.000 (cinquenta e quatro mil cru-
zeiroS) .

N9 69DF-92-65 -- Designar a Enga.
Nivel 22-B do Quadro do Pessoal desta
Autarquia, Ducy Vargas Alves, Chefe
do Setor de Medição, Cadastro e De-
sapropriações da Seção de Obras, sím-
bolo (2-F) matrícula 1.072.769 para
3p3o período provável de 7 a 11 de outu-
-bro de 1965 proceder aos trabalhos de
classificação de medições na jurisdi-
ção da 29 Residência.

Ficam arbitradas 5 (cinco) diárias
de Cr$ 21.000 cada, no total de CrS .
105.000 (cento e cinco mil cruzeiros):

N9 69 DF-93-65 - Designar o Au-
xiliar de Medição Nível 6 do Quadro
do Pessoal desta Autarquia, Valdemar
de Almeida, matricula 2.024.542 pa-
ra, no período de 7 a 11.10.65 con-
duzir em automóvel, o Chefe deste
Distrito até as localidades de Mu-
çum, Dois Lajeados e Guaporé, ju-
risdiçãoda 29 Residência.

Ficam arbitradas 5 (cinco) diárias
de Cr$ 18.000 cada, no total de ... !
Cr$ 90.000 (noventa mil cruzeiros):

N9 94-65 - Designar o Oficial de
Administração Nível 12 do Quadro do
Pessoal desta Autarquia, Aduci José
Vieira, Chefe da Seção de Adminis-
tração (4-F), matrícula 1.165.840 pa-
ra, rio período provável de 14 a 20 de
outubro de 1965, nas localidades de
Estrela, Muçum e Dois Lajeados pro-
ceder aos trabalhos de elaboração de
contas, coletar dados para contrôle
dos gastos de manutenção e repara-
ção de viaturas, autalização de fichas
de execução de serviços de transpor- 1

'les e outros correlatos.
Ficam arbitradas '7 (sete diárias de

Crs 18.000, cada no total de 	
Cr$ 126.000 (cento e vinte e seis mil -
cruzeiros) . ,

N9 95-65 - Designar o Escriturária
Nível i0-B do Quadro do Pessoal des-
ta Autarquia, Anastacio Ibarreta, ma-
tricula 2.024.498 para, no penedo
provável de 14 a 20.10.65 conduzis'
em automóvel às localidades de Es-
trela, Muglim e Dois Jajeados, em
ob,leto de Serviço, o Chefe da Seção
ec Administração deste Distrito.

Ficam arbitradas 7 (sete) diárias
de Cr$ 18.000 cada, no total de 	
Cai 126.000 (cento e vinte e seis mil
cruzeiros).

N9 98•65 -- Designar a Engenheira
Nível 22-B do Quadro do Pessoal des-
te Autarquia, Ducy Vargas Alves,
Chefe do Setor. de Medições Cadastro
e Desapropriações, símbolo (2-F), ma-
trícula 1. -072.769 para, no período
provável de 4 a 11.11.65, proceder
nos trabalhoa de- fiscalização de desa-
picpriaeões necessárias a construção

ligação ferroviária, nas localidades
'de Blumenau e Trarebudo Central,
naquele Estado.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias de
Cr$ 21.000 cada, no total de 	
CrS 168.000 (cento e sessenta e oito
mil cruzeiros). - Jacy José Alces,
Eng. Chefe.

DE 27 DE SETEMBRO DE 196
O Engenheira Chefe do 69 Distrito

Ferroviário no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento interno do

e Desapropriações da Seção de Obras,
símbolo 2-F, matricula 1.072.770 pa-
ra, nó período provável de 3 a 10 de 1
dezembro de 1965, no município de
Passo Fundo, proceder aos trabalhos
de classificação de medições na ju-
risdição da 39 Residência.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias
de Crs 21.000 cada, no total de ....
CrS 168.000 (cento e sesSenta e oito
mil cruzeiros) .

N9 111-65 - Designar o Engenhei-
ro Nível 22-B do Quadro do Pessoal
desta Autarquia, Odwaldo Hehl Car-
doso, Chefe da 1 9 Residência, símbo-
lo 1-F, matricula 1.072.769 para, no
período provável de 3 a 10.12.85 pro-
ceder aos trabalhes de desapropria-
ções no trecho çntre Roca Sales-Pas-
so Fundo.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias
de Cai 21.000 cada, na total de ..
Cr$ 168.000 (cento e sessenta e oito;
mil cruzeiros) .

N 9 112-65 - Designas' o Auxiliar de
Medição Nível 6 do Quadro -desta Au-
tarquia, Valdemar de -Almeida, ma-
trícula 2.024.542 para, no periado
provável de -6 a 10.12.65 conduzir em
automóvel o Chefe deste Distrito em
objeto de serviço até a cidade de
Passo Fundo.

Ficam arbitradas 5 (cinco) diárias
de Cr8 18.008 cada, no total de ....
Cr$ 90.000 (noventa mil cruzeiros).
- Jacy José Alves. Eng. Chefe.

Processo n9 9.884-65 - O.S.I. n9 96,
de 20 de setembro de 1965, David En-
rique . Segai, 9 diárias no valor de
rCorsS) .21.000, no total de CrS 189.000
(cento e oitenta e nove mil cruzei-

Depaa Zamento Nacional de Estiadas
de Ferro, resolve:

N9 99-65 - Designar o Auxiliar de
Medição Nível 6 do Quadro do Pes-
soal desta Autarquia, Valdemar de
Almeida, matrícula 2.024.542 para, no
período provável de 4 a 11.11.65- con-
duzis eni automóvel, em objeto de
serviço até as localidades de Blume-
nau e Trombudo Central no Estado
de Santa Catarina, o Chefe deste Dis-
trito.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias
de Cre; 18.000, cada, no to t l de....
Cr$ 144.000 (cento e quare,a e qua,-
iro mil cruzeiros).

N9 100-65 - Designar o Engenheiro
Nível 22-B do Quadro do Pessoal des-
ta Autarquia Odwaldo Hehl Cardoso,.
Chefe da 19 Residência sediada rio
município de Estrela símbolo 1-F);
matrícula 1.072.769 para, no período
provável de 4 -a.11.11.65 proceder aos
trabalhos de Classificação de medi-
ções no município de Passo Fundo.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias
de CrS 21.00 cada, no total de ....
Cr$ 168.000 (cento e sessenta e oito
mil cruzeiros).

N 9 6 9 DF-101-65 - Designar no
Oficial de Administração Nivel 12 do
Quadro do Pessoal desta Autarquia,
Aduri José, Vieira, Chefe da Seção de
Administração simbolo (4-F) • ma(ri-
cula 1.165.840 para, no período pro-
vável de 4 a 11.11.65 nas localidades
de Cmapené e Passo Fundo, proceder
aos trabalhos de elaboração de con-
tas e coletar elementos para o . con-
trõle dos gastos de manutenção e re-
paração de viaturas necessárias ao en-
ceramento do exercício corrente.

Ficam arbitradas (oito) diárias
de Cr$ 18.000, cada, no total de ....
Cr$ 144.000 (cento e quarenta e qua-
tro mil cruzeiros) .

N9 69 DF-102-6a - Designar o Es-
criturário Nível 10-B do Quadro do
Pessoal desta Autarquia, Anastacio
Ibarreta, matricula 2.024.498 para, no
período provável de 4 a 11.1.65 con-
duzir em automóvel, em objeto de
serviço, o Chefe da Seção de Admi-
nistração até as localidades de Gua-
poré e Passo Fundo.

Ficam arbitradas 8 (oito) diárias
de Cai 18.000, cada no total de ....
Cr$ 144.000 (cento e quarenta e qua-
tro mil cruzeiros) .

N9 6 9 DF-107-65 - Designar o Au-
xiliar de Medição Nível 6 ao Quadro
do pessoal desta Autarquia, Valde-
mar de Almeida, mais icula 2.024.542
para, no período provável de 18 a
27.11.65, conduzir em automóvel o
Cliefe deste, Distrito em objeto de

i serviço de Pôrto Alegre até a cidade
de Passo Fundo.

Ficam arbitradas 10 (dez) diárias
de CS $ 18.000 cada, no total de ....
Ora 180.030 (cento e oitenta mil cru-
zeiros).

N9 180165 - Designar o Engenhei-
ro Nível 22-B do Quadro do Pessoal
desta Autarquia, Ennio Celso Flores
de Soma, Assistente do Chefe dêste
Regional, símbolo 1-F, matrícula ....
1.396.149, para, no período provável
de 26 a 29.11.65 fiscalizar a constru-
c„-"a da ligação ferroviário, Roca Sa-
les-Passo Fundo.

Ficam arbitradas 4 (quatro) diá-
rias de Cr$ 21.000 cada, no total de
Cr° 84.000 (oitenta e quatro mil cai-
zeiros).

N9 109-65 - Designar c Escriturá-
rio Nível 10-B do Quadro do Pessoal
desta Autarquia, Anastacio Ibarreta,
matricula 2.021.498 pare, no período
nror5v el de 26 a 29.11.65 con‘luzir em
automóvel, em objeto de serviço o
Eng. Assistente dêste Distrito no
trecho Roca Sales-Passo Fundo.

Ficam arbitradas 4 (quatro) dia.:
rias de Cr$ 18.000 cada, no total de
Cr$ '72.000 (setenta e dois mil cru-
zeiros).

N9 110-65 - Designar a Engenhei-
ra Nível 22-B do Quadro do Pessoal
desta Autarquia, Ducy Vargas Alves,
Chefe do Setor de Medições. Cadastro

Relação que acompanha a Porta-
ria n9 538, de 9 de novembro de 1965:

Nome - Matrícula - Cargo -
Vencimento - Gratificação mensal
arbitrada --- Total a pagar:

Alaor da Fonseca Teixeira -
1.171.988 - Médico, TC-801.223 '-
Cr8 280.000 - Cr$ 93.300 - Cr$ ...
373.200; Indalécio Ferreira Alves -
1.165.800 - Médico, TC-801.2213 -
Cr$ 230.000 - Cr$ 93.300 - Ca; ....
373.200; Waldir Mello rude - 	
1.104.473 - Médico, TC-801.22.B -
Cr$ 280.000 -- Cr$ 93.300 - Cr$ 	
373.200; Domingos Azeredo Bastos -
2.021.253 - Cirurgião-Dentista, 	
TC-901.20.A - Cri; 230.000 - Cri;
76.650 - Cr$ 306.600; Gabriel Araú-
jo Cordeiro de Carvalho - 2.208.819
- Cirurgião-Dentista, TC-901.20.A -
Cri; 230.000 -- Cra 76.650 - Cai
306.600; Rosental Smith - 1.822.441
- Cirurgião-Dentista, TC-901.20 . A -
Crs 238 000 - Cai 76.650 - Cr$ 	
306.600; Samuel VelmovIsky - 	
1.161.635 - Cirurgião-Dentista 	
TC-901.21.B - CrS 250.000 - Cr$ 	
83.300 - Cr$ 333.200; Maria do Ro-
sário Leal Costa - 2.206.823 - As-
sistente: Cr$ 190.000 - Cr$ 63.300 -
CrS 253.200; Georgina Vieira -
2.157.730 - Atendente, P-1.703 . '7 -
Cr$ 75.000 - Cr$ 25.000 - Cr$ 	
100.000; Thome Rodrigues Pereira -
1.164-.058 - Auxiliar de Enfermagem,
P-1.706.8 .B - Cr$ 83.000 -- Cr$ 	
27.650 - Cr$ 110.600 - Total Geral:
Cr$ 2.836.400 (dois milhões oitocen-
tos e trinta e seis mil e quatrocentos
cruzeiros). - Processo n9 11..567-65.

ATOS DO CHEFE DO GABINETE

PORTARIA DE 25 DE NOVEMBRO
DE 1965

O Chefe do Gabinete do Diretor-
Geral do Departamento Nacional de
Obras de Saneamento, de acõrdo com
a delegação de competência constante
da Portaria n9 12, de 11 de janeiro do
corrente ano (3.A. n°,18, de 10-1-65),
resolve:

DEPARTAMENTO . NACiONAL
OBRAS DE SUJEAME;TfO

PORTARIA DE 9 DE NOVEMBRO
DE 1935

O Diretor-Geral do Departamento
Nacional de .Obras de Saneamento,
usando das atribuieões que lhe confe-
re o item XLII, do artigo 78, do Re-
gimento do D.N.O.S., resolve:

149 538 - Antecipar, no período de
setembro a. dezembro do corrente ano,
por 2 (duas) horas diárias, durante
40 (quarenta) dias interpolados, sen-
do 10 (dez) dias per mês, o expedien-
te dos servidores constantes da rela-
ção anexa, em exercício no Serviço de
Assistência Médico-Social, da Divisão
de Administração, ficando-lhes arbi-
trata a gratificação na forma do ar-
tigo 150, item I, § 1 9, da Lei n9 1.711,
de 28 de outubro de 1952, correndo a
despesa total na importância de Cr$
2.836.400 (dois milhões oitocentos e
trinta e seis mil e quatrocentos cru-
areiros), à conta de 3.0.0.0 - Despe-
sas Correntes; • 3.1.0.0 - Despesas de
Custeio; 3.1.1.0- Pessoal; 02.00 -
Despesas Variáveis com Pessoal; 02.04
- Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários. (Processo nú-
mero 11.567-65) -- Rio de Janeiro,
9 de novembro de 1965. - Nelson Fe-
Uai° dos Santos. Diretor-Geral.

N9 574 - Antecipar, nos meses de
novembro e dezembro do corrente ano,
por 2 (duas) horas diárias, durante
20 (vinte) dias interpolados, sendo 10
(dez) dias por mês, o expediente do
Trabalhador, GL-402.1, do Quadro de
Pessoal - P.P. - dêste Departamen-
to, Wilson da Costa Campos, ficando-
lhe arbitrada a gratificação mensal
de Cr$ 22.000 (vinte e doia mil cru-
zeiros), na forma do artigo 150, item
I, § 19 da Lei n9 1.711, de 28 de ou-
tubro de 1952, correndo a despesa to-
tal, na importância de Cia 44.000
(quarenta e quatro nsil cruzeircs),
conta de 3.0.0.0 - Despesos Corren-
tes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal ; 02.00 --- Despesas
Variáveis com Pessoal; 02.04 - Gra-
tificação pela prestação de serviços
extraordinários (Proc. n9 15.433-65) .
Rio de Janeiro. 25 de novembro de
1965. - Eduardo Secadas, Chefe dc
Gabinete.

PORTARIA DE 27 DE OUTUBRO
DE 1965	 •

O Diretor-Geral do Departamento
Nacional de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe confe-
re o item XXV, do artigo 78, do Re-
gimento aprovado pelo Decreto núme-
ro 1.487, de 7 de novembro de 1962,
resolve:

149 525 - Conceder ao Trabalhador
GL-402.1, do Quadro de Pessoal -
P.P. dêste Departamento, Fran-
cisco Barbosa da Conceição, ajuda de
custo na importância de Cr$ 132.000
(cento e trinta e dois mil cruzeiros),
correspondente a 2 (dois) meses de
vencimentos de acôrdo com os artieos
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127 a130, item I, da Lei n9 1.711, de
28 de outubro . de - 1952, em virtude de
tua remoção éx officio, da sede do 79
Distrito Federal de Obras de Sanea-
mento, 'em Vitória, para a Residência
do Rio Doce, em São Mateus, no Es-
tado do Eepnito Santo, conforme
Portaria n9 9 de 29 de março de 1965,
do Chefe daquele *Distrito. (Processo
ri9 6.746-65) - Rio de Janeiro, 27 de
outubro de 1965. - Nelson Felicio dos
Santos, Diretor-Geral.

PORTARIA DE 29 DE OUTUBRO
DE 1965

N9 531 - Conceder ao Engenheiro,
_TC-602.22.B, do Quadro (2tie Pessoal
- P.P. - dêste Departamento, I-Ihn-
rique Kele Júnior, ajuda de custo na
Importância de Cr$ 285.000 (duzentos
e oitenta e cinco mil cruzeiros) . cor-
respondente a 1 (um) mês de venci-
mento, vigente na época do afasta-
mento, de acôrdo com o artigo 132, da
Lei n9 1.711, de 28 de outubro de 1952,
em virtude de sua permanência., fora
da sede, por mais de 30 (trinta) dias.
cursando, no interêsse da Adminis-
tração, o Curso de Pós-Graduação em
Saúde Pública, da Faculdade de Hi-
giene e Saúde Pública da Universi-
dade de São Paulo, na Capital do Es-
tado de São Paulo, no perlado de fe-
Verelro a dezembro de 1964. (Proces-
so n9 12.143-65) - Rio de Janeiro,
29 de outubro de 1965. - Nelson Fe-
!feio dos Santos, Diretor-Geral.

29 Distrito •

Resumo de Fólha de Pagamento de
Diárias vencidas n9 31, concedidas
a Pessoal Temporário, referente aos
meses de setembro e outubro de
.1965.

Nome do servidor - Cano ou fun-
ção - Total a pagar - Maria Helena
Scardini - Auxiliar Técnico - Cr$
31.104; Bonifácio Gonçalves - Con-
dutor de Viatura - Cr$ 20.736; Edu-
ardo Júlio Audieanffe - Operador de
Rádio - Cr$ 82.500; ezio Francisco
Calábria - Engenheiro - Cr$ 62.208;
gzio Francisco Calábria - Engenhei-
ro - Cr$ 62.208; Ézio Francisco Ca-
lábria - Engenheiro - Cr$ 100.800;
Eudoxo Váldomiro dos Santos - Tra-
balhador de Campo - Cr$ 41.472;
Eudoxo Valdomiro dos Santos - Tra-
balhador de Campo - Cr$ 67.200;
João Augusto Gaivão de Almeida -
Topógrafo - Cr$ 108.864; Bonifácio
Gonçalves - Condutor de Viatura -
Cr$ 51.840; Bonifácio Gonçalves -
Condutor .de Viatura - Cr8 20.736;
Eucário de Arruda Figueiredo - To-
pógrafo - Cr$ 77.760; Eucário de Ar-
ruda Figueiredo - . Topógrafo - Cr$
31 104

Total geral: Cr$ 758.532 (setecentos
e cinqüenta e oito mil, quinhentos e
trinta e dois cruzeiros).

Verba 3.1.1.0 - Pessoal; Consig-
nação 3.1.1.0 - 02.00 - Despesas
variáveis - Subconsignação 3.1.1.0 -

:02.02 - Diárias.
Dispositivo legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei n 9 1.711, de 28
de outubro de 1952, regulamentada pe-
lo Decreto n9 50.524, de 3-5-61, e al-
terada pelo Decreto n 9 52.388, de 20
de agôsto de 1963. - P. 15.249-65.

Iran da Fonseca, mat. n9 2.081.656
- Chefe cia,S. de Pessoal (SAD2) .
.Resumo da Fellha de Pagamento de

Diárias vencidas ne? 32, referente ao
más de outubro de 1965.
Nome do servidor - Matrícula -

Cargo ou função - Total a pagar -
Fernando Scardini - 2.206.850 -
Chefe do Distrito, 2-C - Cr$ 90.720;
Iram da Fonseca - 2 081.656 - Che-
fe da Seção de Pessoal, 4-F - Cr$
161.700; • Gil Rosendo do Bonfim -
2.081.685 - Chefe da Secão de Eouie

pamento, 2-F - Cr$ 207.900; .Ivaldo
Rosendo Bonfim - 1.166.044 - Agen-
te Pagador - Cr$ 184.800; Ivaldo Ro-
sendo do Bonfim - 1.166.044 -
Agente Pagador - Cr$ 51.840.

Total geral: Cr$ 696.960 (seiscen-
tos e noventa e sais mil novecentos
e sessenta e cruzeiros).

Verba 3.1.1.0 - Pessoal; Consig-
nação 3.1.1.0 - 02.00 - Despesas
variáveis; Subconsignaçáo 3.1.1.0 -
02.02 - Diárias.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriva o pagamento da conces-
são: Art. 135. da Lei 1.711, de 28 de
outubro de 1952, regulamentada pelo
Decreto n 9 50.524, de 3-5-61, e alte-
rada pelo Decreto n9 52.388, de 20 de
agõsto de 1963. - P. 15-250-65:

/ran da Fonseca, mat. n9 2.081.551
- Chefe da S. de Pessoal (SAD2).

30 Distrito

PORTARIA DE 1 9 DE ABRIL
DE 1965

P-13.025-65
O Engenheiro-Chefe do 39 Distrito

Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
ferem o item X, do art. 86, do Regi-
mento aprovado pelo Decreto n9 1.487,
de 7 de novembro de 1962, e de acordo
com a Circular n9 50-DG, de 27 de
outubro de 1964, resolve:

N9 20 - Prorrogar, no período de
abril a agõsto do corrente ano, por 2
((luas) .horas diárias, durante 50 (cin-
qüenta) dias interpolados, sendo 10
(dez) dias por mês, o expediente dos
servidores constantes da relação abai-
xo, ficando-lhes arbitrada a gratifi-
cação mensal na forma do art. 150,
item I, parágrafo 19 da Lei n9 1.711,
de 28 de outubro de 1952, correndo
à conta da Verba 3.0.0.0 - Despesas
Correntes; 3.1.0.0 - Despesas ele
Custeio; 3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0
- Despesas variáveis com pessoal;
02.04 - Gratificação pela . prestação
de serviços extraordinários. São Luis,
1 9 de abril de 1965. - Eng9 Albert
Amand de Barredo Bottentuit, Chefe
do Distrito.
Relação que acompanha a Portaria

719 20, de 19.4.65.
Nome. Matricula, Cargo, Vencimen-

to, Gratificação Mensal Arbitrada e
Total. - Nelson de Sousa Braga -
2.06,1.794 - Trabalhador - 1 - Cr$
66.000 - Cr$ 22.000 - Cr$ 110.000;
Benedito Mendes Barcellos - 2.061.078
e- Motorista - 10-B - Cr$ 100.000
- Cr$ 33.333 - Cr$ 166.665; Total
de gratificação mensal. Cr$ 55.333 -
Total geral: Cr$ 276.665.

PORTARIA DE 4 DE AGOSTO
DE 1965

P-13.025-65
O Engenheiro-Chefe do 3 9 Distiito

Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere o item X, do art. 86, do Regi-
mento aprovado pelo Decreto n9 1.487,
de 7 de novembro de 1962, e de acerdo
com a Circular. DG-50, de 27 de ou-
tubro de 1964, resolve:

N9 21 - Prorrogar, no período de
Setembro a dezembro do corrente ano,
por 2 (duas) horas diárias, durante
40 (quarenta) dias interpolados, sen-
do 10 (dez) dias por mês, o expedien-
te dos servidores constantes da rela-
ção abaixo, ficando-lhes atribuída a
gratificação mensal lia forma do art.
150, item I, „parágrafo 1 9 da Lei n9
1.711, de 28 de outubro de 1952, cor-
rendo à conta da Verba 3.0.0.0 -
Despesas Correntes; 3.1.0.0 - Des-
pesas de Custeio; 3.1.1.0 - Pessoal;
0.2.0.0 - Despesas variáveis com
pessoal; 02.04 - Gratificação pela
prestação de serviços extraordinários.
- São Luis, 4 de nesta de 1965 -
Eng. Albert Amand de Berredo Bot.-
lentuit. Chefe do Distrite

49 Distrito

PORTARIA N9 49 DFOle',-28-63,
26 DE JULHO. DE 1965 •

O Engenheiro Chefe do 49 Distrito
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere o item X, do artigo 86, do Regi-
mento aprovado pelo Decreto número
1.487, de 7 de novembro de 1962, re-
solve:

Antecipar, no período de agõsto a
dezembro do corrente'• ano, por duas
horas dieriaS, durante 75 (setenta e
cinco) dias interpolados, sendo 15
(quinze) dias por tnee, o expediente
dos servidores constantes da relaçáo
anexa, ficando-lhes arbitrada a grati-
ficaçáo indicada, na forma do item I,
parágrafo 1 9 , do artigo 150, da Lei
119 1.711. de 28 de outtibro de 1952,
e cuja despesa no total de 	
CrS 1.741.000 (hum milháo, setecen-
tos e quarenta e um mil cruzeiros)
correrá à conta da verba 3.1.1.02.04
- Gratificação pela Prestação de ser-
vicem extraordinários, do orçamento
&etc Departamento para o exercicio
de 1965. P. 11,730-65.
Relação dos sei'vfdores com prestação

de serviços extraordinários, durantv
os meses de 'tisto a dezembro do
corrente ano..

Nome - Grat. Mensal - Total
Jacira Wanderley - 59.000 - 295.000
João Ribeiro da Costa - 41.500-
2J7.500.
Jose Avelino da Silva - 41.500 -
207 .500.
Pedro Carlos de Oliveira - 33.000 -
165.000.
Francisco Pereira da Silva - 33.000
- 165.000.
Raimundo Cojésio Garcia - 33.000 -
165.000.
Epitácio de Melo Bandeira - 33.000 -
165.000.

Everaldo Guedes de Albuquerque -
33.000 - 165.000.

José Ribeiro de Matos - 11.200 -
2 :6.060 .

Total - 348.209 - 1.741 :000 .
P. 11.730-65.
Fortaleza, 26 de julho de 1965. -

José Aldir Alexandre,- Eng.-Chefe do
49 D FO

50 Distrito

PORTARIA DE 20 DE MATO
DE 1965

O Engenheiro Chefe do 59 Distrito
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere o item X, do artigo 8e, do Regi-
mento aprovado pelo Decreto núme-
ro 1.487, de 7 de novembro de 1962,
resolve:

N 9 19 - Prorrogar, no periodo de
maio a dezembro do corrente ano,

por 2 (duas) horas diáries, durante
80 (oitenta) dias interpolados, sendo
10 (dez) dias por mês, o expediente
dos servidores constantes da relação
anexa, Neando-lhes atribilida a grati-
fie:não na forma do Item I, § 1 9 do
art'xgo 150, da Lei n9 1.711-52, cor-
rendo a despesa à conta ds \Toren,
Cuteio, do Fundo Nacional de Obres
de Saneamento para o exereirio de
1965. (Proc. n9 5.906-65) - Recite,
20 de maio de 1965 (Ass.)Jase ButiOn
do Rêgo Pereira - Engenheiro Chefe
do 59 13..F.O.S.
Relação que acompanha a Porto •a

N9 19-65, de 20 de Piai() de 1315
José Simplleio Ferreira - - 2.170.926

- Pedreiro Nível 8 - Cr3 32 000 -
27.660 - Cr$ 221,280 - Jose de Aqui-
lino de Oliveira Filho - 2.073.851
-- Trabalhador Nível 1 - Cr$ 63.e00
- Cr$ 22.000 - Cr3 176.020 - Ota-
reino Severino de Melo - • 2.070.571
- Trabalhador Nivel 1 -- CIS 61.(03
- CrS 22e100 - Cr$ 176.0(10 Total le
Gratifleneo mensal Cr$ 71.610 ( s e-
tenta e um mil, seiscentos e sessen-
ta cruzeiros) - Total Geral: Cr2
e três mil, duzentos e oitenta cinzei-
ros.
Processo n ç'' 5.906-63, Ass.) José Ba-
tista do Rágo Pereira, Eneen'viro
Chefe do 59 D F. O S

PORTiARIA DE 5 DE JULHO
DE 1965

O Engenheiro Chefe do 5" Distrito
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere o lera X, do artigo 83. do R
mento aprovado pelo Daereto nerne-
ro 1.487, de 7 de novembro de 1962,
resolve:

N e 22 - Prorrogar, no penado de
julho a dezembro do corrente ano, por
duas diárias, durante 60 (sessenta)
dias interpostos, sendo 10 (dez) dias
por mês, o exepediente dos servidores
constantes da relação anexa, ficando-
lhes atribuida a gratificareo na for-
ma do item I, do § 1 9 do art. 150. da
Lei n9 1.711-52, correndo a despesa
à conta da Verba Custeio de Fundo
Nacional de Obras de Saneamento
para o exercício de 1965, Peeire. 5 de
julho de. 1965. - Ass.) Engenheiro
José Batista do Régo Pere ;ra, Chefe
do Distrito .
Relaçdo que acompanha a Portaria

n9 22 .de 5-7-65
José Torres Sobrinho, Condutor de

Topografia Nível 13, Cre 127.000 -
Cr$ 42.330, Cr$ 253.980 -José Soares
da Costa - 2.025.782 - Motorista
Nivel 12 - Cr$ 118.000 - Cre 39.330
- Cr$ 235.980 - Otávio Pereira dos
Santos 2.025.785 - Motoilsta Nivel
10 - Cr$ 150.000 - Cr$ 33.330 -
Cre 199.980 - Otávio Firrnino Bar-
reto - 2061.075 - Aux. Medição Ní-
vel 6 - Cr$ 66.000 - Cre 22.000
132.000 - Total de gratificarão men-
sal Cr $160.320 (cenot e sessenta mil,
trezentos e vinte cruzeiros) total Ge-
ral: Cr$ 961.920 (nivecentos e ses-
senta e hum mil, novecentos e vinte fi
cruzeiros).
PORTARIA DE 17 DE SETEMBRO

DE 1965

O Engenheiro Chefe do 5 9 Distrito
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere "o Item X, do artigo 86, do Regi-
mento aprovado pelo Decreto número
1.487, de 7 de novembro de 1932, re-
solve:

N9 30 - Prorrogar, no período de
setembro a dezembro do corrente ano,
por 2 (duas) horas diárias, durante
4/1 (quarenta) dias interpolados, sen-
do 10 (dez) dias por mês, o expe-
dientediente dos servidores constantes
de relação anexa, ficando-lhes atri-
tinida a, aratificacão na forma do

Relação que acompanha a Perta,ia
n9 21, de 4.8.65.

Nome, Matrícula, Cargo, Vencimen-
to, Gratificação Mensal Arbitrada e
Total. - Raubino Benedicto Pacheco
- 2.061.079 Codut. Topografia .-
13-B - Cr$ 127.000 - Cr$ 42.333 -
Cr$ 169.332; Elpidio Cardoso dos San-
tos - 2.155.413 - Servente - 5 --
Cr$ 66.000 - Cr$ 2.000 --e Cr$ 	
88:000; Ar anazio Rodrigues Nogileelet
- 2.061.795 - -Trabalhador - 1 -
Cr$ 68.000 - Cr$ 22.000 - cie;
88.000; Elson da Costa Silva -
2.155.414 - Trabalhador - 1 - Cr$
66.000 - Cr$ 22.000 - Crà 88.000: -
Benedito Mendes Barcellos - 	
2.061.073 - Motorista - 10-B - Cr$
100.000 - Cr$ 33.e33 - Cr$ 133 332;
Nelson cie Sousa Braga - 2.061.794 -
Trabalhador - 1 - Cr$ 66.000 7- Cr$
22.000 - Cr$ 88.000; Total de era-
tificação mensal: Or$ 163.666; 'retal

• geral: Cr$ 154.664.
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item I, 1 9 do art. 150, da Lei nú-
mero 1.711-52, correndo a despesa à,
conta da Verba Custeio do Fundo,
Neeional de Obras de Saneamento'
para o exercício, 17 de setembro de'
1965 - Ass.) Engenheiro José Ba-'
tista do Rêgo Pereira, Chefe do 50
D. F. O. S.
telação que acompanha a Portaria

N° 30 de 17 de setembro de 1965 -
Theotonio "Abreu de Freitas -

1.716.164 - Feitor Nivel 5 -
Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 - CrS 88.000
- Heribaldo Justino de Andrade -
2.026.786 - Aux. Eng 9 : Nível 11

,
Cs 145.320 - Manoel Araújo de Oli-
Neisa - 2-61.816 - Trabalhador i-
rei 1 - Cr$ 66.000 - CrS 22.000 -
Crs 88.000 - Paulo Coelho de Cerva-
11.0 - Desenhista Nível 12
2.025.789 - Cr$ 118.000 - CrS 39.330
- - CrS 157.320 - Olivarcio Pires -
2.061.819 - Trabalhador Nivel 1 -
crn 03.001) - Cr$ 22.000 - Cr$ 88.000
- José Rodrigues da Silva 2.025.783
--- Motorista Nível 12 - Cr$ 118.000
CeS 39.130 - Cr$ 157.320 -- DeAvino
rejva de Figueiredo - 2.061.814 -
eaathalhador Nivel 1 - Cr$ 63.000 -
Cr$ 22.000 - Cr$ 88.033 - Porfirio
l'ranicsco Pereira - 2.61.822 - Tra-
balhador Nível 1 - Cr$ 66.000 -....
Cies 22.000 - Cr$ 88. 1100 - Mauro
Ielion Correia - 2.158.024 - Traba-
1 l ianor Nível 1 - Cr$ 66.000 -

22-0e3 - Cr$ 88.000 - Nelson
2;adrigues da Silva 2.061.810 - Tra-
balhador Nível 1 - CrS 66.000 -.....
Cri 22.200 -- Cr$ 88.000 - Total de
G et.tificação Mensal Cr8 238.990
(duzentos e sessenta e oito mil, no-
vecentos e noventa cruzeiros). - To-
tal Gerei Cr$ 1.075.960 (hum milhão,
ss:-(enta cruzeiros). e

eeORTARIA DE 7 DE OUTUBRO
DE 1965

OEagenheiro Chefe do 59 Distrito
Tetderal da Obras de Saneamento,

,9.1::10 das atribuições que lhe con-
fere o item "I';, do artigo 80, do Regi-
s sento aprovado pelo Decreto 1-Mine-
• 1.e87, de 7 de novembro de 1982,
resolve:

N 9 31 - Prorogar, no período de
outubro a dezembro do corrente ano,
2 'duas) horas diárias durante 60
((assenta) dias interpolados, sendo 10
(dez) dias por mês, o expediente do
se:vidor constante da relação anexa,
I l cardo-lhes atribuida a gratificação
na forma do item I, § 1 9 do art. 150,
(.., R Lei n9 1.711 de 1952, correndo a
ceapesa à conta da Verba Custeio do
Fundo Nacional de Obras de Sanea-
r ,nlo para o exercício de 1965. -
11ecie, 7 de outubro de 1965. Ass.)
• Batista ao Rego Pèreir",

:( e i eó Chefe do 59 D.F.O.S.
lir'neC:o que acompanha a Portaria

I19 31 de 7 de outubro de 1965
Adalberto Francisco da Silva -

2.e61.810 - Trabalhador Nível 1 --
Gee 11.000 - Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000
ele ', 22.0'20 (vinte e dois mil cruzei-
eo s ) Tetal Geral: Cr$ 68.020 (ses-
ereta e seis mil cruzeiros).

ee.e :Ter a IA 3:-);_u 19 DE OUTUBRO
DE 1905

"eeernheiro Chefe do i9 Distrito
c" at de Obras de Saneamento,

neeeteo das atribuições que lhe
o taan X, do Art. 86, elo

• n-evado pelo Decreto mime-
ao 1.487, de 7 de novembro cia 1962,

.7ft 110 - Antecipar, no período de
outubeo, a dezembro do corrente ano,
por duas (2) horas diárias, durante
(a) (sessenta) dias interpolados, sendo

Grat. mensal: 22.000 - Total: ....
66.000; Élio Abreu Alves - 2.081.586
- Trabalhador, nível 1	 Vence ...
50.000 - Gral. mensal: 16.600 - To-
tal: 49.800; Nilton Santos da Silva
- 2.083:021 - Trabalhador, niVel 1
- Venc.: 50.000 - Grat. mensal: ...
16.600 - Total: 49.800 Haroldo
Ribeiro - 2.083.008 - Trabalhador,
nível 1 - Venc.: 50.000 - Grat. men-
sal: 16.600 - Tota l : 49.800; Adilson
Campos de Oliveira -- 2.113.391 -
Trabalhador, uivei 1 - Vence 50.000
- Grat. mensal: 16.600 - Total:
49.800; Manoel Vieira Xavier -
2.083.020 - Tie lselhador, (nível 1 -
Venc.: 50.000_- Crat. racessal: 16.600
- Total: ee.800; tIltamir Agrícola
Pereira - 2.113.393 - Vence 50.000

Trabalhador, nível 1 - Grat. men-
sal:. 16.600 Total: 49.800; Liversi-
no Crescêncio dos Reis - 2.113.410 -
Trabalhador, nível 1 - Venc.: 50.000
- Grat. mensal: 16.600 - Total: ...
49.800. - P, 14.71: .65.

Vitória, 19 de outubro de 1965. -
Maria Simões Martins, Chefe da Se-
ção do Pessoal.
PORTARIA DE 3 DE NOVEMBRO

DE 1965

O Engenheiro Chefe do 79 Distrito
Federar de Obras de Saneamento,
usando das atribuições, que lhe con-
fere a Portaria n9 141, de 19-3-65, do
Diretor-Geral, e de acôrdo com o Ar-
tigo 23, item II, alínea a da Lei nú-
mero 3.780, de -12-7-60, combinado
com o Decreto n9 50.314, de 4-8-61,
resolve, Admitir,. na Tabela de Pes-
soal Temporário, aprovada pelo Exmo.
Sr. Presidente da República, em des-
pacho de 22-2-65, exarado no Proces-
so n9 PR-2.967-65 - EM. n9 357-GM
do MVOP, publicado no Diário Ofi-
cial de 15-3-65, para prestacáo de ser-
viços de natureza temporária no Dis-
trito, até 31-, de dezembro do =ente
exercício, correndo a despesa à conta
da Verba 3.0.0.0 - Deepesas Cor-
rentes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 3.1.1.0.2.0.0 -
Despesas variáveis com pessoal: ....
3.1.1.02 09 - Pessoal Temporário e
Especialista, na funeão e salário
abaixo:

Port. n9 111-05 --Osmar Reemun-
do, na função de Condutor de Viatu-
ia, com salário mensal 	 Ceei ....

83.000 (oitenta e três mil cruzeiros)
- P. 15.027-03.
Resumo da. Fõlha de i'aganz;•nto

Diárias' vencidas, ne 47-05, referen-
te ao mês de julho de 1965.	 4k.

Nome - Matricula - Cargo ou fun-
ção - Total Por pagar - Cr); - Se-
veriáno Caldeira de Oliveira
1.895.649	 Condutor de' Topogra-
fia, nivel 13.B - 77.400; Aylton Cor-
rêa. da Rocha - 2.016 371 - Moto-
rista, nível 10.B - 82.440; Innen
Machado da Vitórsa - 2.113.373 -
Motorista, nível 8.A - 38.700; Jocar-
ly Gomes Martins - 2.113.374 -
Motorista, nível 8.A - 49.500; José
Pedro Gonçalves - 1.805.318 --- Fei-
tor, nível 5 - 152.220; Tardei° Cae-
tano - 2.113.433 - -Auxiliar Técnico,
por classificar - 38.700; Edson Chia-
gas Trindade - 2.016.480 - Motoris-
ta, nível 10.B - 7.740; Abílio Leite
Ferreira - 1.395.325 - Motorista, ní-
vel 10.B - 61.920; Israel Barcelos
Machado - 2.113.431 - Auxiliar Téc-
nico, por classificar - 54.000; Fran-
cisco Barbosa da Conceição -
2.113.400 - Trabalhador, nível 1 --a
7.740; Elizeu Nascimento - 2.113.372
- Telefonista, nível 6 - 132.000: Dal-

dor. nível 1 - 30.960; Roberto Vian-
na Rodriguez 1.161.807 - Enge-
nheiro Chefe do Distrito. 2-C -
345.240; Maneei José Paiva - 	
2.113.375 - Motorista, nível 8.A -
38.700; Orlando de Araujo - 	
2.016.477 - Auxiliar de Estatistiaa,
nível 10.B - 30.960; Fernando Lyra
- 2.113.399 - Trabalhador, nivel 1
- 38.700; José Gregório da Silva -
2.083.013 - Auxiliar de medição, ní-
vel 6 - 23.220; Luiz Barbosa Rodri-
emes - 2.083.015 - Trabalhador, ni-
vel 1 - 30.960; João Macieira de
Souza - 1.905.558 - Mecánien. de
Metquinas, nível 12 a `Chefe do reTD-4.

- 1E0.000; Henrique reale Júnior
- 2.016.467 - Engenhel'o, n:vel 22,
Chefe do STD, 1-F -- 82.220; Joa-
quim Braga Ejgossi	 1.103 517 -
Wittorista, nível -- 87.720. - To-
tal geral: CiS 1.`321.7-:-0 filei milhão,
quinhentos e noventa e uai mil, se-
teeentes e quarenta c.mzeiros).

3.0.0.0 - Despesas correntes; 	
3.1.0.0 - Despesas da custeio; 3.1.1.0
- Pessoal; 0.2.0.0 -- Despesas va-
riáveis com pessoal; 02.02 - Diárias,
constante do orçamento do DNCS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são; ,Art. 135 da Lei n9 1•711; de 28

•Resumo da Folha de Pagamento de
•Diczrias vencidas n° 32-65, referente ao
,mês de maio de 1965. (Proc. número

1.065-65) .
Nome - Matricula - Cargo ou fun-

ção . - Total rios pagar - Ore Le-
naldo da Silva Amaral - 2.016.474
- Engenheiro, uivei 21 - Assessor
Técnico, 1-Ie Cr$ 134.800; Dalton P1.:-
sol - 2.113.397 - Trabalhador, ni-
ve1.1 - Cri 30.960; José Gregório -
2.083.013 -- Trabalhador, nlael 1 --
Cr$ 38.700; Luiz. Barbosa Rodrigues
- 2.083.016 -- Trabalhador, nível 1
- Cr$ 46.440; selio. Abreu Alves -
2.081.586 - Trabalhador, nível 1 .-
Crt3 54.000; Ruben Ignacio da Silva
- 2.016.378 -- 01. Administração,
uivei 14 e .Chate do S.A.D. 2-F -
Cre 108.360; Earnando Lyra
2.113.399 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 33.700; efientieue Ieale Júnior -
2.013.467 -	 nível 22 e
Chefe do S.T:D.	 - Cr:3
146.580; Orleneo de Ara.tijo -
2.016.477 - Ausaliar de Estatistica, ni-
vel 10 - Cl: ) 41.283; Irineu Macha-
do da Vitória - 2.113.373 - Moto-
rista, nivel O - Crd 30.960; João
Macieira de Souee.	 1.903.550- Mec.
de Máquinas, nível 12 e Chefe do
S.T.D. 4	 2F - CrS 90.300; Agos-
tinho Marques - 1.160.038 --
Administração, nível 12 - Assessor
Técnico -.1-F - Cr$ 126.420; Ed-
son Chagas Trindade - 2.016.480 --
Motorista, nível 10 - Ore 15.480; Di-
valcli Almeida de Souza - 2.016.472

20 (vinte) dias por mês, o expediente j
dos servidores constantes da relação,'
abaixo, ficando-lhes arbitrado a gra-
tificação na forma do item I, § 1 9 do
Art. 150, da Lei ri9 1.711-52, correndo
a'despesa à conta da Verba de Custeio
de Fundo Nacional de Obras de Sa-
neamento para o exercício de 1965.

Nome: Ivo Pereira. Belchior -
1.805.929 - Carga- ou função: De-
senhista, nível 14.- Vencimento: Cr$
137.000 - Grat. mensal: Cr$ 45.600
- Total: Cr$ 136.800; Franklin Wash-
ington do Rosário - 1'.895.654 - Au-

' xiliar de Engenheiro, nível 13 - Vem-
cimento: CrS 127.000 - Grat." men-
sal: CrS 42.300 - Total: Cr$ 126.900;
Liberato Chagas Trindade - 1.395.547
- Condutor de Topografia, nível 13 -

1Vence: 127.000 - Grat. mensal: ...
42.300 - Total: 126.900; Joaquim

¡ Braga Bigossi - 1.165.478 - Moto-
' riste, nível 12 - Venc.. 118.000 -
Grat. mensal: 39.300 - Total: ....
117.900; Rubens de Oliveira Vascon-
celos - 2.016.478 -- Auxiliar de En-
genheiro, nível 11 - Venc.: 109.000
- Grat. mensal: 30.300 - Total:
108.900; Orlando ele Araújo - 	
2.016.477 - Venc.: 100.000 - Grat.
mensal: 33.300 - Total: 99 900; Ar-
lindo Barbosa 2.113.367 - Car-
pinteiro, nível 8 - Vence 83.000 -

iGrat. mensal: 27.600 -- Total 	
82.800; Qiiirino Tem os.'
2.113.363 - Venc.: 83.000 - Grat.

, mensal: 27.600 - Carpinteiro, nível 8
I- Total: 82.800; Abílio Leite Ferrei-
! ra - 1.395.325 - Motorista, nível 10
- Venc.: 100.060 - Grat. mensal:

( 33.300 - Total: 90.900; Aylton Cor-
rêa da Rocha - 2.016.371 - Venc.:
100.000 -- Grat. mensal: 33 300 -
Total: 99.900; Edson Chagas Trinda-
de - 2.016.480 - Vene.: 100.000 -
Grat. mensal: 33.300 -- Total 	
99.900; Tito Mário, doe Se.ntos -
2.016.483 - Vence 100.000 -- Grat.
mensal: 33.300 -- Total: 99.900; Wal-
ter Lopes - 2.113.379 - Motorista,
nível 8 - Venc.: 83.000 - Grat. men-.
sal: 27.600 - Total 82.800; Manoel
José Paiva -- 2 113 375 - Motorista,
nível 8 - Venc.: 83.000 - Grat. men-
sal: 27.000 - Total: 82.000; Irineu
Machado da Vitória - 2.113.373 -
Motorista, zlivel G - Venc.: 83.000 -
Grat. mensal: 27.600 - Total: 82.800;
Waldemiro de Almeida Lopes -- 	 •
2.113.378 - Vende 83.000 Grat.
mensal; 27.600 -- Total: 82.800 -
Elizeu Nascimento - 2.113.372 - Te-
lefonista, nível - Vence 70.000 -
Grat. menaal: 23.300 - Total: 69.900;
Jocarly Gomes Martins - 2.113.374
- Venc.: 83.000 - Motorista, nível 8 i ton Pizzol - 2.113.397 -Trabalha-
- Grat. mensal: 27.600 - Total: 	
82.800; Edisio Martins - 2.016.475 -
Feitor, nivel 5 - Venc.: 66.000 -
Grat. mensal: 22.000 - Total: 66.000;
Geraldo Carvalho -- 2.113.369 - Lu-
brificador, nível 5 - Venc. 66.000 -

Ide outubro de 1952. - P. 12.181-65.
; Vitória, 7 de outubro de 1965. -

I Maria Simões Marfins, Chefe da Se-
ção do Pessoal.

Resumo da Fõlha de Pagamento da
Gratificezão por serviços extraordi-
nários fl. ? 8-65, relativa ao mês de
agosto de 1965.

Nome - Matricula - Cargo ou
função - Total por pagar - Cr$ -

ao

 Pereira Belchior - 1.805.929 -
Desenhista, nível 14 - 33.303; Fran-
klin Washington do Rosário - ....
1.895.654 - Auxiliar de Engenheiro,
nível 13.13 - 20.871; Hélio Carneiro
- 2.113.361 - Escriturário nível 8.A
- 20.173; Orl e s d ' Araú jo ....
2.016.477 - Auxilias' de Estatística,
nível 10.B - 24.303; Walter Lopes -
2.113.379 - Motorista, nível 8.A -

,20.369; Manoel José Paiva - 	
l2.113.379 - Motorista, nível 8.A -
•20.369; ielio Abreu Alves - 2.081.586
'- Trabalhador, nível 1 - 12.164;
.Rilton Santos da Silva - 2.083.021
;- Trabalhador, nível 1 - 12.164;
le-laroldo Ribeiro - 2.083.008 - Tra-

- balhador. nível 1 - 12.164; Adilson
,Campos do Oliveira - 2.113.391 -
ITrabalhador, nivel 1 - 12.184; Libe-
' rato Chagas Trindade - 1.395.32e -
¡Condutor de Topoeraiia, nível 13.13 --
I30.905; Manoel Vieira Xavier - 	 "

• 2.083.020 - Trabelhador, nível 1 -
j12.161; Edísio Martins - 2.016.485 -
Feitor, nível 5 - 16.060; Elizeu Nas-
; cimento - 2.113.372 - Telefonista,
¡ nível 6 - 23.300; Aecio Flavio As-
!sumpção de Araújo - 2,113.428 -
.Auxiliar Técnico, por classificar - . .
..26.900. - Total geral: Cr$ 307.376

(trezentos e sete mil, trezentos e se-
tenta e seis cruzeiros,

3.0.0.0 - Despesas correntes; 	
3.1.0.0 - Despesas de Custeio; 	
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com peeeoal; 02.0e -
Gratificação pela prestação de servi-
ços extraordinários, conetante do ora'
ça.mento do DaTOS.

Dispositivo lrgel ou regulamentar
que autoriza o paearnento da conces-
são: Art. 150, item. I, § 19 da Lei nu-
mero 1.711, de 28 de outubro "de 1952.
- P. 12.182-65.

Vitória, 8 de outubro da 1965. -
Maria Simões Hartins, Chefe da Se-
ção do Pessoal.
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- Auxiliar de Engenheiro, nível 11A
ft Chefe de Residência -. 1-F - Cr$
'.'"?rt3.,;00; Luis Ribeiro - 2.113.362 --
Escriturário, nível 8 e Chefe do'S.A.D.
3 - 4-F - Cr$ 92.400; Joaquim Bra-
ga Bigossi - 1.165.547 - Motorista,
nível 12D - Cr$ 51.600; Abílio Leite
Terreiro - 1.395.325 - Motorista,
nível 10B - Crs 45.000; Manoel José
Paiva - 2.113.375 - Motorista, nível
8 - Cr$ 46.440; Raymundo Ferreira
de Almeida - 2.016.373 - Motorista,
nivel 12 - Cr$ 46.440; Waldemiro de
Almeida Lopes - 2.113.378 - Mo-
torista, nível 8 - 49.500; Total geral
- Cr$ 1.416.660 - (Hum milhão,
quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos
e sessenta cruzeiros). P. '7.963-65).

3.0.0.0 - Despesas correntes; ....
3.1.0.0 - Despesas de Custeio; 3.1.1.0
- Pessoal ; 0.2.0.0 - Despesas variá-
veis com pessoal; 02-02 - Diárias,
constante do orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei n9 1.711, de 28
de outubro de 1952.

Vitória, 7 de outubro de 1965
Maria Simões Martins, Chefe da Se-
ção do Pessoal.

Resumo da Folha de Pagamento de
Diárias antecipadas n 9 33-65, referen-
te ao mês de junho de 1965. (Proc.

n9 1.065-65).

' Resumo da Fõlt,a de Pagameao d
Diárias vencidas, 77. 9 49-65, rePrent
Ce0 mes de agõsto de 1965 e corres

pondente ao pessoal temporário.

Nome - Cargo ou função - Totai
por pagar - Cr$ - Norberto Cailá
- Condlitor de Viatura - Cr$
69.660; Waldemar Sant'Ana Loureiro
- Trabalhador de campd - Cr$ ....
56.760. - Total geral: - Cr$ 125.420
(Cento e vinte -e seis mil, quatrocen-
tos e vinte cruzeiros).

3.0.0.0 --- Despesas correntes; ..
3.1.0.0 - Despesas de custeio; ....
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pessoal; 02.08 -
Vencimentos e demais vantagens ti
conta de fundos especiais, constante
do orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei 119 1.711, de 28
de outubro de 1952.

Vitória, 8 de outubro de , 1965. -
Maria Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Fõlha de Pagamento de
Diárias vencidas 779 52-65, referente
ao Pessoai Temporário e relativo
ao mês de setembro de 1965
Nome - do Servidor - Cargo ou

Função	 Total por pagar
Washington Luiz Bisi - Engenheiro

- Cr$ 263.160; Oswaido Riva - Feitor
Auxiliar - Cr$ '10.320; Lucy Moreira
Couto - Auxiliar de Escritório -
Cr$ 7.740; Waldemar Sant'Anna
Loureiro - Trabalhador de Campo -
Cr$ 20.640; Jalcyr Saudino - Assis-
tente Agrimensura - Cr$ 41.280;
Marivaldo Conrado Nunes - Tra-
balhador de Campo - Cr$ 36.000.
Total-Geral - Cr$ 379.140.

3.0.0.0 - Despesas correntes ;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis éom pessoal; 02.08
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos especiais, constante
do Orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da con-
cessão; Art. .135, da Lei n9 1.711, de
28 de outubro de 1952.

Vitória, em 30 de setembro de 1965.
- Marfa Simões Martins, Chofe Seção
Pessoal.

Resumo da Fõlha de Pagamento de
Diárias vencidas, n9 53-65, referen-
te ao mês de' setembro de 1965. •

Nome do Servidor	 Matrícula -
Cargo ou Função - Total por Pagar

Agostinho Marques - 1.160.038 -
Oficial de Administração, 12-Ae
Assessor Técnico, 1-F --- • Cr$ 262.080;
Raymundo Ferreira de Almeida -
2.016.373, Motorista, nível 12 -
Cr$ 85.140; Joaquim da Silva Freitas
- 2.016.468 - Tesoureiro-Auxiliar,
nível 17-A - Cr$ 99.000; Jocarly Go-
mes Martins - 2.113.374 - Motoris-
ta, nível 8-A - Cr$ 49.500; Edson
Chagas Trindade - 2.016.480 - Mo-
torista, nível 10-B - Cr$ 7.740;
Teodoro Pereira da Silva - 2.113.377;
- Motorista, nível 8-A - Cr$ 69.660;
Henrique Rale Júnior - 2.016.467 -
Engenheiro, nível 22 - Chefe STD.
1-F - Cr$ 39.600; José Bispo dos
Santos - 2.113.405 Trabalhador,
nível 1 - Cr$ 10.320; Luiz Ribeiro

2.113.362 - Escriturário, nível 8-A
Chefe do .SAD.3 - 4-F	 	
Cr$ 118.800; José Gregório da Silva -
2.083.013 - Auxiliar de Medição,
nível 6-A - Cr$ 30.000; Ademário
Almeida - 2.113.390 - Tfabalhador,
nível 1 - Cr13 20.640; Altêmio Silva
- 1.359.366 - Trabalhador, nível 1
- Cr$ 20.649; Antônio ecnreíí de . Oli-
veira - 2.016.368 - Condutor de
Topografia, nível 13-B -.Cr$ 30.960;
Waldemiro de Almeida Lopes -
2.113.378 - Motorista, nível 8-A -
Cr$ 24.768; Severiano Caldeira de
Oliveira - 1•895•649 - Condutor de

Nome -- Matrícula - Cargo ou
funçao - Total por pagar - Cr$ -
Ruben Ignacio da Silva - 2.016.378
- Oficial Administração, nivel 14B e
Chefe do SAD -'2-F - Cr$ 138.600;
Luiz Ribeiro - 2.113.362 - Escritu-
rade, nível 8 e Chefe do SAD-3 -
4-F Cr$ 138.600. Total geral: -
Cr$ 277.200 -' (Duzentos e setenta e
sete mil e. duzentos cruzeiros).

3.0.0.0 - Despesas correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pessoal; 02.02 -
Diárias, constante do orçamento do
DNOS.

Dispositivo legal ou ressulamenta:r
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei n9 1.711, de 28
de outubro de 1952.

P. 7.963-65.	 -
Vitória, 7 de outubro de 1965 -

Marta Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Fóllia de Pagamento de
Diárias antecipadas, n 9 34-65, refe-
rente ao mês de junho de 1965. (Pro-

cesso n9 1.065-65),
Nome - Matricula - Cargo ou fun-

ção - Total Por pagar - Cr$ -
Joaquim da Silva Freitas --, 2.016.468
- Tesoureiro Auxiliar 2' Categoria,
nível 17 .- Cr$ 79.200. (Setenta e no-
ve mil e duzentos cruzeiros).

Total geral: Cr$ 79.200 (setenta e
nove mil e duzentos cruzeiros).

3.0.0.0 - Despesas corrente;
3.1.0.0 - - Despesas de custeio; 3.1.1.0
- . Pessoal; 0.2.0.0 - Despesas variá-
veis com pessoal; 02.02 --- Diárias,
constante do orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei n9 1.711, de 213
de outubro de 1952.

P. 7.963-65.
Vitória, 7 de outubro de 1965 -

Maria Mutues Ma> lins, chefe Beção
. Pessoal.
Resu7no da Folha de Pagamento de
Ajuda de Custo n9 2-65, referente ao
VICS de junho de 1965. (Proc. niunero

1.162-65).
Nome -- Matricula - Caro ou

função - Total por pagas	 Crs
Irineu Machado da Vitoria -•

2.113.373 - Motorista, nível 8 - Cr$
83.000; Total geral: - Cr$ 83.000. -
(oitenta e três mil cruzeiros).
• 3.0.0.0 - Despesas correntes; ....
3.1.0.0 - Despesas de Custeio.....
3.1.5.0 - Despesas de Exercícios an-

tenores, constante do orçamento do
DNOS.

Dispositivo, -legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da con-
cessão: Art. 127 da Lei n 9 1.711, de
28 de outubro de 1952.

P. 7.961-65.

Vitória, 8 de outubro de 1965 -
Maria Simões ,Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Rilha, de Pagamento de
Ajuda de, Custo n9 1-65, referente ao

mês de junho de 1965. (Processo
1-1 9 1.043-65).

Nome - Matricula - Cargo ou
função - Total por pagar - Cr$ -
Henrique Kale Júnior - 2.016.467 -
Engenheiro, nível 22 - Chefe do
STD 1-F - Cr$ 300.000; Manoel
José Paiva - 2.113.375 - Motorista,
nível 8 - Cr$ 83.000; Total geral: -
Cr$ 383.000 - (Trezentos e oitenta
e três mil cruzeiros).

3.0.0.0 Despesas correntes; ....
3.1.0.0 - Despesas de custeio; ....
3.1..5.0 - Despesas de exercícios an-
teriores, constante do orçamento do
DNOS.

	

.	 .
Dispositivo legal ou regulamentar

que autoriza o paganiento da conces-
são: Arts. 127 e 132 da Lei n9 1.711,
de 28 de outubro de 1952.

P. 7.961-65.

Vitória, 8 de outubro de 1965. -
Maria Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Fóllia de Pagamento de
Diárias vencidas, 77,9 48-65, referente
'	 ao mês de agósto de 1965.
Nome - Matrícula - Cargo ou

função - Total por pagar - Cr$ -
Franklin Washington do Rosario -
1.895.654 - Auxiliar de Engenheiro,
nivel 13B - Cr$ 69.660; Jorge Cal-
deira 'de Oliveira - 1.895.648 -
Condutor de Topografia, nível las,
Chefe de Residência - Cr$ 46:440;
Severiano Caldeira de Oliveira -
1.895.649 - Condutor de Topografia,
niw:1 13B - Cr$ 85.140; Edio Pereira
Pinto - 2.113.385 -- Feitor, nível 5
- Cr$ 56.760; Ornélio Lourenço Dias
- 2.083.022 - Trabalhador, nível 1
- Cr$ 25.800; Altêmio Silva -
1:359.366 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 56.760; Ayiton Corrêa da Rocha
- 2.016.371 - Motorista, nível 10B

Cr$ 68.220; Antônio Gomes de Oli-
veira - 2.016.368 - Condutor de
Topografia, nível 13B - Cr$ 85.140;
Waldemiro de Almeida Lopes -
2.113.378 - Motorista, nível 8A - Cr$
85.14(I; Dario Alves do Nascimento
- 2.113.384 - Feitor, nível 5 - Cr$
30.960; Urbano Cezar Batista -
2.113.434 - Auxiliar Técnico para

	

classificar	 ' Cr$ 46.440; Walter Cor-
rêa da Rocha- - 2.083.026 - Tra-
balhador nivel 1 - Cr$ 30.960; Al-
fredo Milagre - 2.016.366 - Feitor,
nível 5 - Cr$ 30.960; Hely Nasci-
mento Urres - 2.016.376	 Condu-
tor de Topografia, nivel 13B - Cr$
46.440;

Total geral: Cr$ 764.820 - (Sete-
centos es sessenla e quatro mil, oi-
tocentos e vinte cruzeiros).

'3.0.0.0 - Despesas_ Correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio.....
3.1.1.0 - Pessoal; 0:2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pessoal; 02-08 --
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos especiais, constante
do orçamento .do DNOS.

Dispositivo le;„, al ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da 'Lei n 9 1.711, de 28
de outubro de 1952.

P. 12.480-65.
Vitória, 8 de outubro de 1965. -

Maria. Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

e Topografia, nível 13-3 - Cr$ 30.960;
e l Uloano Cezar Batista, - 2.113.431

-Auxiliar Técnico p, classificar -
Cr$ 18.376; Alfredo Milagre -- 	
2.016.366 - Feitor, nivel 5 - 	
Cr$ 15.480; Édio Pereira Pinto -
2.113.385 - Feitor, nivel 5 - 	
Cr$ 20.640; Dario Alves do Nascimen-
to - 2.113.384 - Feitor, nível 5 - -
Cr$ 15.480; Walter Corrêa da Rocha
- 2.083.026 - Trabalhador, nível 1
- Cr$ 15.480; Elizeu Nascimento -
2.113.372 - Telefonista, uivei (i
Cr$ 425.i00; Ayiton Correa da Rocha
- 2.016.371 -- Motorista, nível 10-B
- Cr$ 15.480; Jorge Caldeira de Oli-
veira - 1.895.648 - Condutor de
Topografia, nível 13-B e Crefe Re-
sidência, 1-F Cr$ 30.960; André
Corrêa Netto - 2.113.395 - Traba-
lhador, nível 1 - Cr$ 36.000; Hely
Nascimento Tôrres - 2.016.376 -
Condutor de Topografia, nível 13-B
- Cr$ 30.960; José Pedro Gonçalves
- 1.805.619 - Feitor, nível 5 --
Cr$ 20.640; Evandro Miranda Coelho

2.081.648 - Pilôto-Aviador, nível
15-A ‘- Cr$ 363.000; Sérgio Martins
- 2.021.267 - Desenhista, nível 16
- Chefe da STD.3 - 2-F - 	
Cr$ 99.000; Maria Simões Martins --
2.016.4:69 Escrit. Datilógrafa, nível
7 - Chefe SAD - 2 - 4-10
Cr$ 39.600.
Nome do Servidor - Matricula --
Cargo ou Função - Total por pa,iir

Transporte: Cr$ 2.046.804; Abllio
Leite Ferreira -- 1.395.325 - Motoris-
ta, nível 10-B --- 'Cr$ 7.740; Tarcísio
Caetano - 2.113.433 - Auxiliar
Técnico por classificar - Cr$ 38.700;
Fernando Lyra - 2.113.399 - Tra-
balhador, nível 1 - Cr$ 30.960; Libera-
to Chagas Trindade - 1.395.324 -
Condutor de Topografia, nível 13-13 --
Cr$ 30.960.

Total-Geral 2.155.164 dols
milhões, cento e cinqüenta e cinco mil,
cento e sessenta e quatro cruzeiros).

3.0.0.0 - Despesas correntes;
3.1.0.0 - -Despesas ae Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 Des-
pesas variáveis com pessoal; 02..08 -
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos .especiais, constame
do Orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulameivar
que autoriza o pagamento da con-
cessão: Art. 135, da -Lei n9 1.711, de
28 de outubro de 1952. (P-14.206-65).

Vitória, em 30 de setembro de 1935.
- Maria Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Fõlha de Pagamento de
Diárias antecipadas 71 9 54-65, re-
ferente ao mês de outubro de 1965.

Nome do Servidor - Matricula -
Cargo OU Função - Total por pagar

Manoel José Paiva - 2.113.375 --
Motorista, nível 8-A - Cr$ 198.000.

3.0.0.0 - Despesas correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.08 • -
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos especiais, constante
do Orçamento do DNOS;

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagaménto da con-
cessão: Art. 136, da Lei 11 9 1.711, Co
28 de outubro de 1952. )P-14.203.65).

.Vitória, em 4 de outubro de 1965.
- Maria Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

ReE117710 da • Fãllia de Pagamento de
Gratificação pela prestaçáo de Ser-
viços Extraordinários n9 9-65, rela-
tiva ao lÚêS de junho de 1965.

Nome do Servidor - Matricula • •
Cargo ou Il'unção - Total por puser

Teodoro Pereira da Silva - 2.113.377
- Motorista, nível 8-A - Cr$ 27.600;
Laerte Mendonça -- 2.083.014 - Tra-
balhador, nível I - Cr$ 16.600; Israel
Barcelos Machado - 2.113.431 •--
Auxiliar Técnico por classificar ----
Cr$ 26.900. - Total-Geral - 	
Cr$ 71.100.
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3.0.0.0 - Despesas correntes;
3 .1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.04 -
Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários, constante do
Orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da con-
(sessão: Art. 150, item I, § 1 9, da Lei
ri0 1,711, de 28 de outubro de 1952.
(P. 14.207-65).

Vitória, 30 de setembro de 1965.
- Maria Simões Martins, Chefe Seção
Pessoal.

Resumo da Fõlha de Pagamento de
Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários 7/9 10-65, relati-
va ao mês de julho de 1965.

Nome do Servidor - Matrícula -
Cargo ou Função - Total por pagar

Teodoro Pereira da Silva - 	
2.113.377 - Motorista, nível 8-A -
Cr$ 27.600; Laerte Mendonça -
2.083.014 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 16.600 Israel Barcelos Machado
- 2.113.431 - Auxiliar Técnico por
classificar - Cr$ 26.900. - Total-
Geral - Cr$ 71.100.

3.0.0.0 - Despesas 'correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.04 -
Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários, constante do
Orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da con-
cessão: Art. 150, item I, §, 19, da Lei
no 1.711. de 23 de outubro de 1952.
(P-14.207-65).

Vitória, 30 de setembro de 1965.
- Marfa Simões Martins; Chefe Seção
Pessoal. -
Resumo da Ffitha de Pagamento de

Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários n9 11-65, re-
lativa ao mês de agôsto de 1965.

Nome do Servidor - Matrícula -
Cargo ou Função - Total por pagar

Teodoro Pereira da Silva - 	
2.113.377 - Motorista, nível 8-A -
Cr$ 27.600 - Laerte Mendonça -
2.083.014 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 16.600; Israel Barcelos Machado
- 2.113.431 - Auxiliar Técnico por
classificar - Cr$ 26.900; Luiz Barbosa
Rodrigues - 2.083.015 - Trabalhador,
nível 1 - Cr$ 16.600; Fernando Lyra
- 2.113.399 - Trabalhador, nível 1
Cr$ 16.600; Dalton Pizzol	 2.113.39'7
- Trabalhador, niyel-1 - Cr$ 1.660.
-- Total-Geral - 105.960.

3.0.0.0 - Despesas correntes;
2.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.04 -
Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários, constante do
Orçamento do DNOS.

Dispostivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da ema-
oessão: Art. 150, item I, § 19 , da Lei
n9 1.711, de 28 de outubro de 1952.

Vitória, 30 de setembro de 1965.
Maria Simões Martins, Chefe Seção

Pessoal.
Resumo da Fôlha de Pagamento de

Gratificação pela prestação de ser-
Viços extraordinários n9 12-65, re-
lativa ao mês de setembro de 1965.

Nome do Servidor - Matricula -
Cargo ou Função - Total por pagar

Ivo Pereira Belchior - 1.805.929 -
Desenhista, nível 14 - Cr$ 31.827;
Franklin Washington do Rosário -
1.895.654 - Aux. Engenheiro, nível
13-B - Cr$ 29.503; Hélio Carneiro -
2.113.361 - Escriturário, nível 8-A -
CO 19.279; Orlando de Araújo -
2.016.477 - Aux. Estatística, nível
10-B - Cr$ 28.229; Walter Lopes -
g.113.379 -.a Motorista, nível 8-A; -
Cr$ 19.532; Manoel José' Paiva -
2.113.375 - Motorista, nível 8-A -
Cr$ 19.532; Êlio Abreu Alves -
8.081.586 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 11.664; Nilton Santos da Silva -

2,083.021 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 11.664; Haroldo Ribeiro - 	
2.083.008 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 11.664; Adilson Campos de Oli-
veira - 2.113.391 - Trabalhador, ni-
vel 1 - Cr$ 11.661; Liberato Chagas
Trindade - 1.395.324 - Condutor de
Topografia, nivel 13-B - Cr$ 29.635;
Manoel Vieira Xavier - 2.083.020 -
Trabalhador, nível 1 - Cr$ 11.664;
Edisio Martins - 2.016.485 - Feitor,
nível 5 - Cr$ 15.400; Elizeu Nasci-
mento - 2.113.372 --a Telefonista,
nível 6-A - Cr$ 23.300; Aécio Flávio
Assumpção de Araújo - 2.113.428 -
Aux. Técnico p/classificar - 	
Cr$ 26.900; Teodoro Pereira da Silva
- 2.113.377 - Motorista, nível 8-A
- Cr$ 27.600; Laerte Mendonça -
2.083.014 -- Trabalhador, nível i -
Cr$ 16.600; Israel Barcelos Machado
- 2.113.431 - Aux. Técnico por
classificar - Cr$ 26.900; Luiz Barbosa
Rodrigues 2.033_015 - Trabalhador;
nível 1 - Cr$ 16.600; Fernando Lyra
- 2.113.399 -• Trabalhador, nível 1
- Cr$ 16.600; Dalton Pizzol - 	
2.113.397 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 16.600. - Total-Geral - 	
Cr$ 417.357.

3.0.0.0 - Despesas correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.04 -
Gratificação pela prestação de ser-
viços extraordinários, constante do
Orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da con-
cessão; Art. 150, item I, § 1 0, da Lei
n9 ,1.71I, de 28 de outubro de 1952.
(P-14.207-65).

Vitória, 30 de setembro de 1965;
- Maria Simões Martins, Chefe Seção

•Pessoal.
Resumo da Fõlha de Pagamento de

Diárias vencidas, si9 45-65, referente
ao mês de julho de 1265. (Processo
n9 1.406-65).
Nome - Matricula - Cargo ou

Função - Total por pagar
Agostinho Marques - 11G0.038 -

Oficial de Administração. nível 12 e
Assessor Técnico, 1-F - Cr$ 177.660;
Raymundo Ferreira de Almeida -
2.016.373 - Motorista, nível 12 -
Cr$ 6.1.920; Teodoro Pereira da Silva
- 2.113.377 - Motorista, nível 8 -
Cr$ 15.480; João Macieira de Souza
- 1.905:558 - Mecânico de Mãouinas,
nível 12 e Chefe do STD-4 - 2-F -
Cr$ 144.480; Joaquim Braga Bigossi
- 1.165.547 - Motorista nível 12 -
Cr$ 64.500; Ti(o Mário dos Santos -
2.016.483 - Motorista, nível 10
Cr$ 232.200;232.200; Divaldi Almeida de Souza
- 2.016.472 - Auxiliar de Engenheiro
nível 11, Chefe de R,esidêncin, 1-F -
Cr$ 63.000; Evandro Miranda Coelho
- 2.081.648 - Pilóto-Aviador, nível
15-a. - Cr$ , 129.880; Jorge Caldeira
de Oliveira - 1.895.643 - condutor
de Topografia, nível 13 - chefe de
Residência, 1-É	 Cra 192.350..

Total-Geral - Cr$ 1.281.480 (hum
milhão, duzentos e oitenta e aum rnit.
quatrocentos e oitenta cruzeiros).

3.7).0.0 - Despesas correntes;
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Ues-
pesas variáveis com pessoal; 112.112 -
Diárias, constante do Orçamento do
DNOS.

Dispo2itivo legal ou regulementar
que autoriza o pagamento da con-
cessão: Art. 125, da Lei )19 1.711. de
28 de outubro de 1937. (P-1-1.011-65).

Vitória, 8 de outubro de 1065. .._
Maria Simões Martins, Chefe Seção
Peesoal.
Resumo da Fõlha de Paganirnio de

'Diárias antecipadas n9 45-65. .isef e-
rente ao mês de julho de 1955.
Nome do Servidor •- Matrícula -

Cargo ou função - Total por negar:
Jocarly Gomes Martins - 2.113.374

- Motorista, nível 8.A e-- Cra 49.500;
',V.P.- Ribeiro - 2.113.362 - Escritti
rário, nível 8.A, Chefe de SA1).3, sim-

bolo 4-F - Cr$ 69.300. - Total ge-
ral: cr$ 118.800.

3.0.0.0 - Despesas correntes; ...
3.1.0.0. - Despesas de Custeio; ..s.
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pessoal; 02.02 -
Diárias, constante do orçamento do
DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art: 135 da Lei n9 1.711, de 28
de outubro de 1952.. - P. 9.828-65.

Vitória, 21 de julho de 1985. - Ma-
ria Simões Martins, Chefe da Seção
de Pessoal.
Resumo da Folha de Pagamento de

Diárias antecipa-das n9 50-65, , refe-
rente ao má de setembro de 1965
e correspondente ao Pessoal Tem-
porário e Especialista.

Nome do Servidor - Cargo ou fun-
ção - Total a pagar:

Norberto Caus - Condutor de via-
tura - Cr$ 38.700.

3.0.0.0 - Despesas correntes; ...
3.1.0.0 - Despesas de Custeio; ....
3.1,1.0 - Pessoal:. 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pcsáoal; 02.08 -
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos especiais,. constante
.do orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135 da Lei ri 9 1.711, de 28
de outubro de 1952. - P. 13.541-65.

Vitória, 14 de setembro de 1965. -
Maria. Simões Martins, Chefe da Se-
ção de Pessoal.
Resumo da Rilha de Pagamento de

Diárias antecipadas, n9 51-65, refe-
rente ao mês de setembro de 1965.
Nome do Servidor	 Matrícula

Cargo ouou Função - Total por pagar:
Hely Nascimento Urres - 	

2.016.376 - Condutor de Topografia,
nível 13.B - Cr$ 38.700; Joaquim ia
Silva Freitas - 2.016.468 - Tesou-
reiro-Auxiliar, nível I7.A - Cr$ 	
66.000; Urbano Cézar Batista
2.113.434 - Auxiliar Técnico, por
classificar - Cr$ 38.700; Alfredo Mi-
lagre - 2.016.366 - Feitor, nível 5 -
Cr$ 25.800; Dario Alves do Nascimen-
to - 2.113.384 - Feitor, nível 5 -
Cr$ 25.800; Walter Corrêa ela Recha
- 2.083.026 - Trabalhador, nível .1
-,Cra 25.800; Franklin Washington
do• Rosário - Auxiliar de Engenheiro,
nível 13.B - Cr$ 36.000. - Total ge-
ral: Cr$ 256.8,00.

3.0.0.0 - Despesas correntes 	
3.1.0.0 - Despesas de Custeio; 	
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas variáveis com pessoal; 02.08 -
Vencimentos e demais vantagens à
conta de fundos especiais, constante
do orçamento do DNOS.

Dispositivo legal ou t e:ali:lamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 135, da Lei n 9 1.711, de 28
de outubro de 1952. - P. 13.541-65.

Vitória, 14 de setembro cie 1965. -
Maria Simões Martins, Chefe da Se-
ção de Pessoal.

8 0 Distrito

PORTARIA DE 24 DE AGaSTO
DE 19-35

O Engenlieiro Chefe do 89 Distrito'
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe confere
o item X, do adtigo 86, do Regimen-
to aprovado pelo Decreto número
1.487 de 7 de novembro de 1962 re-
solve:

NO 122 - Tornar insubsistente, as
portarias . n9s 3, 51, 59 e 116 .do cor-
rente exercício, referentes a prorro-
gação de expediente de servidores dês-
te Distrito - Altainir Corrêa Morei-
ra, Eng9 Chefe do 89 D.F.O.S. -
Matrícula n 9 1.160.111.

PORTARIA DE 13 DE MAÏ0
O Engenheiro Chefe do 89 Distrito

Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe aon-

fere o item X, do artigo 86, do Re-
gimento aprovado pelo Decreto nú-
mero -1.487, de 7 de novembro de
1962, resolve:

N9 109 - Antecipar, no período de
abril a dezembro do corrente ' ano, por
duas horas diárias, durante 90 (no-
venta) dias interpolados, sendo 10
(dez) dias por mês, o expediente dos
servidores constantes da relação ane-
xa, ficando-lhes arbitrada a gratifi-
cação na forma do item 1, § 1 9 Ar-
tigo 150, da Lei n9 1.711 de 28-10-52,
correndo a despesa à conta da Verba
de Custeio do Fundo Nacional de
Obras de Saneamento para o corrente
exercício de 1965. - Eng. Altamir
Corrêa Moreira - Chefe do Distrito.
(Processo n 9 792 2-65.	 -

Noine, Matrícula, Cargo, Vencimen-
to, Gratificação Mensal e Total. Leo-
nídio Vieira do Nascimento - 	
1.946.569 - Escrit. 10 - Cr$ 100.000
- Cr$ 33.330 - Cr$ 299.970 - Aus-
trichinio Barros Araujo - 1.767.211
- Eng. Assist. 5-C - Cr$ 333.000 -
Cr$ 111.000 - Cr$ 999.000 - Flarol-
do Meneses Lopes, Chefe do S.A.D.
. O Engenheiro Chefe do- 89 Distrito
Federal de Obras de Seneamento,
usando das atribuições que lhe corífere
o item X, do artigo 86, do Regimento
aprovado pelo Decreto n9 1.487, de 7
de novembro de 3962, resolve:

N9 110 - Antecipar, no período de
maio a dezembro do corrente ano, por
duas horas diárias, durante 80 (oi-
tenta) dias interpolados, sendo. 10
(dez) dias por mês; o expediente dos
servidores constantes da c ane-
xa, ficando-lhes arbitrada a gratifi-
cação na forma do item 1, 1 1 9 do Ar-
tigo 150, da lei ;n9 1.7.11 de 28-10-52,
correndo a despesa à conta da Verba
de Custeio do Fundo Nacional de
Obras de Saneamento para o eorren-
te exercício . de 1965. -
Mb' Moreira. chefe do Distrito (Pro-
cesso n9 7.982-85.

Nome, Matrícula, Cargo, Gratifica-
ção Mensal e Total. Aracv dos San-
tos - 2.157.715 - Trab. GLe402.1 -
Cr$ 68.0000 - Cr$ 22.000 - era
176.000 - Alcebiacies Pereira de Oli-
veira - 1.165.639 - Art. Man-
A.305.6 - Crê 70.000 - Cra 23.233
- Cr$ 185.664 - Carlos • Cotrim Mo-
reira - 2.157.717 - Traia GL-40a-1
- Crê 68.000 - Cr8. 22.000 - (ara
176.000 - Norberto Romualdo de Sou-
za - 2.081.570 -- Trab. GL- d 02.1 -
Crê (16.000 - Crê 22.000 - Crê 	
176.000 - Nathanael Antunes velen-
ça - 1.847.548 - C. Ton. 1205.12-11
- era 127.000 - Crê 42.222 - crê
333.664 - Manoel Pedro lauletneillia
- 1.1e1.894 - Feitor GL-10 1 -5 -
Crê 66.000 -• Cr$ 22.000 - Crê
176.000 - Josa R.amilan de Moraes -
1.893.488 - Das. "Se .1001.76.c	 eiva
161.020 - Crê 52.666 - (ara 4a9,ee9
- José" Peiroto de Azevedo 1.1e1.52fi
_ Feitor GL-401.5 _ Crê 66.0e11 -
Crê 22.000 - Crê 176.000 -
tia() Fernanaes Prado - 2.0a 1.572 -
Trata G1,-402.1 - C e8 a5.000	 aes;
22.000 - Crê 179.090	 :cearia] T:(1.-
Èada r3 ,111 ,1. - 2 021

P. 1 205-13.8 - era' 127.000 -
42.333 - (ara 328.55a - Nicennr An -
tenor Irmos - .2.081.695 - MrP')
GL-402.1 - Crê Ge - Crê 22.890 --
Crê 1711.000 - Genasio Rornaalaa
Peu 7a Ouinfenilha - 1.0e4.243

GL-402.1 - Crê 66 000 -
22.009 - OrO 179.900 - Jog n Féliv (In
Oliveira -- 1.515.033 - Trab -
402.1 - Crê 66.000 - Crê 22.0110 -
Crê 176.9110 - Pra ? .1nrintlIn
cá - 2.0 0 1.575 - Tinlo. C.-1,140 9 1
Crê 55.000 - Crê 22.000 - Crê ...
176.000: aatemel Rodriaue e da r,110.
_ 2.021.293 - Feitor. C,L-401.5 -
Cra 50.0.30 - Cra 22.009 - Cr$ ...
176.000 - Elton de oliveira -
1.847.550 - ner-1. P-1001.1A-P,
137.00e - era d 5.6es - (ara 365 rs
- Paulo Mota Mais 2.001.6511 -
Dat Af. 201.'7 - (ara 75.0000 ..- Crê
25.000 - crê 200.0a11. p . 7. ene-ns.
Ha.roldo Menews Lopes, Chefe • do
S.A.D.
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RESUMO DAS MIRAS DE PAGAMENTO DE SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIO

RIOS N g s RJ-GB . 76, 77, 78, 80, Cl ó 82/65, REFERENTE AO MES DE JULHO DE 1965,

Nome, Matrícula, Cargo ou Pança.° e Total a Pagar. ALOIRO CARDOSO DOS SANTOS
1.165.524 - Motorista 01-401.12.0 08 27.000; AGOSTINHO CORREA . MAYBOSA «

1.1-65.657 - Artífice de Manutenç .eo A-303.6 - Q$ 22.000; ADILIO ME 1I1OEIDA /
2.157,660 - Motorista 02-401.8. A - QO 25.000; ALDIR SANTOS SILVA	 2:157.669.
Trabalhador GL-401.1 - Q$ 22.000; AMANCIO CAVALCANTE - 1.164.009 - Motorista-

0T-401.12.0 - Q$ 33.000; AIRTON TEIXEIRA - 2.021.299 - Motorista CT-401.12.0.
Cr$ 33.000; LIBERTO ESPINHEIRA NAVARRO DE ANDRADE . - 2.021.358 - Oficial de 4.(1-
ministraçao AP-201.14,B - Q$ 42.000; ADBEMAR FERREIRA - 2.081.671 - Escieven-
te Datilografo kF-204.7 Qt 25.000; ALCIDES DA SILVA NUNES - 2.021.355 -Mot2/

nata CT-401.12,C - Q$ 33.000; ALTAIR DE AGUIAR - 1.161.888 - Mestre A-1801.14
- Q$ 33.000; ARGELINO GOMES CAMARA - 2.021.263 - Motorista 01-401.12.0 	 /

OS 27.000; ARISTIDES DE OLIVEIRA PIRES - 1.160.244 - Auxiliar de Engenheiro P.
1204.13.B - 42.000; 1/2,1R0 PEREIRA DOS SANTOS - 2.113.429 - Auxiliar T‘oni-
co (A Classificar) -64 25.000; ABANE DOS SANTOS - 2.157.719 - Trabalhador 01-
402.1 - Q$ 15.000; AICEBIADES PEREIRA DE OLEIRA - 1:165.639 - Artífice de Na

nutençao A-305.6 - Cr$ 22.000; AQUINO ALVES PEREIRA 4 2.021.337 - Feitor 01-401
.5 - 68 15.000;A1VACY PEREIRA -. 2.081.564 - Trabalhador 0E+4021.1 •Gr$ 15.000; /
AREAR . jOSÉ MATHIAS - 2.157.716 - Trabalhadol. 0I-402.1 - Q$ 15.0001 AUGUSTO MAR
TIRE DE SOUZA - 2.081.574 - Trabalhador 81-402.1 - as 15.000; AUGUSTO FERREIRA
DA SILVA - 2.081.566 - Trabalhador G1,402.I. - 04 15.000; AMONIO JUNTOS DA.SII
VA . - 1.160.204 - Motorista 01-101.12.0 - o4 27.000; ANTOhi0 DOS SA11203 CORDEIRO
1.160.230 - Feitor 0I-401.5 -64 22.000;AMARO PEREIRA DIAS - 2.021.336 - Auxiliar
ar de Engenheiro P-1204.13.B QS 42.000; AMARO VASCONCELOS ROSA - 2.081.586 /
Trabalhador 01-402.1 06 . 22.000;AIAMIRO JORGE MOREIRA . - 1.163.729 - Auxiliar/
de Engenheiro P-1204.13.B Q$ 33.000;ADALBERTO FURTADO DE tENDOÇA - 2.053.472
Concutor de Topografia - p-1205.13.E - as 33.000; ANTONIO MARTINS DIETZ - /
2.021.321 - Condutor de Topografia P-1205.13.B - Qt 33.000; ANTONIO CAETANO DA

FRANÇA - 1.165.649 - Motorista C2-401.12.0 - Q$ 25.000; ANTENOR DA CUNHA - /
2.081.607 - Trabalhaeor 01-402.1 - 0 . 15.000; ANTONIO JOS2 DOS SANTOS 	 / /
2.081.608 - Tr.balhador 1 - Qí 22.000; AICEBIADES OLIVEIRA DA SILVA- 2.157.700'
Trabalhador GI-401.1 - Q$ 15.000; ALOISIO BARBOSA - 2.081.606 - Trabalhador
01,402.1 - Q$ 15.000; ANFI10QUI0 DE SOUZA PILHO - 2.157.701 - Trabalhador G1-1
402.1 - Q$ 15.000; AGRIPINO GERMANO DA SILVA - 2.157.699 - Trabalhador 01,402.
1 - Q$ 15.000; AGENOR VASCONCELOS DE OLIVEIRA 2.091.604 - Trabalhador 01-402
.1 - Q$ 15.000; BRAZ JáOINTHO PACHECO - 2.081.575 + Trabal/odor GL-402.1 /
22.000; BALBINO PRESTES DE MUROS - 2.021.328 - Condutor de Topografia P-1205./
13.B - Q$ 33.000; BENEDITO RANGEL - . 1.160.527 - Mestre A-1801.14.13-Q$33.000; /
CARLOS COTRIM MOREIRA - 2.157.717 - Trabalhador . 0I-402.1 Q$ 15.000;0RHISANTO
PRATA DE AZEVEDO - 1.160.392 Feitor 01-401.5 - Q$ 15.000;CRISTOUM MOREIRA /
pE SOUZA - 2.081.567 - Trabalhador 01-402.1 Q$ 15.000;

CREMILDO RIBEIRO - 2.081.584 + Trabalhador 01-402.1 - 66 15.000; CLÁUDIO RIREI
RO - 2.081.583 - Trabalhador 01-402.1 - OS 15.000; CARLOS SEDNEY SILVA 	 /
2.081,582 -'Tr.:balhador 01-402,1 - 0 22.000; CONSTANTINS NERY DE ABREU' /
2.081:540 - Trabalhudel' GE,-402.1 - OS 15.000; CIRIA00 FlANCISCO DA SILVA / / /
2.081.612 - Trabalhador 01-402.1 - . 0 15.000; CLEMENTE ANTONIO DOS SANTOS /
2.081.614 - Trabalhador 01-402.1 - 15.ono¡PuRvAL DA COSTA VEIGA- 1.163.731/'
Mestre A-1801.31.A - Qt 33.00b; DIVALDO DE 'CARVALHO - 2.157.670 - Auxiliar T4
uniu° (Aclassificus,) - Q8 30.000;DEME41VAL RIBEIRO DE SOUZA - 2 .081.585 . Traba-
lhador 01-402.1 - coS 15.000; DEMOCRACINO DE ANDRADE DE SOUZA - 2.081.615 - Trai
balhador 01-402.1 64 15.000; EUZEBIO SIQUEIRA BARRETO - 1.815.511 - Trabalhad,
dor 01-402.1 - Q$ 22.000; DEWARD GOMES DA SUVA 1.165.571 - Artífice de lúantr4
tença° 1-305.6 - Q$ 22.000;EIMO YAIERIO VENTURA - 2.021.356 - Armazenista AF- /
102.10.1 - O 22.000; ENEDINO GOMES PEREIRA ' - 2.206.845 - Aumocharife AP-102.14
.A - OS 27.000; EDSON DE SOUZA CAMPOS - 2.081.576 - Trabalhador 01-402.1 - //
Qt 15Á00;EITON DE OLIVEIRA - 1.847.550 - Desenhista P-1001.14.B - 64 35.000; /
ENES GONÇALVES PORTO - 2.081.329 - Motorista OT-401.12.0 Qt 27.000; ERESTES /
MARTINS - 2.021.339 - Pedreiro A-101.10.0 - GIZ 25.000; EISIO DESOSOUZA FREITAS
2.021.391 - CondUtor de TopograTia P-1205.13.8 - a8 33.000; EDES BARRETO - //
2.021.338 - Desenhista P-1001.14.B - cr$ 33.000;EURIDIO ROBRIGUES - 1.165.817- ./
Feitor 01-401.5 - Q$ 15.000; EUGENIO PEREIRA LIMA - 1.165.527 - Feitor 0I-401.0
QS 15.000] EDGAR AMADO - 2.081.617 Trabalhador 01-402.1 - o4 15"; EIBIDIO/
DA SILVA EOSA - 2.081.629 - Trabalhador 0I+402.1 - Q$ 15.000; ELPIDIO ALVES RI-
BEIRO - 2.205.847 Trabalâador 01-402.1 - OrO 15.000;EISON ANTUNES - 2.157.703-
Trabalhador gL-402.1 - coE 15.000; FRANCISCO CIMENTE BEZERRA - 2.021.341 -condu
toli de Topografia P-1205.13.B - Q$ 33.0001 FULGENCIO PEDRA FILHO - . 1.164.527- /
Feitor 01-401.5 - Q$ 15.000; FLAVIO MILTONSIPOLITO pos SANTOS 2.021.284 -COn
chutar de Topografia P-1205.13.B Crs 33.000; FRANCISCO SANGRES CORDOVA - 2.021/,
2.021.324 - Escriturário - OrE 25.000; FRANCISCO MACHADO DA 3IIVA - /
2.157.703 - Trabalhador 01,402.1 C as 15.000;7RANCISCO DA COSTA PINHEIRO - /
2.081.619 - Trabalhador 01,402.1 - Q$ 15.900; GERALDO VAIADX0 - 2.157.661 - Au-
xiliar de Artífice 1-202.5« Q$ 22.000; GUSTAVO LEITE MA/A PILHO 1.163.674-Con
dator de Topografia P-1265.13.B - Q$ 33400; GERALDO LOPES . MARTINS 1.165.504/
Reitor 01-401.5 - Q0 22.000; GEHESIO ROMUAIMO DE SOUZA QUINTANIIIIA - 1.894.243
TrabaDjadar 01-402.1 - Q$ 15.000; GENILDO RIBEIRO GOMES - 2.157.695 Trabalha-
dor GL-402.1 - Q$ 15.000;GALVANE MUYIAERT BATISTA - 2.157.692 - Motorista CT- /
401.8 A . QS 25.000; GEMINIA110 BATISTA DOS SANTOS - 1.16v.668 - Mestre 1-18011/
13.1 - Q$ 30.000; GABRIEL 19SADA 'DAUMAS; - 2.921.325 - Condutor de fopografia/
P-1205.13.B - QS 33.000; GONÇALO VITALINO MARINS - 2.021.326 -MOtoAsCa CT.401.
12.0 -St 33.000;GIIDERTO JOSÉ DA SILVA 2.081.622 - Trabqlhador 01-402.1 - /
Q.; 15. .000; GERVASIO DOS SANTOS - 2.081.621 - Trabalhador 01-402.1 - Q$ 15.000;
CEUESIO BERNARDO DANTAS - 2.157.705 - Trabalhador GI,402.1 - Q$ 15.000; HENRI=
QUE GOMES DOS SANTOS - 1.854.809 - Mestre Arrais OT-301.12 - OS 33.000J

HELIO BORGES DE MENEZES 1.165.510 - Feitor 01-401415-64 22.000;140705I0 GERO
TT - 1.160.771 - Feitor 01-401.5 - Cr0 22.000; HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS - 7
2.206.846 - Administrador (AclasaifiCar) - Q$ 42.000; HEITOR ALVES DA SILVA -/
2.081.589 Trabalhador GL-401.1 - as 22.000; HAMILTON BENJAMIM DA COSTA - /
2.021.327 - Condutor de Topografia - P-1205.13.B - Q$ 33.000; HERVAI PEIXOTO -
2.021.385 - Escrevente Datklografo A P-204.7 - Q$ 25.000; HEITOR D'AR'fAGNAN PE/
ROTO - 2.021.,310 - Condutor de 2 ,1zogrJfia P-1205.13.B Q$ 33.000; IVAN FIQUE/
hEro - 2.157.718 Trabalhador 11-402.1 - QS 2.5.000; JOSÉ TEODORO FILHO -
2.021.298 - Feitor 01-101.5 - QG 15.000; JOSÉ DOS SANTOS 	 2.081.524 - Trabalha
dor 01-402.1 - QS 22.000; JOSÊ ORTECA FII110 - 1.854.514 - Assistente (A classi-
ficar) QG 70.000; JÚLIO SIM3ES ESTREIA - 2.021.289 - Motorista 0T-401.10.B-'
OS 27.000; JOZt RAMILDO MORAES - 1.893.488 - Desenhiota P-1001.16.0 - Q3 3.000
JOSÉ PEIXOTTDE AZEVEDO - 1.164.526 - Feitor 01-401.5 - Q6 22.000; JOÃO EYTIX /
DE OLIVEIRA - 1.816.083 -"Trabalhador 01-402.1 06 22.000; JOÃO BATISTA LOS /
SANTOS - 2.157.719 - Trabalhador 11-102.1 - 0615.000; J.cao:rEncIsco DA COMOVI-
Ç0 - 2.157.720 - Trabalhador 01,402.1 - b$ 15.000; JOSAPNAT BENEVIDES DO ROSÁ-
RM - 1.161.892 - Mestre 1-1801.13.1 - Q$ 33.000; JOÃO RANCEI - 1.160.883 - Mo-
torista CE-401.12.0 - Qt 27.000; JOÃO FERREIRA DA SILVA - 1.160.053 - Mestre A-
1801.13.1 - 33.000; JOÃO NUNES 1.1 05.546 - Motorista CT-401.12.0- 64 27.003;
JOSÉ MARIA i'DIMUESE - 1.815.518 lUbrificador 1-1602.7.13 Q$ 15.000; JOSÉ /
FRANCISCO VIANA - 2.157.689- Escrevente Datilografo AP-204.7 Q$ 25.000; JOXO r
BATISTA - 1.165.644 Artífice de Manutenção A-305.6 - Q$ 22.000; JCSÉ,GERAIM0/
DE FARIA - 2.021.313 - Desenhista P .-1001.11.5 - Qt 33.000; JORGE FRANCISCO 10I1
2.121.520 -, Trabalhador 01-402.1 - QS 22.000; JOSÉ SERRA FERRAZ - 2.02/.311 - /
Condutor de Topografia P-1205.13.B - Qt 33.000; JOSÉ BATISTA DE MELLO BRANDX0 içr
jUNIOR - 1 . 104.472 - Guarda 01-203.10.5 - OS 30:000; JOSÉ 1E1010 DE 1401241 -
2.031.631 --Trabalhador 01-402.1 - QS 15.000; JOSÉ RODRICUES DA SILVA-2.081.630
Trabalhador 01-402.1	 15.000; JOXO JOSÉ MONTEIRO PILHO - 2,081.626 - Traba
lhadOr 01-402.1 - OS 15.000; JACINTHO LOPES FERREIRA 2.157.796 - Trabalhador/
01-40211 - Q$ 15.000; JOSÉ LOPES DA SILVA - 2.157.711 Trabalhador 01-402.1 -
crt 15.090; JOSÉ CORREA DA SILVA - 2.157.710 - Trobalhadar 01-402.1 - a$ 15.000t
JOÃO FERRARDES DE MELLO - 2.157.707 • Trabalhador 01-402.1 Q6 15.000; jOÃO
DOS SANTOS - 2.157,709 - Trabalhador 01-402.1 QS 19.000; LUIZ PAULO DAFION DEb
ORNELAS - 2.081.661 - EacrtturáriO 	 - D4 25:000; LUIZ SOARES ALVES -044
3.165.662 Artífice de Manutençao 1-309.6 -	 22.0001 LU/Z DA SI/V1 DUARTE -/
3-165.506 - :citar 01-401.9	 22.000; LUIZ AMARO OOTAVIANO - 2.021.262 1e/
siliar de Engenheiro 2-1204.13.14 - QS 35.000; LUIZ MARQUES DA SILVA - 2.157.722
ErubelhaCor 111-402.1 OS 15.0007 LEAVIRO PARAVIDINO « 2.021.314 FeitQr	 /
401.5 7 CO 22.000; moveatro GOMES DOS SANTOS 1.169.532 Feitor'G1-401.5
Q6 15.000; LUCIO RIBEIRO DA SILVA . 2.001.632 TrabalhuGor GI-402.1- QS 15.000
1R4ROEL RODRIGUES DA COSTA - 2.021.333 - Feitor GL-401.5 04 15.000; MANOEL DE,
OLIVEIRA PIIHO - 2.026.848 - Trabalhador 01-402.1 - orE 15.000; Mín0EL DE SOUZA/
LIMA - 2.081.579 - Trvibalhador 01-402.1 . Cr$ 15.000; WAROELINO RODRIGUES DA 003,
TA - 2.021.335 - Condutor de Topografia 2-1209,11.1 -6433,000; MÁRIO RIBEIRO/
DE SOUZA - 2.081.596 - Trabalhador 01-402.1. - 05 15.000; MÁRIO FERREIRA .
1.163.935 - Feitor 01-401.5 - 06 15.000; NORBERTO ROMUALDO DE SOUZA - 2.08/.570
Trabalhador 01-402.1 - oG 15.000; nATIUMNEI ANTUdEd VAIENÇA.... 1.247.548 - CosR4
lar de TOpograf iaP-1205.13.5 - Q3 33.000; 	 ( Continua)

NORBERTO DE SOUZA - 2.081.569 - Trabalhador 01-40a,5 as 3.000; HOBIVAL PERREI
RA - 1.894.115 -Artífice de Muwatengao 1-306.6 -OS 19.000; NICOLA DA SELVA PS
alço - 2 .021.365 - coneat'or do =0Fografla F-1 205.1341 - Q6 33.000; NELSON PINTO
GUIMARÃES - 2.021.313 - Mecânico de Máquina 1.1306.12.D - 04 30.000; DARDINO D.3
SI LIMA - 1.163.810 ' - Feitor 01-401.5 - e$ 22:0001;NADII DROCIECIÁNO MOS SAN203
2.081.633 - Trabalhador 01.-402.1 - OS 15.000; NATAIINO SILVEIRA - 2.081.634 - /
Trabalhador 01-402.1 - Q$ 15.000; ODORICO JOSÊ BODRIGUES 2.0:1:304 - Eaciturâ
rio GF. 202.10.B - QS 30.000; ODEIO GOMES CORREA - 2.08k1599 - Trabalhador 0I-402
.1 QS 22.000; OIGA BAIBINA DEOOLIVEIRA - 2.151.674 - Trabalhador 01-402.1 -
t9 11.000; OLAVO DE OLIVEIRA FERNANDES . 2.021.315 - Feitor 51-401.5 - 022.000;
OSVALDO SILVA - 1,609.247 - Trabalhador 01-402.1 - Q$ 11.000;OSVAIDO ALVES DE /5
SOUZA - 2.081.636 - Trahalhador 61,49211 - 04 15.000; PAULO MOTA CAIA ....2.081.669
Encravaste Datilografo AP-201.7 Q$ 25.000; POIO MUDAS CODEÇO - 2.021.346 - De
sehhista P-1001.14.5 Qt 33.000; PEDRO FRAPCMSCO DA ROCHA - 2.021.347 - Motorip
ta 02-401.12.0 - Cr: 33.000; PEDRO RIBEIRO SOARES - 2.081.637 - Trabalhador DL-í •
402.1 - Q$ 15.000;.PED74O RIBEIRO MACHADO - 2.157.713 - Trabalhador G1.. ,402.1 -
as 19.000; QUF9TIR0 LOPES FERREIRA - 2.081.638 - TrabalBador 01-402.1-94 15400:
DgREONDINO HASCIMITO DE SOUZA 1.165.648 - Artífice de k£anaten6;io . 1-305.6 - A
06 22.000; RICARDO Jona° 2.081.553 - Trabalhador 01-402.1 + Q8 15.000; UBERO
TU ANTUNES 2.02 .1.286 - Escrevente Datilografo 12-204.7 - 014 25.000; ROBERTO DD/
IAM MARQUES - 1.847.547 - ovnutor de Topografia P-1205.13.B - Q$ 42.000;ROGn
RIO RIDRIG4JE8 DE SOUZA • 1.169.035 - Feitor GI-401.9 aS 15.000; EMIL CRUZ DE 6
RAUJO COSTA - 2.021.316 Condutor de Topografia P ..)205.13.B - Q4 42.000; 5082145
nopRioqEs DO NASCIMENTO 2.021.317 - Motorista 02 ,401.12.0 ns 33.000; szin.STS,
ÃO ADBIANO 2.157.666- Servente 01-104,3Q13 15.000:SEBASTIÃO BENEDITO DA SU-
VA - 2.021.294 n Meatre dirrale CS-301.12 . QO 33.000; 6ibASTIa0 GERALDO D1 SILVA
1.024.686 - Motorista 02.401.11-C . 09 33..000; 2EBBSTIZo PERNANDES PRADO - /
2.081.572 - Trabalhador 01-402.1 - a8 15.000;SEBAZ2IZO DA SILVA JUNIOR-1.163.870
Motorista GT-401.12.0 Q$ 27.001;3E5A315IÃ0 41138811 116 SILVA PURO - 2 .0 21 .366 -
.Escrebente Datilografo 12-204.7 . Q6 25,.000; SIDNEY DE OLIVEIRA NOVAES - 2.157682
Artífice' de Manuten?ao 1-305.6 Cr0 22.000; SEZEHANDO DOS SANTOS 2.021.318 - /
Oondutor de Topografia P-1205.13:13 - Q0 33.000; SERGIO BODRIGUES - 2.081.639 - /
Trabalhador 01-40211 .. Q$ 15.000; UDA/DINO GOMES COREU, - 2.161.703 - Feitor 514
401.5 - Cr$ 22.000; VAMDETARIO MONTEIRO DE $OUZA - 2.081.573 « Trabalhador 01-402
.1 - Q$ 15.000; VAIDECIR MARQUES - 2.206.814 . Trabalhador 01-402.1 - Q0 15.0011
BAEDEMAR AFFONSO DE FREITAS .. 1.164.524 - gaatrO 1-1801.13.1 Cr0 42.000;BAIDIR
(MARTINS ROUBAUD = 2.157.667 - Servente 51-104.9 - 04 22.0000 VAIDEMAR lUIZ . DA 5I1
VA - 1.164.525 + Feitor C-401.5 é8 22.000;V/11SO MOREIRA DA SILVA Isrl
2.021.250 - Condutor do Topografia E-120 5. 13.D • 06 42A000; VALDIR PEÇANHA Er a,
MEIDA - 2 021.341 - notoriata CT-401.12.0 cd; 27.000! D AINEY DO NASCILUTO COL-
TORA - 2.021.319 - Es ovitianár1a , P2-202.8.8 OrE 29.000;



()OEA TOTAL- Gil 4.188.000 ( QUATRO MILHÕES CENTGEOITENTAEOITO
MIL CRUZEIROS)

INsPisiTivo LEGAL QUE AUTORIZA O PAGANZENTO: ART. 150. Tm I, Ç. 12, DA 1.:EE

W 9 1 711, DE 28 DE OUTUBRO DE / 952.

A DESPESA CORRERÁ X CONTA DA VERBA 3.0.0.0 DE2PESAS 000:202E9; 3.1.0.0 .

- DESPESAS DE CUSTEIO; 3.1.1.0 - PESSOAL; 3.1.1.02.00 - DESPESAS VARIÁVEIS Cal

PEOZGAL; 3.1.1.02.04,- GRATIF/CAÇXO PELA PRESWAÇXO DE sERvyços EXT3A0RDIN1.

RIOS: CONSTANTE DO ORÇAMENTO DO D.N.O.S. PARA 1 965..7

RIO DE JANEIRO (03), 5 DE ouppRo DE 1 965.

3700 Terça-feira
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RESIX:C DAS FCLRAz DC PAGAMENTO DE SZRVIÇOS EXTRAORDINÁRI,

DS Nas, 59, 60, 61, 62, 63, 64, Gs e 66/65, ReS .,,RENTE AO I1 21 JUNHO D2 1965.

NOM°, EatrIcula, Cargo ou FunçRO e Total a Pagar. ALCINO CARDOSO Dos cAnTos
1.165.542 . Motorista 02.401.12.0 - 39.33o; àGCST122O CUREA'VAILboA	 /

1..165.657 Artifice de Manutençio A-305.6 - ;T 23.550; ADILIO DE Al2rSIDA -

L :157.660 Motorisea CT-40/.8.A	 27.660; ALDIR SANTOS SILVA . 2.157.669 .

Trabalhador GL.402.1 - (1$ 22.000; AMÁNCIO CAVALCANTE - 1.164.009 - Motorista
CT.401.12.0 --C1 39.330; AYRTON TEIXEIRA - 2.021.299 - Motorista CT-401.12.0 o
C: 39.330; AIRERTO ESPINES/RATA7ARRO DE ANDRADE - 2.021.358 - Oficial de Admi..

allstraçí0 AF-201.14.13 ji145.660; ADNE:AR FER2EIRA :2.081.671 - Escrevente DA
tilOGralo AP-204.7	 25.000; AICIDZS DA SILVA mias - 2.021.355 - Motorista-
CT-401.12.0 - 27 39.30; ArráIR DE AGUIAR - 1.161.828 - Mestre A-1.201.14.B
C45.660; Ja:GELINO CORES CIARÁ - 2.021.263 - Motorista CT-401.12.c - 27 39.330;
ARISTIDES 03 OLIVEIRA PIRES 1.160.244 - Auxiliar de Engenheiro P-1.205.13.13.
C:42.330; AUGUSTO DELISÁRIO DA SILVA - 2.021.279 . Mecalnico de Milquina A.1306...

.10.0 .4.1 16.640; à1.141,R0 PEREIRA DIAS - 2.021.536 Auxiliar de EnGenheiro
y-1.204.13.11	 42.330; Ameo VASCONCELOS ROSA - 2.081.580 - Trabalhador CL
432.1 - C1 22.000; ALZIRO PEREIRA DOS SANTOS 2.113.429 Auxiliar Tetnico
13`, 19.480; ARACY DOS sem . 2.157.715 - Trabalhador 00.4402.1 - T$ 11.000; incr.;
DUNS PEREIRA DE OLIVEIRA - 1.165.639 . Ardflea de ManutençÃo A-305.9 .

C% 16.290; AQu12o ALVES PEREIRA . 2.021.337 - Feitor GL-401.5 	 15.400; ANTU
WIO JONIOR DA SILVA - 1.163.204 - Motorista CT-401.12.0 - (2,22.190; AITdNIO DOS

' SANTOS CORDEIRO - 1.160.230_- Feitor 01-401.5 -	 15.400; ALAMIRO 30E03 gonEI.
- 1.163.729 . Aux11isX de EnGenheiro P-1.204.15.8 	 1 42.330; AD:n LBIt:RTO„

TADO DE l 'ENDONÇA - 2.053.472 - Condutor de Topografia 1-1.205.134 . 52h2„•3301,

ANTCSIO MARTINS Dl= - 2.021.321 . Condutor de Topografia P-1,205.13.B
f: 29.620; ANTÔNIO CAETANO DA FRANÇA - 1.165.649 - Motorista CT-401.12.0 -

Él 27.490; ANTENOR DA CUNHA - 2.031.607 - Trabalhador G1.402.1 - 15.400; ALO.

IQ BARBOSA - 2.081.606 - Trabalhador GL-402.14 12.370; AGRIPINO csn-rwro DA dn
SILVa - 2.157.699 . Trabalhador CL-4 07,1 .01 7.700; AGENOR VASCONCELOS DE OLI-
VEIRA - 2.081.604 - . Trabalhador GL-402.1 - 27 11.000; ArFIL5.II1J DZ SOUZA pua).
7.157.701 - Trabalhador 0L.402.1 -*C: 15.400; EENEDITO . TORRES - 2.0E1.610 - Ira
talhador O1-402.1	 11.000; BRAZ JACIETHO PACHECO - 2.081.575 - Trabalhador-

- 15.4003 BENEDITO RArGEL - 1.160.327 - Mestre A-1.801.14.E . .	 /

27 51.920; CARLOS SIDNEY SILVA - 2.081.582 - Trabalhador GL,402.1 - 31 22.000
CARLOS COME mRuIRA - 2.157.717 - Trabalhador 014402.1 - 31 11.000; cauDib /
TalEIRO •2.081.583 Trabalhador 0L-402.1 - 1315.400; CONSTANTIRO'NERY DE ABREU.
2.081.546 Trabalhador 01.402.1 15.400; CYRIACO FRANC/Sc0 DA SILVA .

2.081.612 . Trabalhador 08-402.1 - 31 15,400; CLEMENTE ANTÔNIO DOS SANTOS -
12.081.614 . Trabalhador CL.402.1 - 31 15.400; DURVAL DA COSTA VEIGA - 1.163.731.
'Mestre-A:1.801./3.A	 42.330; DIRio GODINHO - 2,081.693 - Bombeiro Hidr;tulim

to 1,1.201.0.1 - 17.400; DIVALDO DE CARVALHO - 2.157.690 - Auxiliar Ti;cnico.

gl 22.330; DmmvAL RIBEIRO DE SOEZA 2.011.585 - Trabrlador GL-402.1 - 	 -
II 11.660; DURVAL PINHEIRO DE SOUZA - 2.081.616 - O	 12,1r GL-402.1	 15.400t
111CMOCRACINO DE ANDRADE DE SOUZA- 2.081.615 - 2nbrIhrdor 01-492.1 31 15.400
i/;3DI00 GOMES PEREIRA . 2.206.845 - Alu:i1lar de Aumoz prifo AF.Z101.14.A -
á 45.660; ELMO VAINIO SUTURA - 2.021.356 - Arm:zon i.sta A1'r.1o2.10.13 - 31 33.330;
'EmARD col.= DA SILVA - 1.165.571 - Artffico do',:a:ntançXo A-505.6 - :1.14.550
ciEDION PEREIRA - 2.081.547 - Trabalhador 014402.1 - C; 11.000; E11150 ABREU ALVI:S9
2,021.340 - Auxiliar do Engenheiro 1-1.204.13.0 - 53 i,7.3;o; 28N9 BARRETO . 	 A
2.021,338 Dosonhisto P-1.001.14.R	 45.660; ERI=EG. Iwana 15b21.339

np,dr.iro 1-101.10.0 -31 23.290; ELPIDIO . DA SILVA FILUO .. „1.165.5144 - Motoritta.
, 31 27,490; TXBIDIO RODRICAW - 1,165 0817 Foitor 0I01.5 .

:g', 15.400; El:RIP:RIO PEREIRA LIDA - 1,16:.527 Feitor 08,401.5 - a 15.400; EDGAR
'AFAIO 2,081.617 - Trabalhador GL4402.1 - 15.400; ELPIDIO DA SILVA ROSA
2,081,629 1 Trabolhador 01-402.1 C; 15.400; ELPIDIO Aurs RIBEIRO - 2.206,847-
Trabalhador 01.402,1 - 15.400; USW; A27,N0S. 2.157.703 - Trabalhador
W-402,1	 15.400; noz'ini0 SIQUEIRA BARRETO - 1.815.511 - Trabalhador 01-402.3
(322,000; EICIO DE SOUZA FREITAS - 2.021.391 - Condutor do Topografia 1-1.203 o
713.8 . 3142.210; FRANOISCO CLP1SNIE BEZERRA - 2,021.341 . Condutor do Topogra”
fia P-1,205.13.B - 31 29,6201 F10I1132CI0 PEDRA FILHO . 1.165.527 . Editor C1-401.
4:3 - 53 11.000; FLAVIO 01I11510 HIPdLII0 NE SANTOS - 2.0:1.224 - Condutor do 7089..
prafin P-1.205.130 .?e3 42.330; FRANCISCO SANCHES coroovs - 2.021.5:A -Escrità
'.:,rio 12-202.8.4. 31 27,660; FRANCISCO MACNADO DA SILVA . 2.157.704 - Trabalha'.
Eor 01-402.1 .. 31 15.400; FRANCISCO DA COSTA PINHEIRO - 2.081.619 - Trabalhad , r-
A'u,402.1 31 15.400; GERALDO VAIADA° - 2.157.661 - 	 da Artifieo 1-202.5.
:31 22,000; GEMINIANO RA:ISTA nos SANTOS - 1.160.668 . Mestre ' 4-1.:11.13.A.	 /

29.620; GUSTAVO LEITE HAIA FILHO - 1.16.674 - Condutor de Topografia 0-1.205.
;13.B - 42.350; ' GERALDO LOPES MARTINS - 1.165.504 - Feitor GL-401.5 -01 22.000;
tATVANEMMIÁBRT BATISTA .. - Motorista CT-401.8.A - 53 27.660; CENESIO
(ROEUALDO DE $OUZA QUIETAI:ILHA - 1.894.243 - Trabalhador 01-402.1 - 11.000
Calmo RIBEIRO G012.3 - 2.157.695 -	 Gy„402.1 - rl 11.660) GsRvASIO 45"

7raP4,1hadQ" 0144023 •La -Ui_14919,1 G .11,E 470 JOMPitAZ.L,

VA.- 2.081.622 - Trabalhador 01-402.1 	 15.400; GABRIEL LOZADA DKA:AZ 	 /
2.021.325 Condutor do Topografia 1-1.205.115.8 -7310.580; =CALO VITALINO
RINS . 2.021.326 - Motorista CT-401.12.0 9 39.330; HENRIQUE GO0:403 DOS SANTOS.
U854‘809 - Mostro Arraia 01.301.12 . e 39.330; HALIO BORGES DE MEEEZES
Ï,165.510 - Feitor 01-401.5 - (.1 22.000; noNdRio CERUIT - 1.160.771 - Fol.tor GL.
.401.5 - p 2.000; BAROLDO PEREIRA DOS SANTOS - 2.206.846 AdmIntstrador /

'31 50.400; HILDEBRANDO 'MONTO RODRIGUES . 1.165.511 - Feitor 01.401,42 .0 13.750;
HEITOR ALVES DA SILVA - 2.081.589 - Trabalhador GL-402.1 (.122.000; REITOR D'AR
TAORAN PEIXOTO - 2.021.310 - Condutor de Topografia P-1.205.134B (3 29.620; /
flAM/LTON BENJAMIM DA COSTA j 2.021.327 - Condutor de Topografia 1-1.205.15.5 .
a 42.330; HERM PEIXOTO - 2.021.385 - .Rsorovente patilOgraPo AF-204.7 -31 25.000;
ILoOo OILvA - 2.081.625 - Trabalhador GL-4.21.1 - C115.400; J00I1 SIJ-20DORO FURO-
2.021.298 - Feitor 01-401.5 1. a 220000 .; JOSE DOS SA7209 - 2.081.51 2rabalha.

dor OL-402.1 . 0322.060; 30á OTGRo.s. FILE° 1.354414,. Ansintonte - 070.000f
JOSÉ BATISTA DE IELLO BRAEDXO JtnOR . 1.164.472 - Cuarda 01203.10.5 47 23.290;
7002á SERPA, PERRAZ . 2.021.311 - Condutor de Topogrsfia 1.1.205.13.8 47 42.330 D
JOSt INÁCIO DE MOURA 2.081.631 Trabalhador 08-402.1 - 15.400; 30d. RODRI7
GUES DA SILVA 2.031.650 . Trabalhador 074402,1 - 33 15.10; 310I1180 LOPEs FR2
REIRA 2.157.706 - Trabalhador 08-402.1 . 3 7.700; 30S4 LOPES DA SILVA /
2.157.711 . Trabalhador 01,402.1 n 15.400; 3OS1! OORRtt DA SILVA • 2.157.710 .
Trabalhador 01-402.1 . 3$ 15.400; 3020 FEREANDES DE MELLO 2.157.707 - Trabanâ
dor GL-402.1 15.400/ 3010 :05t HONTEIFO puno - ,2.081.6?-6 . Trabalhador 01,..
.402.1 - U15.400; JADYR SOERES DA SILVA . 3.081.64 - Dombelro Hidríallicd A.
.1.201.8.A -31 17.400; JdLIO S10510 ESTRELLA 2.0i1.2.89 gotord:sta 01-401.10.
.8 . C20.860; JOSg FRAMISCO VIAM' ..2,157.689-.2gpp tvi ntA pAptilAspep A Ap.

.204.7 -0 25.000; 3020 BATISTA .1.163.544 . Ardilee.d* 12egutenção 1.305.6
t, 23 .330; 'JOSÉ GERALDO FAMA . 2.0214343 - Dasezdrista P-1.001.44.5 3145.660 I
Jo92 1111111,00 moais - 1.893.4 :4 .; DeeenhAsta 1-1.001416.5 -0 37.520; JOSg PEI-
woTo DE AtEVEDO . 1.164.526 7 *Feitor Old..(10.1.5 40 15.1 .00; 8016 NgAZIRA DA

- 1.160.853 Mestre A-1.80143.A . g 5.810; 1010 NUMES 1.16.546 gotoria
. ta 01:40.12.0	 22.190FJOSt MARIA mattrENSt --1.815418 r ifxbriricAdor A-
. _/.602.7.à	 17.470; 30S BATISTAAR 11221001	 Fmítoe 01.4o01:5

154001 :020 FELIX D2 OLIVEIRA . 1.U6 4083 .. TrableiAdS'r	 15.400;,
. JORGE FRANCISCO 033111 - 2.091.520 = ;Zeabalhadee 01.-56241 . g 15.400; miu NULO.

/ DAPLON DS ORNÉIAS 2.0E/.661 EscriturÉrio 42 ..202.8.4 . 9,li_27.6644;,ffl2 StdjUS
.0A SIL1A- 1.165.662 - Artlfioe de gmlutençU A-j0546 -rrz ij.551 LUCIO
DA $ILVÁ 2.081.632 Trabalhador 004402.1 - :415.400; 	 SilE1RA D0
(01131NTO - 1.946.569 - Escrevente 42.2.02:10.3 -hr,3.5+À;1.0312 AUARO 001171I2W
2.021.262 . Auxiliar de Encenheiro . P.1.204.13.9 -_79 42.330; iTocÃo 008RI0no
1.081.700 . Bombeiro Eldrá'ulino A.1.201.8.A - 174001 LEAEIi10.2A2.LVIDIN0 • p
2.021.344 . Penca' 01-402.5 -93 '15.400~201/D5 -C-;0:270 DOS 3A:',ijUS 1.165.592.
Feitos' 01.401.5 -	 116DU11985 DA COSU E.0o1.5>3 pelto2 0S„.
.401.5 . ii.000; grilo pmsolão DE 0010514 '4 2.021:365 .-6or21tor de Topografia.
P-1.205.15.15 =-'0 11.60; nimbo 7iggrim	 -4315.400;
28101001 'O00233 TAVARES DE ASSIS . 1.854.971 r 6nd,.zt.or d. .opogi'aria 1.1.205.15.5.

29.630; 00011H1Ef0 20201100, DE SOUZA . à..081..573 . ^2.1,3.1711h,
, t3 11.006; CATiá.:?AdL 1800=10 fALENÇA	 sonctuto: (1, Tnpojrefia P-1.205,

C3 ..:9.6:01•4I00I4 DA SILVA ÉSI5i0	 6o ToDoCra21a

	

- 53 29.620; NELSON PIT.TO Ce1!201'r25	 - 'recoo'ao
doa A.1.306,12.D - 35 39.35 03- 2A81)IrM 32 OX EWA	 01-401.5-

t .r.3 22.000; ZADIL DZOCLECIA:70,D03,21GÁS..,-2.09.1.635 . . '.1witba:111aclow CL.402.1r.-
Ç 15.40o; 2100.111-10 SILVEIRA o 2.081.631 Trabolh: . do.r	 '115.4. O; Ia%
(IfOR ACT:ZOR LEXCS - 2.001.633 • 'Trabalhador .01-4021	 13..3P50; opu"..an Jorá
tãowloãs 2.01.524 2sc.-átnrilo AV-202.10.D	 3:3.50; 0271I50 LILVA
4.609.147 Tratalr:Ldor	 03 11.000; nue' 211ZA20 L:NUWDC 
1,161.423 testre A-1.801.13.B 31 21.160; OSVALDO l'.AICE:2AN11

Trabalhador 01-(02.1 - 73 11.000; OíLIO 00138 00118gd.. 2059..559 - Trg,a1hodor...
61-402.1 - 150400; OSVALDO ALVES DE SOUZA -.2,0E 11.363 . Trabalhador 01-402.1..
.31 15.400; OLAVO DE OLIVEIRA 22101120E$ 2.021.315 G8-401.5 22.000;
, PERIGIO DR CARVALHO 2.081.557 . Erahalhcdor CY,402.1 01 11.000; PAULO DOILAS.

' CODEÇO - 2.021.346 - Dosenhista 	 -945..660; PEDRO FRANCISCO DA RO.
guA - 2,30E1.347 . motorista 01-401.12.0 -3 39.33 0 ; MDRO 8I5E1100 ILACAADO
'1.157,713 Trabalhadg 01,402.1 . 7.700; REURO	 SUW4C9 - 2.081.651
arabalhador (3315.400; QUINTINO LOWS FAnSiRA . - 2.081.650 - Trabalfm
'Sor G1-402.1 - 31 15.400; -FMITEONDI000 NAS=NTO DOO 50221-- 1,165.640 . Art£Z1ce.
de nanutokiçSo 1-305.647 23,3:50;•RICI4100 307-W0 -.2,C01,5jJ - Trabalhador 08-4027
.1 - 922.000; ROBERTO .CrUNES . 2.021;2E6.- Zscrovonto DatilcSznfo 47-104.7'
03 25.000; ROBERTO DE LAURO MARQUES . 1.847,547 - 'Condutor de Topografia	 /
,P-1,205.13.B .0 29.620; ROGERIO RODRIOCES DE SOUZA , 3,165 0 5i,-) t'e±tor 01-44015

te,-; 11.660; RAUL CRUZ DE ARASJO COSTA - 2.021.306 - Condutor do TopogruCn
(1-1.70503.8 - 3142.330; RUBENS EODSIGUES DO NASCI:MS:TO - 2.021,319 - Sacriturá

12-202.8.1 - , 39.330; 581151I14) ADRIANO 2.157.666 - Sorvonto 01-104.5

22.000' srusTxxo BENEDITO DA SILVA ?.0111.2910 .. Mestre ârrais CT.-301,22 .

39,330 ; 92.2151I20 GERALDO DA SILVA -1,824.086 - Motorista QT-401.12.0 -

n 39.330; BERAWIÃO GONRS . 2.081.561 - Trabalhador CL-402.1 - e 11.000; SUBAS.
•T16O ALVES . 2.01,1.560 . Trabalhador-01,402.1 - c3 11.000; 581131I20 CEZAR DA A
i8àwkrizEo 2.021.346 • Desenhista P-1.001.14.8 -rz 25.000; SEBATL110 FERRAR-
9115 PRADO n 2.0 81,572 Tratalhador b8-402.1 - a 11.000; SEBASTIXO DA SILVA „Id.
,NIOR 1.163;878 - Motorista GT-401.12.0 274490; 0I01501' DE OLIVEIRA NOVAES.

2.157.693 - Artífice de MonutençSo A-305.6 - C3 23,...,30; SI28NANo0 DOS SANiOS =
2. 021.319 - Condutor de Topografia P-1.2',3.13.8 - e3-29.620; SERGIO RODRIZUhS
2.081.659 - Trabalhador 01-402.1 - 53 15.400; UBALNÇ:0 GOrT!S 00R52A - 1.161.703..

,F,ritor 01,401.5 -C! 15.400; WILDSI-W, AFFONSO DE FREITAS . 1.164.524 - Mestre /
A-1.801.13.1 - e",> 42.330; WALDIR IIAIWIáS 2115185 - 2.157.667 - Se:vont° O1.-104.5.

22.000; gALDEMAR LU/Z DA SILVA . 1.164.525 - Feitor GL-401.5 - 33 22.000; WII.



Aprovado pela Portaria no 48, de 7 de fevereiro	 de
1964, do Ermo, Olor. Ministro da Viaqio e Obrar, Fálicas.

RIO DE JANEIRO (GB), 4 de outubro de 1965.
_nwire DAS F0I1IA3 DE DTÁRIA3, (1 V I, 91', 93, 101 e 104/45, RELATIVAS 

A01 MTSN1 22 ACOSra, S=JRBD E OUTUBRO DO 1 965. 

N OME	 - NAIR/CUIA	 - C1R90 OU FUNÇÃO - TOTAL POR PAGAR

AT0INO CAiD150 1102 . CANTOS - 1.163.512 - Moterista .12 -	 10.000; AITAE1R c0R-
P8". MOREIRA - 1.260.113 - Engrnheiro 22 -Cr$ 60.000; AI/PISO 001E2 - 2.157.670-

, Trabo_bodor 1 - Gr$ 24.2 0; ARYD5WAIDO IGNACIO IrREDO - 2.021,300 - Feitor 	 5
04 25.000; ANTONIO JOÃ0 DA moira - I.247.^65 - Auxiliar da Engenheiro 13-
*E 127.500; BRAZ JACINTHO PACSLI - 2.02J.575 - Traba§hador 1 - 04 55.000;CYRO
LINCOIN DA SILUIRA - 1.160.423 - 9osoure4ro 16 - Cr$ 60.000; CARLOS SIDNEI' SID
VA - 2.081.5E2 - Tr,boldador 1 -	 5.000; DIVAIDI AIJEIDA SOUZA - 2Q167E2 - 7
Auxiliar de Engenheiro 4-11 - Cl 120.000; EICIO SSUZA FREITAS - 2.021.391 - Oba .dutor de Topografia 13 - ai 6.033; EDU 1.411111320 - 2.061.335 - Desenhista 14 -0$ 6.000; EDINO DUIZ DA SILVA - 2.157.671 - Trabalhador 1 - 4.000; EMUNDO
FRANCISCO PINTO - Temporário • Condutor de Viatura - of 5.000; GALVANE mtnnualT
BATISTA - 2.157. 492 - kotorita O -.04 30.0u9; UELIO BONGES DE MENEZES -1165510
Peitor 5 - *$ 18.000; RONORIO. CEPUTT - 1.160.771 - Feitor 5 - *$ 30.000; HUGO /
114(25 FENREIRA - Temporário - Coslutor de Viatura - 03 15.000; J010 COREU LM&
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-
RIO DE 7ANETR0 (G11), 5 DE CUT.11250, DE'1965.

. RESUMO DAS FIRAS DE PAGAMEN0 DE D/LRIAS No s RJ-CB
• 83/65, REFELENTES AOS MESES DE ..TUNI10, .JULHO e AGOSTO DE 196:6,

Nome, Matricula, Cargo ou Fungo e Total a Pagar. AITAMIR CORCA MOREIDA	 /
1.160.113 - fneenheiro TC-602.P.13 -1 82.500; ADILIO DE AIA3IDA - 2.157.660.
MOtorista Cr-401.8.f - Qt 365.000; ALCINO CARDOSO DOS SANTOS . 1.165.542
torinta 01-401.12.0 (LI 20.000; ADALSERTO FURTADO 011 MENDONÇA - 4054472,00a
dutor de Topografia . P.1.205.13.8 . 6.000; ARYOSWALDO LGHL3IO LCLELO	 /
2.021.300 - Feitor 01..401.5	 110.0001 ALTINO GOMOS 2.157.670 - Trabalha-
dor 01..402.1 - 116.000; ALMIR DA VEIGA RODHIGUES - Temporerio . Auxiliar Tez
nico - 10.000; AZOR RACHADO DA SILVA . 24011.513 . Trabalhador GL-402.1

di 72.000; AUSTRICLINIO DARROb DE A11AdJ0 - 1.767.211 - Engenheiro Assistente .
5.0 - 51 15.000; ANTORIO JOX0 DA =VA 4 1.347.265 - AuxilLar de Engenheiro .
F.1.204.13.2 - CI 90.000; MATOU TEIXEIRA - 2.021.299 • Motorista M401.12,04.

IES, 5.000; BRAZ JACINTMO PACHECO 2.081.575 - Trabalhador 01..402.1 - 63 40.020;
CEM LINCOLN DA SILVEIRA . 1.160.423 - Tesoureiro AF-701.18.B 345.000;2DES
RABI= - 2.021.338 Desenhiota P-1.001.14.8 - 24.000; ELIZA:.DO FRANCISCO/
PI110 - TemporIrio . Condutor da Viatura - 1 10.000; cituAns 11TILAERT BATISTA.
2.157.692 - Motorista CT-401.8.A - 03 20.0Y; PARVIDO ESTEVES DA SI1VA 	 /
2.0,1.275 . tecZnico de M41.illina: A-1.716.1 .1 - 3 776.090; MAMILIeN GAICIA DE
pI:sTjAj• 2.0L1,295 - Feitor	 - 1 64.000; J0211 MANIETO DA • SILVA	 /t
2.081.522 - Trabalhador 0I44V.1	 ,?.na0; J031 VENUETTZ - 2.091.526 - Tra-
bal1 ador 01.-402.1 - 3 244.000; T.1110 HIRTES DE rwuss - 1.165.510 - Feitor._

- C1.0001 uNdni0	 - 1.160.771 - Feitor CL-J1.5 - 1 100.000;
J010 CORiAlt	 - 1.1(4.0)1 . Encerhelro TC- 602.748 - :3 77.500; JURO AFF0D-
Sb	 Dl 2:2ITAS - 2.021.777 - Sondador A-1.5)}.10.0 - 	 7.654003; LSONIDIO

DO 2/.1311 110 - 1,946.'769 - Chefe 02 Seeio de Pesooal 1ntoia 11.0' _ /
7.5; '11A0EL ANIUNES	 2.0r 1.5'.9	 Traiolhade CD- 1..07.1 -	 74000; MAGsA.
[ LNISS1	 Tex.rorrio Eng e nhe1ro - 21 25.000; ODIIrM DA CUSTA VEIGA -	 /

2.0 T 1.691 - Tratorista cT-102.7.A TJ297.000; 03:ALD0 IGNÁCI0 LOri-mo - /
F.021.891 . Feitor GL-491.5 - n110.00; n ; PEDRO FRANCISCO DA ROCHA .2.021.3E7-
Votoriota cT-401.124 - 40.000; RTIENS 11C01IO22 DO NASCI= - 2.021.317-
Mo1orirta CT-401.1.0 - 35090; mut ca . :. 02 A1AT1T0 CCSIA . - 2.021.316 - Coa
dutor de Topografia P-1.205.25.17 - 1 36.000; GETAST/A0 GERALDO DA SILVA -hotA
rJsta CT-401.12.0 - 1.F.24.606 - 60.000; WAIDEMAR AFFONSO DE FREITAS -Mertre
&A:MI.13.A - 1.164.524 - 146.000.
TOTAL GERAL: • 1 3.000.500(Tres milhOes, e quinhentos cruzeiros).

DISPOSITIVO LE9AL OT P2S3ULAYMNTA1 11 QUE AUTORIZA O PAGA
MENT0 - ALTO 135, DA LEI N o 1.711 DE 28/10/5:,

VERBA 3.0.0.0 4. DESPESAS CORRENTES; 3,1.00 - DESPESAS
DE CUSTEIO; 3.1.10 - PESSOAL; 3.1.1.02.00 - DESPESAS VARIÁVEIS COM PESSOAL; /
5.1.1.02.91 - DIIRIAS - (3 3.000.500 ( 11125 )1iLaUs, E quilnuams nuzEIROS).

1.164.011 - Encenheire•rf 01 67.500; JOX0 FRANCISCO DA cortàIao - 2.157.720

Trabalhado: 1 - tc2 24.000; NOf NUNES DA SILVA - Temporário - CO) 8.000; OsULDO
INICIO lompo - 2.01.291 . Feitor 5 - of 30.000; PEDRO BRAGA DA 0YEZ - Tempo-
rário - Cpndator de Viatura - Cri 50.000; PEDRO FRANCISCO DA ROCHA - 2.021.347-
Watarista 12 - Cri 40.000; RAUL CRUS DE ARAUJO COSTA - 2.021.316 - Condutor de

Topografia . cti 36.000; RUBENS RODRIGUNS DO RUCLINTO - 2.021,317 - Motorieto

12 - al 20.000; S55ASTI10 GERANDO DA SILVA - 1.824.686 - Motorista 12.6430.000; -
WALDEMAR AFFONSO DE PRETTAS - 1.164.524 - Mestre 13 - Cri 42.000; HERVAD PEIXOTO
2.021.385 - Escrevente Datilografo - CrI 24.030; LUIZ DA SIIVA MULTE -1165506
Feitor C01 .4 330.000; SERAIDO CINDIDO DE *OLIVEIRA - 1.165.509 - Feitor 5 . - / / /
cri 

3 

SOMA TOTA L.-(›$ 1.632.000 (RUM 1II.a0, SEiS0u;70$ . 2 IRMA E DOIS MIL 077

D/SFOSiTlr0 LESAI QJE AUTORIZA O FACAMIETOi ART. 150, Prnd I, § 12, DA LEI NO
1711; de 23 de OUTUEUS DE 1 952,
A DESPESA CORRE8Á 1 00111A. DA VERSA 3.0.0.0 - DESPESAS COR=E3; 3.1.0.0 - DEI-
PESAI DE 0113I210; 3.1.1.0 - PESSOAL; 3.1,1.02,00 - DESPESAS VARIÁVEIS COM PESSO
AL: 3.1.1.02,02 - DIÁRIAS; CONE/ANU DO ORÇAMENTO DO 5.14,0.5. PARA 1 965,

RIO DE JANEIRO (2), 28 DE SUEM° DE 1 965

pEsuv0 DAS POINAS DE 21I.C..1A0',.0 0 u 10106 e 1 07/U, hYLATIVAS 

AOS ME:ES 211 AGOSTO, 59103: 1 40 E C220 , O0 DE 1

lq O M E -	 MATRICULA	 - CARGO OU FUNÇIO 	 - TOTAL POR PAGAR

ALPINO GOESE - 2.157.670 - Trabalhador 1 • of 40.000; ARIOSEÁLDO IGNICIO 100500-

2.021.300 - feitOr 5 - *$ 50.000; HONORIO CERUTT . 3..160.7714. reitor 54E30.000#
BEIJO BORGES DE MENEZES - 1.165.510 • Feitor f - *E 36.000; OSVALDO 14(1010
DO - 2.021.291 - Feitor 5 - *E 50.000; MANOEL ANTUN 'ij	 2.081.529 . Trabalhador.
1 - *$ 40.000; WALDEMAR AFFONSO M1 FREITAS 1.164.524 Meatre 13 .*$ 60.000;
CIRO LINCOLR DA SILVEIRA - 1.160,423 . Teaouréiro 18 - *$ 45.000; 3081 0E5E0k F/

180 -1.854.814 - leointente - C/; 15.000; LE0NI9I0 VIEIRA DO PAR0I5ENTO-1.946.569

EseriturXrio 10 - Cr$ 45.000; NELSON 3IE50 GU/MARIES - 2.021.313 ..Eacini'co de Mal
quina 12 - Cri 6.000; PEDRO BRAGA DA ChUZ TemporLrio - Condutor Ge Viaturas
Cr$ 40.000; SEBASTII0 SEJAMO DA SILVA . 1.824.606 . Motorista	 - *; 30.000; /
MUT= SARCIAS Dr FNEITAS - 2.021,155 - Fe:ur 5-cri 64.000;•

SOMATOTAL- CA 551,000 ( quimpr::gos 5 ciN9MTAfug LL CP,/r.:II,M)

DISPOSITIVO LEGAL CIE ATTCLESA O PA3AjW:20; ART. 150. ITEM I, § 12, DA LEI :n 2

1 711, DE 28 DE OUTOBRO DE 1 952.

A DESFEsAS COERER1 1 CGETA DA vsarA	 ET.'3"22A3 0011 6E1TE3;	 - DESTE
IAS DE CUSTEIO; 3.1.1.0 - PESSOAL; 	 hESPEOAS VAEIÁVSIC COM PDSJiAl.
3.1.1.02.02 -	 01:,31ANTE LU ONÇA210244 10 0.0.0.3. PANA 1.235.

TIO Dr JANEIRO (GE), / o Dr c=7.7r9 DE 1 969.

RE3t110 DAS POLUAS L'..1 PAGi1 s1r:7O 0(1	 ;OS 3XTE.0.1.S1::S:i'02.
113, 114, 115, 116, 117 e 125/65; 11111.TE2lNlJd AO M22 DE 0230112 RO Dl 1915.

• NOme, Matrfculs, Cdrgc ou Rulcao e Total 1, Pacart ApmmAR FIRNLIRA
Escrovente ' Datilágrafo AF-204.7	 25000; ALCIDES DA SILVA 1=3 - 2,021.301-
Motorista CT.401.12.0 -9 33.000; ALTAIR DO AOU/A0 2.101.883 . ILntro 4-1201.

50.000; ANGELINO COI:ES CASEW 2.021.263 Eotorinta 01,401.12.0
27.000; ABISTID23 DE OLIVEIRA PIEnJ - 1.160.244 . Auminar de En:onhOro P-

-1.2011,13,0 93 42.000; 10.210110 rwurca. PINTO 2.081.544 - Traba3.:,:aaor 91 -102.1.
0, 11.000; Al2I112 PEREIRA DOS SADIOS • '4113.429 • Auxiliar Tenioo (C' , rgo n
iificar) - 121.000; 211110Y DOS SAN103 . 2.157.715 - Troballudor 01.-402.1

• es 11.000; AIGEBIADES klISITA DE OLIVlIRA - 1.165,639 . Argfire do Muiutenq -to -

A.305.6 - 1:316.000; ALVACI PEREIRA - 2.081,564 - Trabalhador GD-40: 1 .1 J".. 11.000;
ARIAN JOS MATRUZ - 2.157.716 - Trabalhador GL-407.1 	 11.000; ANGUSTO
RA DA-SILVA - 2.081.566 - Trabalhador 01-402.1 "; 11.000; ANT01710 30110I00 DA -
PAIXIO - 1.164.049 - Mostre A-1801.14.n - C: 29.000 . AQUINO AL= FURZIRA
2.021.337 - Feitor 01.401.5 	 2N000; ANWCIO JditIOR ao. SILVA -.1,160.204 .
Motorista C2..401. 12.0 - 27.000; A11010 003 3I1100 comr110 1.3.60,230
Feitor GL-401.5 . 53 22.000; AIGNO P2.1=RA 0IA3 - 2.021.336 - Autliar ar rnSf-/
nheiro P4.2,14.13.8	 55.000; A::ARO VASSCS ,,L03 203A - 2.081.560 + T7o*oalEsdor
01-402,1	 22.000; ÁtAMIRO J0153 MOREIRA 4. 1.163.729 Airiliar Re Engenheiro

- 77,.000; ADELoWTO FUREADO DE 10up0:.9A 2.053.472 - Condutor	 ,

de Topografia P-1.20:.13.1 ; 	 35.e0; 102191210 104111Ir3 pIrIZ 2.021.371,-Coudje
tor de TopegraTia P-1.205.13.13 -57 3J.000; Krre::10 CAETANO DA 1/11:40515 -1.165.699.
totorinta 011-401.12,1	 35.000; EJEGNOR DA cumfA - 2.081.607 . Trabalhador
01..492.1 . T.3 13.000; AZCSIO 3O3f poo] 3AN.Tos . - 2081.608 - Traballrldor

22.0001 AYCES'AIES pn OLIVEIRA DA RUA - 2.157.700 - Trabalhador
Ca 13.000; ALOY.SIO BARBOSA - 2.081.606 - Trabalhador O1,402,1 00000; K1I1.6
Q0I0 DF 0002A FIIE0 - 2.157.701 - Trabalhador GL-40 101 - 933.3.000; AGNIPINO 9E4
nu() DA SILVA - 2.157.599 - Trabalhado OL4472.1 3 13.000; ACSNON V2300201L03
DE CLIVEM - 2.081.604. Trabalhador 01-402.1 - 93 13.000; AICINO 0670030 DOS
SANTOS - 1.165.542 . Eotori:,ta CT-401.12.0 - 3 27.000; ALDIR 5121103 SILVA
2.157.669 - Trabalhador 01-402.1 	 22.000; AC.:A11CIO CA"AWANTI .4 1.164.209 .4
Motorista C2-491.12.0 - 93 33.001; ATNION TEECITRA - 7.021.299 . Motorista CT.
-401.12.0 3 73.000; 01112 JACIETEO 1,10 :=0 - 2.091.575 - 	 CL-'.: .1.

5211,000; S6Ij 1I20 P421 - 213 pn ;2v9 - 2,021,323' - Tonlutor	 7.1oper...1•. 0-1.
.13.8 -	 20.,000;	 - 1.69.527 -	 -
CARLOS COTh(N M:JMEIR& . 2.157.717 - Trabalholor	 -Ç 11.0J,J; calauluo/

SON MOREIRA'DA SILVA LINA - 2.021.290 - Condttor da Topografia P-1.205.13.8
e 443740; WALDIR PEÇANNA DE AI2EIDA . 2.071.348 - Motorista CT-401.12.0	 /
II 18.160; WALNEY DO NASCIMENTO TUTORA - 2.021.319 Eacritur4rio AP-202.8.A
CE 27.660; MALDEVIIW LOPES DE QOUZA - 2.081.640 - Trabalhador 0144402.1 ..1 5.500;
WALDIR EvAllosLIGTA 03 Al23IDA - 1.167.539 - F.itor 0L.,4015	 13.7501

'TOTAL G T.RAL: 773 4.071./,90 (Q0ATRO EILH5E1, SETUTA O HIE MIL, QUATSODENT r o 3 21.

VENTA CRCZWROS).

DISPOSITIVO LEGAL OU MEGULAEENTAR Q , 2.45E7RIZA O PAGAREN
TO - ARTO 13, DA LEI NO 1.711 DE 28/10/52.

A DESPENA CORRERA X CONTA DA VEHPA 3.0.0.0 0ESP2SAS 20A
RENTES; 31.0.0 - DESPE313 DE CUSTEIO; 3.1.1.0 - PESSOAL; unpEsAs
VARIÁVEIS COM PESSOAL; 3.1.1.02.04 - GRATIFICAÇIO PELA PNEDTAÇA0 01 EERTIÇOS EN

.61440E0111E10S: Conotamte do Qrçomento do 0.11.0.3. para 19(.5.
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• PECA DE AzEvEDo .. 1.160.392 - Feitor 01-501.5 - 15.000; CRISTOVAR MOREIRA DE
exim - 2.081.567 - Trabalhador U-402.1 - 0•3 11.000; crom.,Do RIBEIRO

C.081. 584 - Trabalhador CL-5024 - 13.000; CLAUD/0 RIBEIRO - 2.081.583 Tra n

Danador GL-502.1 . 13.000; CARLOS SIDREY SILVA, - 2.081.582 - 23 22.000; SONS
TANTINO NEM DE ABREU - 2.081.590 . Trabalhador GL-21.02.1 - 13.000; CIRYACO

FRANaISCO . DA SILVA - 2.081.612 . Trabalhador CL-h02.1 - 73 13.000; DURVAL DA.

COSTA VEIGA - 1.163.731 . Mestre A-1.80145.B - 55 33.000; Dd:OCRACINO DE AU.

NADE DE SOUZA - 2.081.615 , - Trabalhador GL-402.1 - aa, 22.000; DURVAL PINHEI-

RO DE SOUZA 2.081.616 . Trabalhador CL-402.1 - 13.000; DJALMA NERY DE A4

DREU - 2.157.67 0 - Trabalhador GL-402.1 - 25 11.000; nigapo DE CARVALHO	 ...

2.157.690 - Auxiliar Tecnlco (Cargo 'a classihcar) - :".") 30000; DEMCRVAL • RI..

uno DE SOUZA - 2481.585 - Trabalhador GL-402.1 - 53 13.000; EUZEBIO SIQUEI

Ra. BARRETO - 1.815.511 - Trabalhador GL-502.1 - 55 22.000; ELPIDIO DA SILVA RD

Sa - 2.081.629 - Trabalhador o1,402.1 - 13.000; EDSON DE SOUZA CAMPOS 	 -

'2.081.576 - Trabalhador G1-502.1 . et 11.000; EDGARD AnADO - 2.081.617 - Trala

'nadar GL-403.1	 13.000; ELTON DE OLIVEIRA - 1.247.950 - Desenhista

.1001.14.13 - TI 31.000; ELSON ANTUNES - 2.157.703 - Trabalhador 01-802.1

"e, 13.000; LHES conAwns PORTO - 2.081.329 - Motoaista CT-401.12.0 - 23 27.000;
WALD PEREIRA . 1.160.497 - Feitor 01-401.5 -53 11.000; ERESTES MARTINS -

2. 021 .335 - Pedreiro A-101.10.0 . a a, 12.000; EUSIO La SOUZa FREITAS -2.021.391.

Condutor de Topografia P-1.205.13.D - aa 33.000; ENOCN W.WIZELLER DE SIQUEIRA.
Ca.021.588 - Trabalhador C1-402.1 .- a•, 11.0,00; SOES BARRETO - 2.021.331 - Das:,

• ,nhista P-1001.15.B - 53 33.000; ELHO VALERIO VENTU2A - 2.021.356 - Armazenis-
ta AP-102.0.D 22.000; RUUD° ABREU ALVES - 2.021.3a0.- Auailiar de Eng.,

mheiro P-1.204.13.B - 53 33.000; FRANCISCO CLZ:ENTF, BEZERRA - 2.021.341 . Cot

dutor de Topografia F-1.205.134 - aa 5.000; FLAVIO MILTON RIPOLITO DOS SAN-/ -

TOS	 . condutor de Topo/gari:a P-1.205.13.B	 35.000; FRANCISCO/

aSANCHES COaDeVA - 2.021.32	 Escritura'rio 12-202.10.5 - a; 25.000; FRANCISCO
MACHADO DA SILVA - 2.157.7011 - Trabalhador 01-403.1 13.000; FRANCISCO DÁ

-COSTA PINHEIRO - 2.081.619 - Trabalhador 01-402.1 - 13.000; GERALDO LOPES/

liARTINS - 1.165.504 . Faltar 01-401.5 .- G 22.000; CEEALLO VAaADÃO -2.157.661.

(Awdliar de Art-f.fice 1-202.5 - 22.000; GALVAME aUYIAERT 8AnsTA-2.157.692.
(Motorista CT-401.8.A - TI 25.000; GONÇALO VITALIEO AEIHE - 2.021.326 . Moto-
rista 01-401.12.0. 3 33.000; GABRIEL . LOSADA DlaaiAS - 2.021.325 Condutor de
t'Topografia P-1.205.133 - o 33.000; GILBERTO jOSI DA SILVA - 2.001.622 . .
Crabalhador'CL-402.1 - 3 13.000; GE18VAS/0 DOS SANTOS - 2.081.621 .'Trabalha.

Cor 01-402.1 - 23 13.000; GENESI() BERNARDO DANTAS - 2.157.705 - Trabalhador /

001-402.1	 13.000; GUSTAVO LEITE HAIA FURO - 1.163.674 -Condutor de Topo.
oraria P-1.205.13.B - e: 33.000; anuo 200111100 DE SOUZA QUINTANILHA -	 /

1.849.243 . Trabalhador CL-402.1 - TI 11.000; GENILDO RIBEIRO CONES .2.157.695.
Trabalhador CL-402.1 - C", 13.000; HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS - 2.206.856 	 .

adrainistrador ' - Si 40.000; HENRIQUE GOMES DOS SANTOS - 1.854.80 . Mestre Ar.

tais CT-301.12	 33.000; HON6R10 =HUTT - 1.160.771 - Feitor 01-401.5	 •
22.000; HAMILTON BENJANE; DA COSTA - 2.021.327,- Condutor de Topografia P-

.1.205.134 - 33.000; NERVAL PEIXOTO - 2.021.385 - Escrevente Datilegrafo/
M.F.205.8. - 25.000; =TOS ALVES DA SILVA - 2.081.589 - Trabalhador 01402,1.

	

22.000; IVAN FIGUEIREDO . 2.157.718 - Trabalhador GL-402.1 - 8 11.000; 1i,	 •
(CON SILVA 2.081.625 Trabalhador 61,402.1 - 13.000; IlaaaFORSO DE BIQUEI.

iÍRA . 1.165. 055 - Mestre A.1.801.13.A a 29.000; JOSÈ TINCODORO FILHO 	 /

2.021.298 -	 dL-501.5 - 15.000; JOS2 DOS SA:a:OS - 2. .081.524 - Traba:
áhador 01-402.1 - 15.000; JOSt ORTEGA FILHO - 1,851.818 a. Assistente

.70.000; JOSÉ FRANCISCO RAMOS - 2.021.289 - Deseah .ista P..1.001.14.13 -030.000;
0Sá SERRA FERRAZ 2.021,311 - Condutor de Topografia P=1.305.13.13 -	 • /

e 33.000; JOSÉ . DATISTA DE MELLO BRANDA() Jaf/IQR - 1.165.879 - Guarda 01-203.10.
- 033.000; JOSÉ INÁCIO DE MOURA - 2.021.631 . .Trabalaador G1-402.1 - /

13.000; JOSá EODRIGUES DA SILVA - 2.081.630 - Trabalhador 01-402.1

13.000; JORGE FRANCISCO LUIZ - 2.081.520 - Trabalhador GL-502.1 - 22.000;

• .1•01L0 JOSÉ MONTEIRO FILHO . 2.081.626 - Trabalhador 01-502.1 - 13.004 JOSg -

CORA DA SILVA 2.157.710 - Trabalhador 61-402.1 -53 13.000; JACINTHO TOPES

0"20.0212A 2. 157.706 - . Trabalhador 01-402.1 aa 13.000; J071.0 FERRARDES DE 1-1ã

LO - á.157.707 - Trabalhad6rAL-402.1 - 39 13.000; solo DOS SANTOS .2.157./09.
trabalhador 01,402.1 - 13.000; à0X0 FREIRE - 2.157.708 - Trabalhador 01-4024

Al	 13.000; JOSá LOPES DA SILVA - 2.157.711 Trabalhador 01-403.	 /

ki 13.000"; ALIO SIMÉES 13snELLA - 2,021.889 . . Motorista 01-401.16.0 .5$ 25.000;
‘70SÉ. RN:ILDO DE MORAES - 1.893.488 . Desenhista P-1.001.16,0 - 33.000; /

JOU) FELIX DE OLIVEIRA . 1:816.083 . Trabalhador 01-402.1 -1 11.000; JOIO /

FRANCISCO DA SONCEIÇãO - 2.157:720 Trabalhador G1-402.1 . g 11.000; 2051./
THAT BEREVIDES DO ROSARIO -1.161.892 - Mestre A-1.201.13.A - (ffi 29.000; 202111

" nIAS RORRET ÉED403A 2.081.564 - Trabalhador 01-402.1 -r1 11.000; JOSt FELIX

OE °LITEIRA - . 2.157.721 . Trabalbador C1-402.1 ' . TI 11.000; 2010 RANGEL	 /

e.160.883 . Motorista' 01.401.124 - 39.000: ; 3010 BATIaTA DOS SANTOS	 /

W.157.719 . Trabalhador 01-402.1 . 11.000;Ja0 FERICIRA DA SILVA -1.166.853.

ggostre • A-1.80/.13.13 55 33.000; 3010 NUNES - 1.165.546 - Motoriata ET-401.12.0.
çl 25.000; JOSt MAHIA FLUaIRERSE . 1.815.518 - Lubrificador 1-1.602.7.8 	 '/

1€1 150000; JOSt BATISTA DE ALI.WIDA- . 1.165.531 - Reitor 01.4:01.5 22.000
j'OSt FRANCISCO VIANA - 2.157.689 . Sacreventa DatilOgráfo Ar-2O$,.'( -a 25.000

JOZO BATISTA . 1.165.645 . Artífice de Manutenção 1-305.6 - 22.000; .JOSá /

IPERAIDO DE FARIA . 2.021.353 . Desenhista P-1.001.144 - 13 33.000; JARDAIR /

(UIVAS - 2.157.680 . Trabalhador 01,402.1 - 11.000; JOTÉ NAMINS DE SOUZA..

,2..165.513 - Feitor 01-401.5	 11.000; LUIZ AVARO OCTAVIANO 2.021.262
ipixillar de Engenheiro F.1.204115.33 - G33.000; LUIZ DA SILVA DUARTE. .

a.165.506 - Feitor '01,501.5 . J.200; LUIZ PAULO DAFLON DE ORXELAS	 •
kt.081.661 Escriturrio AP-202.8.# 123 25,000; LUIZ 801220 ALVEã . 1.165.662.
cardfice de Manutenção 1-305.6 . (3 22.000; LUIZ MARÇUES DA SILVA .2.1570722.

- Trabalhador 01-502.1 - 33.000; LEANIRO PARAVIDINO - 2.021.344 . Feitor GD.

401.5 22.000; IáCIO RIBEIRO DA SILVA.- 2.081.632 - Trabalhador 01-402.1.
(N 13.000; LEOVECILDO COMES DOS 812508 . 1.165,532 . Feitor 01-401.541 13.0001

MANOEL RODRIGUES DA COSTA 2.021.333 Faltar ca-401,5 - 15.000; MANOEL DB
CASTRO 2.157.683 - Trabalhador 01-402.1 . TB 11.000; MáRIO FERREIRA .
1.163.935 Feitor 01-401.5 Gt 13.000; MANOEL DE OLIVEIRA FILHO . 2.206.848o
Trabalhador 01,402.1 . (11; 11.000; MANOEL DE SOUZA LIMA - 2.081.579 . Trabalha.
dor 01-3302.1 -e; 11.000; NATHANAEL ANTUNES VALENÇA . 1.847.548 - Condutor de
Topografia P-1.205:13.D - 3 33.000; MARCELIWO RODRIGO/E DA COSTA . 2.021.335
Condutor de Topografia P-1.205'.13.11 • 0 25.000; RUIM FERIaIRA. 1.894.1..
Ardfice de Manutenção 1-305.6 . a 15.000; NICOLA DA-SILVA PELOÇO .2.021.365.
Condutor de Topografia P-1.205.13.D . 33.000; VENTON GOIMS TAVARES 013 ASSIS.
1. 854.971 - Condutor de Topografia P-1.205.13.D 	 29.000; NORBERTO ROMUALDO
DE SOUZA - 24081.570 . Trabalhador 01-402.1 . 11.000; NELSON ALVES DA SILVA
1.232446 . Trabalhador 01-402.1 • TI 11.000; NELSON PINTO GUIMARXES -
2.021.313 .Mecnico de Me:quinas A-1.306.12.D . 30.000; NARDINO DE SÁ L41-
1.163,810 - Feitor 01-401.5 -a 22.000; NADIL DEOCLECIANO DOS SANTOS .
2.001.633 . Trabalhador 01-402.1 . a1 . 13.000; NORBEBTO DE SOUZA - 21081 .569 e
Trabalhador 0I-402.1	 11.000; OLAVO DE OLIVEIRA FERNANDES - 2.021.315 -NA
tor 01-401.5 - 8 22.000; Oavaldo Silva - 1.609.247 - Trabalhador 01-402.1
C13.000; OSVALDO ALVES DE SOUZA 2.081.636 . Trabalhador 01-402.1 ..-813.000t
OLGA BALBINA DE OLIVEIRA - 2.157.675 - TrabalhadOr 01-402.1 -53 8.000; ODORICO
•j0Sá RODRIGUES . 2.021.305 Esoritug.rio 17-202.10.5 - 350.000; ObILONMAX1
MIAR° BERNARDO . 1.161:428 - Mestre 1-1.801.13.1 - 23 21.000; OSWALDO MARTINS-
ROUBAUD - 2.157.685 - Trabalhador '01-502,1 . 011.000; 053/ 'ALDO MAX1MIANO DER..

NARDO-- 2.157.686 - Trabalhador 01-402.1 - 8 11.000; OTAIR CAMA - 2.157.687 .
Trabalhador 01-402.1 -TI 11.000; OtLIO GOMES CORRÊA . 2.081.599 - Trabalhador
01-402.1 -a 15,000; PEDRO FRANCISCO DA ROCHA . 2.021.347 - Motorista 01.401.
.12.0 - 53 16.000; PAULO MOTA MAIA - 2.081.669 Escrevente Datiljarafo. 17-204.
.7 - TI 17.000; PEDRO RIBEIRO SOARES - 2.081.637 Trabalhador 01-402.1

13.000; PEDRO RIBEIRO MA0H100 " . 2. 157.713 . Trabalhador 01-402.1 - a 13.0002
QUINTINO DOPES FERREIRA . 2.081.638 - Trabalhador 01-402.1 -3 13.000; WHEN:
TO ANTUNES ' . 2.021.286 . Escrevente DatilOgrafo 12-204.7 - 7! 25 .000 ; RAUL ORM
DE 121520 COSTA - 2.021.316 - Condutor do Topecrona P-1.205.134 - 942.0004
RENUORDINO NASCIMENTO DE SOUZA - 1.168.648 . Artífice de Manutenção 1-305.6 o
a 22.000; RUBENS 80011I011E3 DO NASCIMENTO - 2.021.317 Motorista CT-401.12.0.
033.000; ROGERIO RODRIGUES DE SOUZA - 1.165.535 . Feitor 01-401.5 t
ROBERTO DE LAURO MARQUES - 2.206.859 Condutor 'de Tápografia P. 205.13.8 .
3 29.000; SWASTIXO ADRIAN° . 2.157.666 . Servente 01-401.5 - 53 11400; 41312
1110 BENEDITO DA SILVA . 2.021.299 - Mestre Araals.CT-301.12 - 33.000; SE-/
8202110 GERALDO DA SILVA a 1.824.686 . Motorista 01-401.12.0 -s 33.000; SEHAA
TIXO ALVES - 2.081.560 - Trabalhador CL-402.1 ...a 11.000; SEBASTIXO GOMES e
2.081.561 - Trabalhador 01-5302.1 . 11.000; SEDASTIZO MOaEIRA - 1.165.537 .
Feitor 01-401.5 -03 11.000; SEBASTI7,0 ' ,CEZAa DA SILVA FILHO . 2.021.366 . Esorgi

vente Datiggrafo 17-205.7 - 25.000; SYDNEY DE OLIVEIRA NOVAES -2.157.698 o
Artlfice de Manutenção 1-305.6 - Si 22.000; S12ENANDO DOS SANTOS - 2.021,318 .
Condutor de Topografia p-1.205.13.B*- 5$'33.:000; SEROSO RODRIGUES- 2.081.639 o
Trabalhador 01-502.1 - El 20.000; SEPASTIXO rallaRANDES PRADO - 2.081.572 . Tra-
balhador 0I-402.1 53 -11.000; 588231I10 DA SILVA JINIOR -1.161.878 . MotoriÉ
ta CT-401.12.0 -53 27.000; WILSON MOREIRA DA SILVA LIMA . 2.021.290 - Condutor
de Topografia P-1.205.13.30 - 030.000; WALDIR midrinS RolLp - 2.157.667 4
Servente 01-104.5 53 22.000; WALDIR "FEÇANNA DE ALMEIDA - 2.021.341 - Notorid
ta 01-501.12.0 -53 22.000; WALDIR EECIMUDA SILVA - 2.081.603 - Trabalhador .=
01-402.1 - n5.000; WALDSCIR MARQUES - 24206.849 - Trabalhador 01-402.1..
W11.000; VALDETÁRIO MONTEIRO DE SOUZA-.. 2/081.573 - Trabalhador CD-402.1
a 11.000; TBAIDINO com CORRIA - 1.161.703 - Feitor 01-402.1 - 22.000; WAS
R= DO NASCIMENTO TUTORA - 2.021.319 - Esoritura'rio AF-202.8.A -.925.0000

TOTAL OEI1AL 55, 3.862.00 (.212HOES, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 055

DISPOSITIVO LEGAL OU REGULAMENTAR QUE AUTORIZA OTAGAMENTO: Arte,
150, item 1, § 10 da Lei no 1.711, de 28/10/52.

VERBA 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES; 3.1.0.0 - DESPESAS DE CUSTE.
YO; 3.1.1.0 - PESSOAL; 3.i.1.02.00 - DESPESAS VARIÁVEIS COM PESSOAL; 3.1.1.0.
02408 - VENCIMENTOS E DEMAIS VANTACENSIt CONTA DE FUNDOS ESPECIAIS.
a 3.862.000 GRÉS MILOES, OITOCERTOS'E'SESSERTA E DOIS'MIL CRUZEIROS),

RIO 03 223321140 (GB), 27 de OUTUBRO DE 1965,

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIÇOS EXTRAORDINA
RIOS na RJ-GB 86/65, REFERENTE AO RIS DE JULHO DE 1965.
Nome, Matricula, Cargo ou Função e Total a Pagara ANTÔNIO PENEIRA PINTO o g
2.081.53321 - Trabalhador 01-402.1 - 23 11.000; ANTENOR LOPES DOS SANTOS - é

2.084552 - Trabalhador GL-502.1 - 800; DJALMA NERY DE ABREU - 2.157.678 a=
Trabalhador 01-402.1 - 2.200; EDSON PEREIRA - 2.081.557 - T'rabalhador 01*
-502.1 es 11.000; XD,,,TAT,D PEREIRA - 1.160.497 - Feitor 01-501.5 " - a 11.000
ENOCH WANZELLER DE SIQUEIÉA - 2.081.548 - Traba/hadoi. CL-40241 - 03 11.000 o
ILDEFONSO DE SIQUEIRA - 1.164.054 - Mestre 1-1.801.12.2 - 53 2.800; JARDAIR
CALDAS - 2.107.680 - Trabalhador GL-402.1 - 83 11.000; •osá mAxiNs DE souza., .
1.165.513 -. Feitor 01-401.5 - 11.000; MaROEL DE CASTRO - 2.157.683 . Trabn
lhador Ga-502.1 - 11.000; NEWTON GOMES TAVARES DE ASSIS - 1.855.971 o Cozo'
dutor de Topografia P-1.205.13.D - 033.000; NELSON ALVES .DA SILVA -
1.232.546 - Trabalhador 01-402.1 - a 11,000; ODILON MAXIMIANO DF,R,N.L.RDO oCael5 	 •
tre 1-1.801.13.1 - 4161.488 - 232.800; OSWALDO MARTINS ROUBAUD -:1657.6Z8
Trabalhador 01-502.1 - 11.000; OSVALDO 21111211150 BERNARDO 2.1

5
 24

.balhador 01-402.1 11.000; OTAIR CAMA - 2.157.687 - Trabalhador CL-402.1.-
0 1.500; SEDASTIXO 'ALVES - 2.081.560 - Trabalhador 01-502.1 - 5$11.000l5oL33
TIXO GOIMS . 2.081.561 - Trabalhador 01-402.1 - 2311.000; SEBASTIg0 MOREIRA.
1.165.537 - Feitor 01-501.5 _5$ 11.000; SATURNINO DE CARVALHO - 2.081.558 .
Trabalhador 01-401.5 -53 7.300; 3020 FRE1SE - 2.157.708 - Trabalhador C224,01.5-

15.000.	
.
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TOTAL GERAL: s 208.400 (DUZangOs G oito mil, e quatrocentos cruzeiros).

DISPOSITIVO LEGAL OU REGuldnINTAR pus AUTORIZA O PA
GAMeuTO: Arto 150, Item I, 9 10 da Lei n0 1.711, de 28/10/52.

VERBA 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES; 3.1.0.0 DESPE.
UB DE CUSTEIO; 3.1.1.0 PESSOAL; 3.1.1.02.00 DESPESAS VARAVElt coM PEZ
SOAI; 3.1.1.02.04 - GRATIFICA& PELA. FTESTA& DE SERVIÇOS EXTRAORDINSR108,
53 208.400 (Duzentos e oito mil, e quatrotentos cruzeiros).

RIO DZ JAMIRO (GB), 4 de outubro do 19G5.

RESUMO DA FOLHA 03 PAGMORMM DE DARIAS Na 68165. pa,
FERERTE AO Eu MI ABRIL DE 1965.

%me, Matr;sula, Cargo Ou FunçitTe Total a Pagar. SILVIO NUNES -.1.161.669
Motorista CT-401.12.0 - 0140.000.

TOTAL GERAL: 5) 130.000 (QUARENTA MIL CRUZEIROS).

DISPOSIT/VO MAL OU REGULAIIENTAR QUE AUTORIZA O pa
czwro - ARI o 135, DA LEI N0 1.711 DE 28/10/52.

VERSA 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES; 3.1.00 - DESPESAS
DE CUSTEIO; 3.1.10 - PESSOAL; ' 3.1.1.02.00 . DESPESAS VARIÁVEIS COM PESSOAL -

.	 5.1.1.02.02 - DARIAS -a 130.000 (QUARENTA MIL CRJZEIROS).

Aprovado pela Portaria n o 48, do 7 de fevereiro de
1964, do Exma. Snr. Ministro da Viaçio e Obras Páblicas.

RIO DE JANEIRO (GB), 4 de outubro de 1965.
RESUMO DAS FOLHAS 03 DIÁRIAs N o s. 122 e 123/65, REFERENTES AOS Ma

aos DE SEIM:11:10 E OUTUBRO DE 1965,

Nome, Hatrfcula, Cargo ou Função e Total c Pagar: - AMARO PEREIRA DIAS .
2.021.366 7 Auxiliar de Engenheir0 P-1.204.13.3 - ra 12.000; ANTONIO JINIOR DA
SILVA - 1.160.204 - Motorista CT-401.12.0 - 935.000; ANTOJE, JOIO DA MOITA; /
1.347.265 - Chefe Ga Seçâo de Equipamento (Símbolo 2-F) . ti* 120.000; CARLOS
SIMIZX SILVA - 2.081.582 . .Trabalhadar	 84.000; $0 VIR 121N000ÇA
ZERPORÁRIO - Condutor de Viatura - s 10.000; 3030 NUM . 1.165.546 - Motor4a
ta CT-401.12.0 -ti 15.000; PEDRO BRAGA DA CRUZ - TpORÁRIO -,Condutor de Viã
tura . E; 80.000.

•
•

TOTAL GERAL. 5) .326.000 (TREZENTOS E VINTE E SEIS 1(11 CRUZEIROS).

DISPOSTTIVO LEGAL OU REGULULAIMITAR QUE AUTORIZA O PAGM:ENTO: Art. 150, ken
1, S 10 de Lei n0 1711, de 28 do outubro de 1952.

A DEC1'28A COERERÁ CONTA DA Mak 3.0.00 - DESPESAS CORRENTES; 3.1.0.0 /
• DESPESAS DE CUSTEIO; 3.1.1.0 - PESSOAL; 3.1.1.02.00 - DESPESAS VARAVEIS COM

PESSOAL; 3.1.1.02.02 . DARIASt Constante do Orçamento do 0.33.0.9. para
1969.

RIO DE JANEIRO (GD), 29 de outubro de 1965.

RESUMO DAS POMAS hE PAGAIGM:TO DE DIÁRIAS 330 s. 11J-013 110 e 520/65,
1E5'ERECNTII.3 AOS LESES DE SETEngRO e OUTUBRO DE 1965.

Nome, Matricula, Cargo ou Função e Total à Pagar: . ALWIR C0111dA MOREIRA .
1.160.113 Engenheiro TC-.602.2.2.13 67.500; ALBERTO EspiwEIRA NAVARRO DE
ARDRADE . 2.021.358 - Oficial de Administração 0-201.14.8 - 66.000; ALTINO
00123 . 2.157.570 - Trabalhador 01-402.1 - U32.000; AMANCIO CAVALCANTI	 /
1.164,009 Motorista GT-401.12;C . 53 5.000; ANFIL(SQU/0 DE SOUZA FILHO	 /
2.157.701 - Tráalhador . GL-402.1 •=0 68.000; A33103110 JOS.d DOS SANTOS -	 ./
2,081.608 - Trabalhador 01-402.1 .51 68.000; ARTOSWALDO IONÁCIO LOREDO 	 /
2,021.221 - Feitor G1-401.5 -G 40.000; BRAZ JACINTHO PACHECO - 2.081.579
Trabalhador GL-402.1 - 5.000; DIVALDI AUSEIDA DE SOUZA • 2416,472 - ahol'e/
da Residencia de Nadá' , Simbolo	 - 53 22.500; CMIIVIANO BATISTA DOS SANTOS.
1.160.668 - Mestre A-1.801.13.A el 30.000; HAIIILTON GARCIA DE FREITAS -
2.023..295 - Feitor 01-401.5 - 93 64.000 ; HAROLDO IXJ:EZES LOPES - 1.165.505 -/
Chefe do 3.A.D.-8 0 DFOS - 22.500; HÉLIO Bollow DE IC:MEZES . 1.165.510 - Fel
Ur 01-401.5 - 84.000; HdLIO OILADEVE 1.164.053 - Assessor TScnico . /
e3 30.000; EoRdRIo =TETT 1.160.771 - Feitor GL-401.5 - 45.000; MUCO PIRES
FERREIRA,- Temporário . $3 10.000; JOAO FELIX DE OLIVEIRA . 1.816.083 - Traba.
lbador GL-1302.1 - 13 10.000; MANOEL AMIMES - 2.081.529 . Trabalhador G2.-402.1-
0 32.000; OS'ALDO IGNÁcia L0RED0 - 2.021.291 - Feitor 01-401.5	 40.000; 12
ORO FRANCISCO DA ROCHA - 2.021.347 - Motorista CT-401.12.0 - 3 70.000; RAU/

	

CRUZ DE ArLAIJJO COSTA - 2.021.316 - Condam= de Topografia R-1..205.13.R	 /
el 36.000; H2ENs RODRIGUES DO NAECILTRZO . 2.021.317 - Motorista C2-401.12.c.
n 30.000; n..1.,EnTo DE LAURO MARQUES - 1.847.547 - Condutor de Topografia 	 P-
-1.205.13.31 18.000; wALDNIAR AFFONSO DE FREITAS 1.164.524 Mestre A.
•1.801.13.A - r: 90.000; JOsÉ °RIMA FILHO - 1.854.814 - Assistente . 7.5001
PEDRO DRAGA DA CRUZ - TemporÉrio . Condutor do Viatura - 53 5.000;

TOTAL GERAL - 998.000 (NOVECMOS E RovE:3A E OITO MIL CRUZEIROS).

DISPOSITIVO /EGAL QUE AUTORIZA O PAGA:BEI:TO: Art. 150, ftem I, 5 10 da Lei nc
1711, de 28 de outubro de 1952.

A DESPIRA CORRERÁ A CONTA DA VERIA 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES; 3.1.0.0,-DEZ
PESAS DE CUSTEIO; 3.1.1.0 PESSOAL; 3.1.1.02.00 - DESPESAS VARIÁVEIS CM: PEZ
SOAL; 3.1.1.02.02 - DARIAS: - Constante do Orçamento do 0.33.0,3. para 1965.
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RESUMO DAS POMAS DE PAGAMENTO DE SERVIOOS EXTRAORDINÁRIOS, N7a. 

35, 96, 97, .98 0 99/65, RELATIVO AO 9E0 DE AG0510 DE 1 965. 
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ALOIRO CARDOSO DOS SANTOS - 1.165.542 - Motorista 12 - 04 77.000; AGOSTMGIO COIA
ERA BARBOSA - . 1.165.657 -,Artífice do Manutençto 6 - *$ 22.000; ALDIR SANTOS /
SILVA - 2.157.669 - Trabalhador 1 - DE 22.000: AULICIO CAVALCANTE - 1,164.009 /
Motos-teta 12 - 33.000; AUTON TEIXEIRA . 2.021.299 - Motorista 12 -Cri 33.0001
LIBERTO ESPINHEIRA NAVARRO DE ANDRADE - 2.021.158 - Moia] de Adminiatracto-14
04 42.000; AD312MAR FERREIRA - 2.081.671 - Excriturário Datilografo 7-*$ 25.000;
ALCIDES Dà SILVA NUNES - 2 .02 1 .355 - Motorista 1P - 08 33.000; ALTAIR DE 130113
2.161.888 - Mestre 14 - DE 33.000; ARGELINO cons CAMARA - 2.021.263 - Motoris-
ta 120$ 27.000; ARISTIDES DE OLIVEIRA FERES - 2.160.244 - Auxiliar do Engonhe..
ro -13 - DE 42.000; ANTONIO PEREIRA PINTO - 2.081.544 - Trabalhador 1 - / / / /
DE 15.000; AREENOR LOPES DOS SANTOS . 2.081.542 - Trabalhador 1 - *8 11.000: AS
SINO PLREIRA DOS SANTOS - 2.113.429 ...Auxiliar Mania° - *8 25.0007 ARICY DOI /•

• SANTOS - 2.157.715 - Trabalhador 1 . DE 15.000; AICER1ADE PEREIRA DE OLIVEIRA -
1.165.639 - Artífice de Manutencei.o 6 - *8 22.000; ALVACT PEREIRA - 2.081.564 -
Trabalhador 1 - DE 15.000; AftLAN JOSÉ MATHIAS - . 2.157.715 - Trabarridor 1 - / /
D4 15.000; AUGUSTO MARTINS DE SOUZA - 2.081.574 - Trabalhador 1 - DE 15,000: AU
GOSTO FERREIRA DA SILVA - 2.081.566 - Trabalhador 1 - DE 15.00; ANTONIO RIBEIRO'

• DA PATA0 - 1.164.049 - Mestre 13 -• nE 33.000; ANTONIO JUNIOR DA SILVA- 1160204
Motorista 12 - D$ 27.000; ANTONIO DOS SANTOS CORDEIRO - 1.160.230 - Feitor 5 •
et 22.000; AQUIRO ALVES PINE/RA - 2.021.337 Feitor 5 - *$ 22.000; AMARO PRNI
RA DIAS - . 2.021.336 - Auxiliar do Engenheiro 13 - DE 33.000; AMADO VASCORMILOS -
ROSA, - 2.081.380 - Trabalhador 1 - DE 22.000; ALAMIRO JORGE MOREIRA - 1.163.779
Auxiliar da Engenheiro 13 - DE 33.000; ALBERTO FURTADO DE MENDONÇA - 2.053.472
Condutor de Topografia 13 - DE 33.000; ANTONIO MARTINS D/NIZ - 2.021.321 - Con-
dutor de Topografia 13 - 04 33.000; ANTONIO CAETANO DA . FRANÇA - 1.165.649 -Moto
riota 12 - CrE 25.000; ANTENOR Dl . CUNRA - 2.081.607 - Trabalhador 1 - D$ 15.000;
ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS - 2.081.608 - Trabalhador 1 - DE 22.000;AICEBIADES DE
OLIVEIRA Dá SILVA - 2.157.700 - Trabalhador 1 - *E 15.000; 2101510 BARBOSA - / /
2.081.606 - Trabalhador 1 - GE 15.000; ANFILOQUI0 DE SOUZA F11110 - 2.157.701 -
Trabalhador 1 - *$ 15.000; AGRIPENO GERMANO DA SILVA - 2.157.699 - Trabalhador -
1 - 08 12.000; AGENOR VASCONCE/OS DE OLIVEIRA - 2.031.604 - Trabalhador 1 - /
aS 8.000; BRÁZ JACINTHO PACTIEGO 2.081.575 - Trabalhador 1 - DE 22.000: RAUL
RO PRESTES DE MUROS - 2,021.328 - Condutor de Topografia 13 - *$ 33.000; DENEDi
TO RANGEI, - 1.160.527 - Mestre 14 - DE 33.000; CARLOS COUTRIM MOdEIRA - .157717
Trahalhador 1 - 04 15.000; CHRISANTO PR1TA DE AZEVEDO - 1.160.39: . - Feitor 5 -
04 15.000; CRISTOVAM MOREIRA DE SOUZA - 2.051.567 - Trabalhador 1 - *E 15.000;/
'CREMILDO RIBEIRO - 2.081.584 - Trabalhador 1 . - DE 15.000; CLAUDIO RIBEIRO - / /
2.081.583 - Trabalhador 1 - DE 15.000; CARLOS 8I01E1 SILVÁ - 2.081.582 - Is-aba.
lbador 1 - *$ 22.000;

"CONSIWrINO-DERy Dl:: ABREU - 2.081.540 Trabalhador 1 - 04) 15.000; CIRYACO FRAN
CISCO DA SILVA - 2.081.612 + Trabalhador 1 - DE 15.000; DURVAL DA COSTA VEIGA -
1.163.731 - Meatre 14 *E 334000; DIRIO GODINHO - 2.081.693 - Bombeiro Hidráu-
lico 8 - Cri 15.000; DJAIMA NEM' DE ABREU - 2.157.678 - Trabalhador 1 -*811.000;
DIVALDO DE CARVAIHO - 2.157.690,- Auxiliar _Técnico - 08 30.000; DEMERGAL RIBEI-
RO DE SOUZA - 2.081.585 - Trabalhador 1 - 64 15.000; DEmOCRACINO DE ANDRADE DE
SOUZA'. 2.081. 615 - Trabalhador 1 - DE 22.000; DURVAL PINHEIRO DE SoozA -
2;081.616 • Trabalhador 1 - D$ 15.000; EUZEBIO-SIQUEIRá BARRETO - 1.815.511- /
Trabalhador 1 - *3 22.000; ERRO VAIERIO VENTURA - 2.021.356 - Arnazonlata 10 -
C28 22.000; ENEDINO GOZTS PEREIRA - 2.206.845 - Aumoxarife 14 -Cr$ 27.000:EDSO0
PEREIRA - 2.081.547 - Trabalhador 1 - *E 18.900; EDWALD PEREIRA - 1.160.497 -
Feitor 5 - Cri 15.000; E110011. OANZEIM DE SIQUEIRA - 2.081.548 - Trabalhador 1-

' Cr$ 15.000; EDSON DE SOUZA CAMPOS - 2.081.576 - Trabalhador 1 - *8 15.000: ELTON
, DE OLIVEIRA - 1.847.950 - Deeenhiata 14 - DE 35...t00; ENES GONÇALVES PORTO -
2.081.329 - Motorista 12 - 0$ 27.000; ERESTES MARTINS . 2.021-339 - Pedreiro 10
CE 25.000; ELCIO DE SOUZA FREITAS - 2.021.391 - Condutor de Topografia 13 - / /
08 33.000; IDES BARRETO - 2.021.338 Desenhieta 14 - DE 33.000; ENA1110 ABRE° -
ALVES - 2.201.340 + Auxiliar de .%genheiro 13 - DE 33.000; EURIDIO ROBRIGUES -
1. 165.817 - Feitor 5 -r*8 15.000; EDGARD AMADO - 2.081.617 - Trabalhador 1 - /
DE 15.000; EIPIDIO DA SILVA ROSA - 2.031.629 - Timbalhador 1 - DE 15,000 .; ELP/
DIO ALVES RIBEIRO - 2.205.847 - Trabalhador 1 - . 06 15,000; ELSON ANTUNES - / /
2.157.703 - Trabalhador 1 - Cri 15.000; FRANCISCO CLUMNTE REMIRA - 2.021.341 -
tol 33.000 - Condutor de Topografia; FLÁVIO MILTON HIPOLITO DOS SANTOS - 2021..84
Condutor de Topografia 13 - DE 33.000; FRANCISCO SANGRAS CORDOZA - 2.021.324 -
Escriturário 8 - 08 25.000; FRANCISCO MACHADO DA SILVA . 2.157.704 - Trábalha2o:

03 15.000; FRANCISCO DA COSTA PINHEIRO - 2.081.619 - Trabalhador 1 -0415.0:0
GERALDO VALADO - 2.157.661 Auxiltár ta Artífico 5 - 00 22.000; GEWINIANO BA-
TISTA Dos SANTOS - 1.160.658 - Mestre 13 - 04 30.0120; GEN6SIO ROMUAIDO DE SOUZA
QUIETAI/ILHA . 1 .849.243 - Trabalhador 1 - 08 15.000; GENILDO 3113311,0 GOLSS - /
2.157.695 . Trabalhador 1 - *E 15.0091 MUNE MUY1AERT 8113224 - 2.157.692 - /
Motorista 8 - 0$ 25.000; GONÇALO VITALINO MARINS --2.021.326 - Motoriata 12 - /
44 33.000; GABRIEL DOSADA DAMAS . 2.021.325 - .Condutor da "iopografia 13 - / /O 33.000; GILBERTO JOSÉ DA SILVA - 2.081.622 .- Trabalhador 1 - D8 15.000; OFR,
VADIO DOS SANTOS - 2.081.8,21 - Trabalnaaor 1. • n..lt 15.000; GENESI() BERNARDO DAR-

- 2.157.703 • Trabalhador 1 - DE 15.000;HENRIQUE GOUTS DOS $ANTOS - 1854809
Rastro .12 ai 33.000; 113110 3011033 DE MENEZES - 1.165.510 - Feitor 5-0 .8 22.0ca
HONORIO OERUTT . 1.160.771 - Feitor 5 - 04 22.000; HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS
2.206.846 - Administrador - DE 42.000; HELION ALVES DA SILVA - 2.081.589 . Tra-

. halhador 1 - 08 22.000; HAMILTON BENJA=M DA COSTA . 2.021.327 - Condutor du In
pografia 13 - DE 33.000; HZEvAL razz0;P.0 - O:021.385 - Excrovento Datilografa 7:D8 25.000; HEI1014 D'ARIAGNAN PEIXOTO - 2 .0á1e).5 , Condutor de Topografia 13 -
08 30.000; IIMEFONSO DE SIQUEIRA - 1.164.084 - Mestre 13 - DE 33.000; IVAN VI -/
GUEIREDO 2 .157.718 - Trz.balhador à - aS 15.006; 11S01 SILVA - 2.081.625 - /,
Trabalhador 1 - 0$ 15.000t
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JOSÉ TEODORO FI180 - P 021.298 	 Peitar 5 - Cr$	 Jost 005 so l as -2081624

trabalhador 1 - 02 22.000: JOSÉ 1R1E08 FILHO - 1.854.814 	 Asels.ent, -0170400
JOSÉ FRANCISCO RAMOS - 2.021.289 - Desenhista le - 08 10.000; JORGE FRANCISCO /

EUIZ	 2.081.520 trabelhador'.., 1 r 04 22.000; JULIO. 8IF32,5 ESTRELA . 2021289
Hotoriste - 10 - 114 25.000; JADIR SOARES DA SILVA - 2.081.694 Nenbeiro Rldrau
p ico 8 - 04 15.000; JARIAYR CALDAS - 2.157.660 - Trabalhador 1 - 04 15.000;J0S2
MARTINS DE SOUZA 1.165. 513 - Feitor 5 - 08 1%0001 JOSÉ dAMILDO MORAES • /

1.493.488 - Deaonhiata 16 - 6r8 53.000: JOIO FELIX DE OITI/RIRA - 1.816.003 - Tre
12a1hador 1 04 22.0007 JOIO FRANC/SCO DA CONCE/CIO - 2.157. 7 20 - trabalBader
211 15.000; JOSAPHAT BENEVIDES DO ROS'ARIO - 1.161.892 - Mestre 13 - 04 33.000;JO
ANITAS SOBREI PEDROSA - 2481.564 - Trabalhador 1 - Cri 15.000: JOSI: FELIE DE C-
LIvEIRA - 2.157.721 - frabalhad .. 2 - Cri 15.000; J01.0 FERREIRA DA SILVA - / /
1, 1 60.863 . mestre 13 - 04 33.000; JOÃO NUNES . 1.165.546 - Motorista 12 / /
C8 27.000; JOSÉ MARIA FIUMINENSZ - 1.815.518 - habrficador 7 - Cri 15.000: 4001
LATISTA DE AIREIDA- 1.165.531 - Feitor 5 O6 22.000: JOSÉ FRANCISCO TIARA - /
2.157.689 - Exirevente DatiZograto 1 04 25.000; 3010 BATISTA - 1.165.644
titica de Manutenção 6 - 04 22.000; JOSÉ GERALDO DE FARIA - 2.021.323 - Dope:1410
ta 14 -'013 53.000; JOSÉ SHRPA FERRAZ - 2.021.311 - Condutor de Topografia 13 -
04 - 33.000; JOSÉ BATISTA DE /TRILO BRANDÃO JUNIOR - 1.164.472 - Guarda 10-,0433.000

t JOSE INÁ01O DE MOURA 2.021.631 - Trabalhador 1 - 04 15.000 , JOSÉ RODRIGNIES SA

SILVA - 2.081.650 - Q$ 15.000 -. 	 JOÃO JOSÉ MONTEIRO FILHO . 2.081.'632
trabalhador 1 - Cri 18.000; JACINT110 LOPES FERREIRA - 2.157.706 - Trabalhador

08 15.000; JOSÉ CORREI DA SILVA - 2.157.710 - Trabalhador 1 - C14 15.000; J010 /
PERUARDES DE MELLO - 2.157.707 - Trabalhador 1 - CS 15.000; JOIO DOS SANTOS
4 157.709 - trabalhador 1 - Cri 85.0001 JOIO FREIRE - 2.157.708 - Trabalhador l-
el 1.5.000 DJIZ PAULO DAFION BE ORNEIAS - 2.061.661 - Excriturário 8 -0825.0001
mis euess ALVES - 1.165662; - Artífice de Manutençao 8 . OS.22.0001 13.112 DA

SILVA DUARTE - L165.506- Feitos 5 -Cri 22.000; MU AMARO °OTAVIO° -2.021262
auxiliar do Engenheiro 13 - 48 33.000; LEADIRO PARAVIDINO - 2.021.344 - Feitor/

- 011 22.0001 LEOVEGILDO GOMES DOS SANTOS --1.165.532 Peito] 5 - 00 15.000;

1310I0 sumo DA SEIVA - 2.081.612 Trabalhador 1 - 04 15.0001 DERN FERREIRA
1 163.935 - Ge3t03 5 - Cr$ 15.0001 126130E1 DE °ASTRO - 2.157.081 - trabalhador 1
cr$ 15.0001 maROEL 500EI28E8 2.8 00126 - 2.021.333 - Feitor 5 - c5.0 15.0001 MANO-
EL DE OLIVEIRA ?IMO - 0.026;648 - trabolgader 1 - 04 15.000; MANOEL DA 80284,1
LEIA 8.081.579 - Trabalhador 1 - 08 15.0 001 DEDIO RIBEIRO DE SOUZA - 2.081.586
Trabainador - 1 - C4 15.000.DZOTON GOMES TAVARES DE ASSIS - 1.654.971 - Condutor
Se topograria lj - c$ 13.000; NELSON ALVES DA suu - 1.232.546 -.Trabalhador/
1 - 0S 15.0001 pmean 21 04100 DE SOUZA - 2.081.570 - traoalhador 1 -0415.000
DAI:SARAU ANTUNES V4E31108 - 1.821.548 - Condutor de Topografia -13 - 04 33.0005
60EEEE10 DE 8013E,4 . E.081.8e9 Trabalaadar 1 - Cri 3.700; NORIV*1. FERREIRA - /

U...895.115 - Artifioe 44 manutenção 6 as 15.000; DICOLA DA SILVA PAIOÇO - /
2.021.565 Condutor de Topoaratie 13 - 04 33.0O; NELSON PINTO GUIMARÃES - /

.021.313 - Mocambo se Máqaine 12 - 24 10.000; NARDINO DE SI:LIMA- 1.163.810
reitor 3 - 04 22.000;
OADII DEOOLECIAGO DOS SANTOS - 2.081.633 - trabalhador 1 . 	 12.000; NATALINO /
611VEIRA	 2.081.634 - Trabalhador 1 - 04 8.000: OLGA BALBINâ DE OLIVEIRA	 /-
2.157.674 - TrabalhadoN 1 - as 11-000; 0208I00 JOSÉ RODRIGUES - 2.021.304 - ar-
eriturário LO	 50.000; ODILON MAXIMIANO BERNARDO - 1.161.428 - Mestre 13

.Q8 15.0001 OSVALDO MARTINS RODEADO - 2.157.685 - Trabalhador 1 - CS 15.000; OS,/
56.100 MAIIMINDO SEIMARDO - 2.157.686 - Trabalhador 1 - 04 11.0001 OTAIR GANâ
8.157,687 - tratalhader 1 - CO 15.000; MIO 00=8 COUSA - 2.081.599 - trabalhs
00r 1 - 08 22:0001 OLAVO DB OLIVEIRA FIZINACES - 0.021.315 eelL07 5 -0822.000;
OSWAIDO SILVA • 1.008.847 Trabalhem:o 8 04 15.000; OSVALDO ALVES DO SOUZA •

081.636 - Trabe/Aador • cri 15.003; PAULO GOTCA EUI1A 0.081.669- Exare:vente
Datilografo / - 01 e3.0001 POIO DUMAS 000190 - 2.021.54o - Desenhista 14-0143330
PEDRO 17541100300 Ra ROCHA - 2.021.147 - Motorista 1.2 cO 12.000; PIDRO RIBEIRO /
206893 . 2.01.837 - Trato.Lhador 1 - C$ 15.000. PEDRO RIBEIRO MACHADC 4157713
trai:mil/ma= 1 - 04 15.0001 QUINTINO DUES PIRREIRA - 2.061.638 - Craoalhadoc

13.000; mimo= NAGOIDENTO DA SOUZA 1.165.628 - Artífice de Kandoençao 4
05 10.000, Impam JORDÃO '. 2.061.553 - trabtandor à 08 15.000; ROBERTO ANUI
NES - 0.001.286 . Eroretente Datilografo V - ai 2510a01 ROBERTWOR là.DRO 1.148017E3
.à.447.547 Ooadutor do topografia 15 - 01 52.000; ROGERIO RODRIGUES DE °OUSA .

165.539 - Ser Los	 G4 15.0001 84(51 OBDD DB *ROJO COSTA - 8.021.318 - Condo,-
ior ao topogratlo 15 - C4 48.0001 RUBENS 11601101122 DO NABCIaNTO - 2.021.317 -
810tOrlOte 12 - Cri 85.000; GEBACTIÃO ADRIANO - 8 . 157.666 - Servente 5 -0E15.000:
e10ugt110 DEgEDTTO Dá ar/FA 0.031.194 Arrais 12 - el 533000, 61E2858-
h GERALDO DA DI/VA - 1.824.666 - Cot,21 .1mb 1.7 , S 33.000; SLMASTIÃO ALVE3 - /
2.081.960 - trabalhador 1 - C8 140001 efasimio GUSRD - e 0E1.541 - Trabalhador

- 04 21.000; 51524E1II0 FOREIRA - 1.145.537 - re-jICM? 5 - Ca 11.0001 8231ér21I18 /

211104011100 518520 - 2.081.578 trubmihoCcs 5 . 310 121,000; eau,sIIÃo D0 81m4

,aa - 1-181.878 - MOCOW10L3 2.2 c,0 07.030; MRAWIXD 022112 GA EMA ermo -	 /
2'.021,3.46	 	  Rsoilogroz'o 7 - cl	 0E211E5 0 OlIvOIRA NovAES - /

../57.628• Artítice do JL,nutere;ão 6 	 02,0404 CIMAJTDO DC3 e.A.,1e8-e.041.1235
Condutor do 2op0j7w0ie	 - 08 12.0011. u.,../Leereo 011IJ GORREA - 1.161.701 - Pad -
sor 5 - Cri 22.000, 00141,111210 034-3.01E0 0.1 L2330 - 2.0111.57A - Zral-lalhadur 1 - /

cri 15.01 0: 741011435 LJRCUES 0.206.853 - C:aba:Usado: 1 - cl 15.000; 46.101120 /
ArrONSO 02 2LEI901 - X.164,:24 - Kentra 23 - CD 92.000 .; WALDIR 111.W4 2300632)

2 . 157.667 - 4ervi.to 9 - 07 E2.000; WAIDEIllD LOBO VA UrLVA n 1. 144.9,17 -
5 - QO 22.LC0; GILDIR BEÇADRA DO AMEIDA • 2.031.541 - 13turista 21-04 03.0002
wni.wt	 01501;..2. 00 201:2011A - 7.6S1.379 - t14erltar6,r 0 O - 8 15•000..

COmt

	

	 207A2,. CS . 5.152,60010DATRO iffIgÓES. PRE24,: e3 2 (1122611613231720I2?
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)83.966 - Joaquim Teixeira Pinto -
¡ 2.198.539 - Auxiliar Técnico - C/8
68.000 - Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000;
!Jorge Staieo - 2.198.555 - Enge-
nheiro nível 21-A - Cr$ 250.000 -

¡Cr$ 83.333 - Cr$ 249.999; Jorge `riso-
I maz de Aquino 2.157.656 - Escreven-
te Datilografo nível 7 - Cr$ 75.006
:- Cr$ 25.000 - Cr$ 75.000; José fia
'Trindade Freitas -- 2.198.556 -- Cr8
83.966 - Cr$ 27.988 - Cr$ 83.964;

, José Edison Cabral - 2.208.835 -
,Escrevente Datilógrafo nível 7 - Cr$
75.000 - Cr$ 25.000 - CrS 75.000;

'José Emiliano Moreis-a - 2.198.557 --
: Feitor nível 5 - CrS 66.000 - Cr$1
22.000 - Cr$ 66.000; José Pereira

'Cardoso - 2.053.480 - Condutor de
'Topografia nível 13-B - Cr$ 127.000
' - Cr$ 42.333 - Cr$ 126.999; José
'Pereira da Luz - 2.198,558 - Feitor
nível 5 - Cr$ 66.000 - Cr$ 22,000 -
Cr$ 66.000; José Tomaz de Souza -
2.081.655 - Escrevente Datilógrafo
nível 7- Crg 75.000 - CrS 25.000 -
CrS 75.000; José Silva Araujo - ....

, 2.206.828 - Armazenista nível 8-A -
l 82.998: Jovino Dias 2.078.110 - Tra-
balhador nível 1 - Cr$ 66.000 - .. .

ICr8 22.000 - Cr$ 66.000: Licinio Ea.1-
.salnilo Filho -- 2.133.933 -- Eseritu-
, vário nível 8-A - CES 83.000 - Cr$
1 27 - 666 - CrS 82.998; Lindbergh Cam-
pos Valadares -- 2.198.503 - Dese-
nhista nível 19,-A - Cr$ 118.000 -
Cr$ 39.333 --, CrS 117.999; Luiz Gon-
nencalves Coelho - 2.198.592 -- Au-

, xiliar de Artífice nível 5 - CrS 66.000
I- Cr$ 27.000 - Cr$ 65.000; Luis
¡Proenca Filho - 2.198.563 - Moto-
i n sta nível 8-A - Crs 83.000 - Cr$
! 77.869 --°Cr$ 82.998; Manoel de Frei-
'tas Silva - 2.199.527 - Fejtor nível
:5 -- Cr$ 66.000 - CrS 22.000 - Cr$

215 .000 Marcondes Rodrigues --
 - Feitor	 (.1nível 5 - .1.

,06.000	 -Cr$ 22.000 - CM 66.000;
'Maria José Menezes Grippi - 	
9 .196,957 - Datilógrafo nível 7-A -

I Cm 75.000- Cr$ 25.000 - Cr$ 75.000; •
I l ir-In/1110 Medeiros da Silva - 	 .
2.198.565 -- Mecânico de Motores a
Combustão nível 8-A - CM 83.000 -

cben
$ 27 	 ___.,668	 cr$ 82.998; Moisés Coe-i	

Sobrinho - 2.198.920 -- Arma-
- gsnis ta nível 8-A - Cr$ 83.000 -
CM 27.660 - Cr$ 82.998 . Murilo Ft1-
1,p1r0 de Assis - 7.198.550 - Auxi-
liar Técnico - CrS 74.970 - CrS
91.990 -- crg '74 .970 . Odilon dos Pra-
zeres - 2.199.597 - Motorista. nível
P-A - (7 r'9l'9 33.000 - Cal27.666 --

'Cal 89.998: Onofre I opas -- 2.138.568
_._ reitor nível S - rl,S 66.000 - (..rs
O O .000 - Cr$ 66.060 . nrozimbo .. 1 r -
+ Anjo Barbosa - 2.193.502 - Eiv;e-
ohelvo nível 21-4 - Crt; 250.003 --
nrA 83.313 -- Cr::', 249.990; Oscar Gi.i-

n
nios. Seg Filbo - 7,198,13037 - Enganei-n

nível 21-A - Cr$ 250.000 - CiS
"2.131 - crp 2 4 9.999; Pacifico Ro-
sla Monte i ro de Castro - 2.053.427 --

Condutor de Tonog rs fia nível 13-11 --
,-4 v3 1 07.060 -- Cve: 42.13? -- Cri: 	
120.9 372 ' Pio Rodrialic .-4 de Lima ..-
M fifs 5(17 - Anxiliar "rt;enien • -- 	
"'AS 7,1.47R - CIS 73 489 - Crf.; 	
" ár4 " • nuintino .Tns4 rins Sanins --
'n 0;1.0 90 -- Feitor nível 5 - (..'r

,76r.n. rnrilri f .; .B;("jur.bnj1;.:'ir:;)/\ir-,,cer? -M:0.3:?:

c'n,OOO - ri,R 02,A0v0an .h. 7_el r15..i 90	 ;
01(39911	 _ F1r,if

r50)128101n 14n1and - 7.198,577 - fi a-
-filar Táenen - CU; 0 1 .473 - C.rf.•
0 2.49 1 -- Crf; G7.473 . 'R.H`ino Fw•trtin
,ir, w-ntionna -• 2.051. 4,1 1 • - ro-, -
ohnirn 711001 22-n -- npi 280.000 --
Cr i' 21.313 -- cr$ 779.999 • S,,el-net,ir
• nt0 - 2 190 .5 12 - O il yil'cr Td+,11 i -
^o- Cr$ 60.0 e0 - crg 0 2.060 -- V H
• 000 • Soba,: f i n n neme.olv,'.s Cr n I lm -
^ (357 493	 reV.,,s, nível S -

-",-,i2r. )136 -o Rri1jnIr7n2.0Z 0-11,m.(lc 
(113
 -6 . °. n. 1 .

'1 . 1011 57 q 	-- 0írn3ni ,i,--3n nível 5-1 - -
Cr$ 83.000 - C»4 77.606 - Cr$ 	

,) '12 .1 q19 ___. Fer,i1,1,Soin nível R-A -
o 9,o rm • 9eraf i.n* rnvn andrs Mur:o -

'-'1. 03,060 - nrg; 27.6PA0 - Cr".. .

0 2. Q2 8 . Valfonnir de 'Assis - 2.0i1.1 '0
_ Trabalhador nível 1 - er9 66.090
- Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000; Vicente

99 Distrito

PORTARIA DE 1 9 DE OUTUBRO
DE 1965

O Engenhiro-Chefe do 99 Distrito
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atxibuições que lhe con-
fere o item X, do artigo 86, do Re-
gimento aprovado pelo Decreto nú-
mero 1.487, de 7 de novembro de 1962,
tesolve:

I49 111 - Antecipar, no período de
outubro a dezembro do corrente ano,
por 2 (duas) horas diárias, durante
30 (trinta) dias interpolados, sendo
10 (dez) dias por mês, o expediente
dos servidores constantes da relação
anexa, ficando -lhes arbitrada a. aia-
tificação na forma do item I, pará-
grafo 1 9 do artigo 15(1„ da Lei núme-
ro 1.711, de 28-19-952, correndo a
despesa à conta da Verba de Custeio
do Fundo Nacional de Obras de- Sa-
neamento para o ano de 1965, Rubrica
3.1.1.02.04 - P- 14.163-65.

Nome, Matrícula, Função, Venci-
mento, Gratificação mensal arbitrada
e Total - I - Pessoal Autárquico -
Adair de Salles Barroso - 2.198.518
- Datilógrafo nível 7-A - Cr$ 75.00
- -Cr$ 25.000 - Cr$ 75.000; Adito Al-
ves de Souza - 2.198.537 - Auxiliar
Técnico - Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000
- Cr$ 66.000; Altamiro Rodrigues
Cruzeiro - 2.198.548 - Auxiliar Téc-
nico - Cr$ 94.462 -- Cr$ 31.437 -
Cr$ 94.461; Anibal Andrade de Ma-
galhães - 2.198.549 Auxiliar Téc-
nico - CrS 94.402 - Cr$ 31.487 -
Cr$ 94.461; Antônio Soares Teixeira
- 2.198,508 -- Motorista niv el 8-A
- Cr$ 83.000 - Cr$ 27.666 - CrS
82.998; Antônio Vitalino de Carvalho
- 2.198.508 - Motirista nível 8-A
82.998; Ari Martins da Cruz -
__. Cr$ 83.000 - Cr$ 27.666 - eis
2.198.510 - Motorista nível 8-A -
Cr$ 83.000 - Cr$ 27.666 - Cr$ .
82.998; Benedito Angelo - 2.198.538
- Auxiliar Técnico - Cr$ 66.000 -
Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000; Benedito
Teixeira Soares - 2.133.940 - Moto-
rista nível 8-A - CrS 83.000 - Cr8
27.666 - Cr 82.998; Benjamim Pe-
nizoli - 1.165.543 - Motorista nivel
12-C - Cr$ 138.000 - CrS 39.333 -
Cr$ 117.999; David lie Almeida --
2.198.516 - Feitor níel 5 - CrS
66.000 - CM 22.000 -- CrS 66.000;
Delio de Souza - 2.198.517 - Fei-
tor nível 5 - Cr$ 66.000	 CrS 22.000
- CrS 66.000: Duffles Rodrigues Jun-
queira - 2.206.830 - Escriturário ru-
-vel 8-A - Cr$ an.000	 CrS 27.666
- CrS 82.998; Elifas Levi Franci,;cc
Gomides - 2.193.518 - Feitor nível
5 - CrS 66,000	 Crg 22.000
66.000: Francisco José Fernandes -
1.165.643 --... Artífice de Manutenção
nível 6 - CrS 70.000 - Cr2 23.233 -
Cr$ 69.999: Geraldo Cha gas de Arau-
j o - 2.198.919 - Datilógrafo nível
7-A - CrS 75.000 - CM 25.000 --
Crg _ 25.000 -- Cr$ 75.000; G111.01clo
Francisco 2.078.107 - Trabalhador
nível I - CrS 66.000 - Cr$ 22.000
- CrS 68.000 . Geraldo Lino da• - 2.198.570 -- Feitor níel 5 --
Cr$ 66.000 - crg 27.000 -	 ..
66.000: Helio de Souza Leite
2.198.592 -- Feitor 66.000; Erijo
Ennes de Souza - 7.198,553 -- Au-
xiliar Técnico - CrS 67.473 -- Cr;
22.491 - Cr$ (7.473; Irac y tia Silv..
Souza -- c-,rn 2.198.514 -- Servente ni-
vel 5 -- Cr$ 66,1100 - - cr$ 2 0 .000 - -
CrS 60.600; Tvan da Silveira -
2.198.523 - Feitor nível 5 - 	
nrg 09 nno - Crf; 22.009 - elS
66.00: 3airo Antônio - 2.190.561 -
Auxiliar Técnico -- Cr$ 91.492 -
CrS 31.487 - Cr$ 94. 6 61: Jah.
de Souza 2.198.511 - Motorista ni-
vel 8-A - Clre 83.000 - 0r6 27 999
- erS 82.998; João Alves Cluirnar5.es
- 7.078.102 - Trabalhador nível 1
- CrS 60.000 - Cr$ 22.000 --- Cr$
00.000 . ,TriECo Batista - 2.078.10 1 - -
Traba l hador n ível / - Crg 06.000 -
r,rs 22.000 - c-rS 66.000: João nusró-
dio - 2.1P2.936 - Auxiliar Técnir.n
- Cr$ 83.966 - Cf9 . 27.988 -- Cr$



1-Ce,u7e0 da Folha de Papamento de Diárias vencidas, IV 24, referente ao nit'Sde setembro de 1965.

Nori.e -- Matricula	 Cargo 'ou Função - Vencimento -- Total a Pesar
Cr$

Fernantio Scardini - Matricula 2.206.850 - Chefe do Distrito
• 2.c -- Vencimento Cri; 392:000 - Processo n9 380-65 •	

Feriram:o Scardini 	 Matrícula n9 2.206.850 - Chefe do Distrito
2.0 - Vencimento Crs 392.000 - Processo si9 402-65 	

lvalcio Rosendo do Bonfim - Matricula 1.165.044 - Chefe , doss•••arviço Administrativo Distrital 2.F - Vencimento Cr$
285.000 - Processo n9 448-65 	

Fernando r41:ardini -	$$airicula 119 2.206.850- Cheta do Distrito
. 2.0 - Vencimento CrS 392.000 - Processo n 9 451-05 	
Fr1rilarirtu Seardini - Matricula n9 2.206.850 - Chefe do Distsito

2.0 - Vencimento Cr$ 392.000 - Processo n9 475-65 	
Ivaido Rosenelo do Bonfim - Matricula 1.166.044 - Chefe do

Sesvino Ataninistrativo Distrital 2.F - Vencimento Ci'S
2115.000 - Processo n9 489-65 	

Gil Rosencto do Bonfim - Matrícula 2.081.685 - Chefe da Se-
ção ele Equipamento 2.F - Vencimento Cr$ 285.000 - Pro-
cesso n9 489765

51.840

86.400

176.000

198.000

120.000

34.560

34.560
Total Geral 	 	 701.360
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Leandro da Silva - 2.198.533 - Fei-
tor nível 5 - Cr$ 68.000 - Cr$ 	
22.000 - Cr$ 68.000; Vicente ;Sinto
- 2.198.534 - Feitor nível 5 - Cr$
66.000 - Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000;
Victor Augusto dos Santos - 2.021.362
- Auxiliar de Engenheiro nível 13-B
- Cr$ 127.000 - Cr$ 42.333 - Cr$
126.999; Volnei Teixeira - 2.198.535
- Feitor nível 5 - Cr$ 66.000 - Cr$
22.000 - Cr$ 66.000; Waltencyr Al-
berto Giovannetti - 2.198.575 - De-
senhista nível 12-A - Cr$ 118.000 -
Cr$ 39.333 - 117.999; Walter Mauri-
cio da Conceição - 2.198.512 - Mo-
torista nível 8-A - Cr$ 83.00 - Cr$
27.666 - Cr$ 82.998; - Wander de
Moura Paiva - . 2.198.506 - Auxiliar
Técnico - Cr$ 94.462 - Cr$ 31.487
- Cr$ 94.461.

Sorna: Cr$ 2.071.038 (dois milhões,
setenta e uni mil e trinta e oito cru-
zeiros); Cr$ 6.213.116 (seis milhões,
duzentos e treze mil, cento e dezesseis
cruzeiros) .

II - Pessoal cedido pela União -
Agenor Thomaz de Aquino - 	
1.163.753 - Feitor nível 5 -- Cr$
66.000 7 - Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000;
Joaquim Sanit-Clair de Souza -
2.078.105 - Trabalhador nível 1 -
CrS 65.000 - . Cr$ 22.000 - Cr$ 613.000;
Robespierre Bisbocci - 1.165.502 -
Mestre nível 13-A - Cr$ 127.000 -
Cr$ 42,333 -- CrS 126.999.

Sorna: Cr$ 86.333 (oitenta e seis
mil, trezentos e trinta e três cruzei-
ros): Cr$ 258.999 (duzentos e cin-
quenta e oito mil, novecentos a no-
venta e nove cruzeiros) •

Totais gerais: CrS 2.157.371 (dois,
milhões, cento e cincienta e sete mil,
trezentos e setenta e um cruzeiros);
CrS 6.472.115 (seis milhões, quaiso-
centos e setenta e dois mil, cento e
quinze cruzeiros) . - P.14.163.65

Belo Horizonte, 19 de outubro do
1965. - - Harry Amorim Costa, Foge-
ro-Chefe.

Relação te pessoal •que acompanha
a Portaria fl MG-112-65, de 1 de ou-
tubro de 1965.

Nome, Matrícula, Função, Venci-
mento, Gratificação mensal arbitrada
e Total. I -.Pessoal Autárquico -
Benedito Bento da Trindade 	
2.198.515 - Feitor nível 5 - 	
'Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000- Cr$ 66.000;
Geraldo Silva - 2.198.521 - Feitor
nível 5 -- Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 -
Cr$ 66.000; José Faustino de Souza -
2.198.524 - Feitor nível 5 - 	
Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 - 	
Cr$ 66.000; José Leone - 2.198.525 -
Feitor nível 5 - Cr$ 66.000 - 	
CrS 22.000 -- Cr$ 66.000; José Tei-
xeira Pinto - 2.198.540 - Auxiliar
Técnico -- Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 -
Cr$ 66,000; Lourival Ferreira de An-
drade -- 2.198.526 - Feitor nível 5
- Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 - 	
Cr, 66.000; Mário Louriano - 	
2.193.529 - Feitor nível 5 - 	
Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 - 	
Cr. 60.000; Moacir Amâncio Pedro -
2.'198.541 -- Auxiliar Técnico -
Cr$ 00.000 - CrS 22.000
Cr$ 66.000: Moacir Pereira da Rocha
- 2 198.520 - Feitor nível 5 -
Cr$ mem - Cr$ 22.000 - 	
Cr$ 66N)0; Rubens da Silva -
2.198.532 -- Feitor nível 5 - 	
Cr$ moo -- Cr$ 22.000 - 	
Cr$ 66.000; Sinfrônio Pereiro da
Rocha - 2.198.543 - Auxiliar Téc-
nico - Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 -
eis; 60.1$ 1 0:	 Vanderlin Nunes Oto-
ni	 2.108.536 -- Feitor nível 5 -
Cr$ 00 000	 CrR 22.000 - 	

6.1.000: WeldelDir0 Barboce
-Cnnhe -- 2.078.121 - Trabalbsclor
nível 1 --- CrS 66.000 - CrS; 22.cen
Cr$ 0' I COO.

Sarna: Ci 206.000 (duzentos e oi-
tenta e seis mil cruzeiros); 	
Cr$ 853 000 (oitocentos e cinquenta e
oito mil cruzeiros).

TI - Pessoal cedido pela União -
João Pasheco de Almeida - 9 19P 616
s),,s, • sie Almeida - 2.198.545 -
- Feitor nível 5 - Cr$ 66.000 --
Crs 22.000 - Cr$ 66.000; Pedro José'

99 Distrito
Resumo da Pilha de pagamento nú-

mero 10, relativa a diárias do mês
de setembro de 1965, atinentes ao
pessbal autárquico.

Nome, Matrícula, Cargo •ou Função
e Total a Pagar. Antônio Libânio Tei-
xeira - 1.588.295 - Engenheiro 	
22-B, Chefe do STD, 1F - 	
CgS 286.000; Cyro Junqueira Bastos -
1.595.210 - Engenheiro 21-A, Chefe
de Residência, 1-F - Cr$ 308 000;
Harry Amorim Costa - 2.001.481 -
Engenheiro 22-B, Chefe (Dt. DNOS),
2-C - Cr$ 253.000; Lélio Rodrigues
Lima - 2.053.481 - Engenheiro 	
22-B, Chefe de Residência, 1-F
Cr$ 198.000; Luiz Lourenco Horta
Gonçalves - 2.053.482 - Engenheiro
22-B, Chefe de Residência, 1-F
Cr$ 231.000; Oscar Guimarães Filho
- 2.198.569 -- Engenheiro 21-A -
CrS 55.000; Pedro Augusto Etadrigares
da Costa - 2.053.488 - Engenheiro
22-B, Chefe do STD-2, 2-F - Cr$: 	
99.000; Racnise Mamere	 .....
2.198.571 - Engenheiro 21-A, Chefe
de Residência, 1-F - Cr$ 132.000; Ru-
fino -Furtado de Mendonca - 	
2.053.491 - En genheiro 22-B, 	
Cr$ 44.000; Pacifico Rocha Mon$eiro
de Castro - 2.053.487 - Condutor de
Topografia 13-B - Cr$ 126.000: Pio
Rodrigues de Lima - 2.198.507 -
Auxiliar Técnico - Cr$ 56.000; Muri-
lo Ribeiro de Assis - 2.198.566 - Au-
xiliar Técnico - Cr$ 49.000; Wander
de Moura Paiva - 2.198.500 - Au-
xiliar Técnico - Cr, 42.000; João
Custódio - 2.133.936 - Auxiliar Téc-
nico - Cr$ 56.000: Altamiro Rodri-
gues Cruzeiro - 2.198.548 - Aux:liar
Técnico - Cr$ 42.600; José da Trin-
dade Freitas -- 2A98.556 - Auxiliar
Técnico - Cr$ 14.000; José Pereira
Cardoso - 2.053.480 -- Codutor de
Topografia 13-B - Cr8 49.000; Hil-
ton Secundino Alves - Técnico de
Contabilidade 13-A, Chefe do SAD-3,
4F - Cr, 240.000; Joa quim de Quei-
roz - 1.325.796 - Tesoureiro 18 -
Cr$ 180.000; Antônio Soares Teixeira
- 2.198.509 - Motorista 8-A -
Cr$ 35.000; Ari Martins da Cruz
2.198.510 - Motorista 8-A - 	
Cr$ 49.000; Benjamim Penizoll -
1.165.543 - Motorista 12-C - 	
Cr$ 42.000; Jair Vieira de Souza -
2.198.511 - Motorista 8-A - 	
Cr$ 49.000; Luiz Proenca Filho 	
2.198.563 - Motorista 8-A
Cr$ 35.000: Maurillo Medeiros da Sil-
va -- 2.198.565 - Mecânico de Mo-
tores a Combustão 8-A - Cr$ 14.000;
Odilon dos Prazeres -- 2.198 567 -
Motorista 8-A - Cr$ 42.000: Sebs,s-
dão Ribeiro de Oliveira - 2 198.573
-- Motorista 8-A - Cr$ 42.000; Wal-
ter Keiirilio de Concele0o -- 	
2.108.512- Motor i sta 8-A -- 	
C,S.P 84.000; Geraldo Lino da Silva -
2.102.520 Feitnr 5 -- Cr$ (j5,010:
Onnfre Lopes - 2.198.538 - Feito' 5.
- Cr$ 13.000.

Total: Cr$ 2,920.0(s) (dois milhões,
novec'entos e trinta mil cruzeiros)

3.1.1.0 - Pessoal; 3.1 . / .02.00 -
Despesas variáveis com pessoal; ....
34.1.1.02.02 - Di4rias -- Proc. nú-
mero 14.773-65.

Belo Horizonte, 21 de outubro de
1965. - Harry Amorim Costa, Enge-
nheiro-Chefe.

Resumo da fôlha de pagamento nú-
mero 11, relativa a 'diárias do mês de
setembro de 1965, atinentes ao pes-
soal Especialista Temporário.

Nome, Cargo ou Função e Total a
Pagar. Ivan Tavares de Oliveira -
Engenheiro - Cr$ 88.000; José Alva-
renga Ribeiro - Engenheiro - Cr$
143.000; Luiz Coelho de Mello - En-
nheiro - Crs 165.000; Lutphala de
Castro Bitar - Engenheiro - Cr$
110.000; Marcos José Murta dos San-
tos - Engenheiro - Crs •110.000;
Mário José Cuperschimid - Enge-
nheiro - Cr$ 88.000; Nodge de Cas-
tro Maia	 Engenheiro	 Crs 	
110.000; Raymundo Nonato Ferreira
- Engenheiro - Cr$ 165.000; Paulo
de Araujo Barros - Engenheiro -
Cr$ 88.000; Rubens Coelho de Mello
- Engenheiro - Crs 154.000: José
Pereira - Auxiliar de Administração
- Cr$ 70.000; Luiz Andrés Júnior -
Auxiliar de Administração Crs 56.000;
Valdemar Augusto de Araujo - Au-
xiliar de Administração - CrS 28.000;
Rubens Brianese - Auxiliar Técnico
- Cr$ 70.000; Alvimar José Caetano
da Silva -- Condutor de Viaturas -
Cr$ 14.000; Eugênio Rodrigues Fran-
ca - Condutor de Viaturas - CrS
03.000; Jair Jerônimo - Condutor
de Viaturas - CrS 91.000; José Elu-
dia Fernandes - Condutor de Viatu-
ras - Crs 21.000; José Silvino de Sou-
a - Condutor de Viaturas - Cr$

14.000; Luiz Carlos Brasil - Condu-
tor de Viaturas - Crs 70.000; OnSsi-
mo da Silva - Condutor de Viaturas
- Cr$ 28.000; Marcus Martins do Es-
pirito Santo -- Condutor de Viaturas
- Cr$ 70.000; Luiz Teixeira Soares
- Condutor de Viaturas - Cr$' 	
84.000; Sebastião Lázaro de Toledo -
Condutor de Viaturas - Cr$ 35.000;
Pedro Francisco Ferreira - Condu-
tor de Viaturas - Cr$ 56.000; Ataide
Braz Moreira - Auxiliar de Admi-
nistração --- Cr$ 14.000; Paulo Iná-
cio da Silva -s= Auxiliar Técnico -
CrS 42.000; Aluizio da Luz Alexan-
drino - Trabalhador de Campo -
Cr$ 97.500; José Antônio Rodrigues
Ferreira - Trabalhador de Campo -
CrS 13.000; Maurilio Barbosa Rezen-
de - Trabalhador de Campo - Cr$
26.000; Modestino Malta tia Silva -
Trabalhador de Campo - Cr$ 97.500;
Roberto Antônio - Trabalhador de
Campo - CrS .26.000; Everaldo Pa-
checo de Mello - Auxiliar Técnico
- CrS 28.000; José Antunes Vieira -
Condutor de Viaturas - CrS 28.000.

Total: Cr$ 2.363.000 (dois milhões,
trezentos e sessenta e três mil cru-
zeiros).

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo

• 135, da Lei n9 1.711, de 28-10-1952 e
Decreto n9 52.388, de 20-8-63, que deu
nova redação ao Decreto r19 50.524, de
3-5-61.

A despesa correrá à conta da Verba
3.0.0.0 - Despesas correntes; ..
3.1.0.0 - Despesas de custeio; ...s
3.1.1.0 , Pessoal; 3.1.1.02.08 -
Vencimentos e demais vantagens é,
conta de fundos especiais. P. 14.773
de 1965. - Harry Amorim Costa --
Engenheiro-Chefe.

119 Distrito
PORTARIA DE 25 DE OUTI:B1-'0

. DE 1965
O Engenheiro Chefe do 11 9 Distrito

Federal de Obras de Eanearneato,
usando da atribuicão ,que lhe con-
fere a Portei-ia n9 339, de 15 de (13-•
zembro de 1964, do Sr. Diretor-Gera/
resolve:

N9 63 - Remover, face a nese
dade de serviço o Condutor de Topo-
grafia, nível 13, do Quadro 1 --
te Permanente do M.V.O.P., cedi-
do pela União ao D.N.O.S., othcnicl
Pereira da Silva, da Residência do
Cuiabá, em Cuiabá, para a sede cla
Distrito na cidade de Campo G-ren-
de em 25 de outubro de 1965. - -
de, no mesmo Estado. Campo Grau-
azando Scardini, Eng. Chefe do Ir;
DEOS. P. 14.865-65.

PORTARIA DE 1 9 DE OUTUBRO
DE 19(35

O Engenheiro-Chefe do 11 9 Distrii0
Federal de Obras de Saneamento,
usando das atribuições que lhe con-
fere a Portaria n9 141, de 19-3-65, cio
Senhor Diretor-Geral, e de acôrtio
com o artigo 23, item II, alínea "a",
da Lei n9 3.780, de 12-7-60, combi-
nado com o Decreto 50.314, de 4-3:61,
resolve:

de Brito - 2.053489 - Feitor nível 5
- Cr$ 66.000 - Cr$ 22.000 - 	
Cr$ 66.000.

Soma: Cr$ 44.000 (quarenta e qua-
tro mil cruzeiros); Cr$ 132.000 (cento
e trinta e dois mil cruzeiros).

Totais gerais: Cr$ 330.000 (trezen-
tos e trinta mil cruzeiros); 	
Cr$ 990.000 (novecentos e noventa
mil cruzeiros). P. 14.608-65.

Belo Horizonte, 1 de outiabro de
1965. - Antiga° Libanio Teixeira, En-
genheiro Chefe do Distrito-Substituto.

Dispositivo legal ou regulamentar
flue autoriza o passmento: Artigo ..
135, da Lei n9 1.711; de 28 de outubro
de 1952 e Decreto n9 52.388, de 20 de
agersto de 1963, que deu nova redação
ao Decreto n 9 50.524, de 3.5.61.

A despesa correrá à conta da Ver-
ba 3.0.00 - Désoesos correntes'
3.1.0.0 - Despesas de-custeio; ....

N9 62 - Dispeniar, por motivo de
atos de indisciplina, Valdir Flôres
Acosta, Auxiliar de Engenheiro e
Darcy serrou - mecânico Auxiliar,
ambos integrantes da Tabela de Pes-
real Temporário, $provudo pelo Ex-
celentíssimo Senhor Presidente cia
República em despacho de 22-2-65,
exarado no processo PR. 2.967-65 -
E. M. 357-GM, do MVOP, publicada
no Diário Oficial de 15 de março de
1965, para prestação de serviços de
natureza temporária, neste Distrito,
até 31 de dezembro do corrente exer-
cício correndo a despesa à conta da
Verba 3.0.0.0 - Despesas Correntes
- 3.1.0.0. - Despesas de Custeio -
3.1.1 . O - Pessoal - 3.1.1.0.2.0.0 -
Despesas variáveis com pessoal -
3.1.1.02.09 - Pessoal 7emporário e
Especialista. Campo Grande, 19 de
outubro de 1965. -- Fernando Scardini
- Eng. Chefe do 119 Distrito. Proc.
14.868-65.



Diáriaa concedidas nos termas do Dec. 54.397, de ' 9 de outubro de 1864
- Verba 3.1.1.0 - Pessoal; Consignação 3.1.1.0.02.00 - Despesas variá-
veis; Subconsignação 3.1.1.0.02.02 - Diárias, constantes do orçamento do
DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da conces-
Geo: Art. 135 da Lei n9 1,711-52, regulamentada pelo Dec. 50.524, de 3 de
Oleio de 1961, e alterada pelo Dec. 52.388, de 20.8.63. P. 14.172-65.

a:zio Francisco Calábria - Portaria n 9 325 - Engenheiro -
Vencimento Cr$ 250.000 - Processo rd9 262-65 	

etoberto Tijoto• - Portaria n 9 e4	 Fiscal	 Vencimento Cr$
83.000 - Processo n9 279-65 	

Ezio Francisco Calábria - portaria n9 325 - Engenheiro -
Vencimento 'Cr$ •250.000 - Processo n9 216-35 	

eeicario de Arruda Figueiredo - Portaria eis 9 - Topógrafo
Vencimento Cr$ 109.000 - Processo n9 202-65 	

itSesa pzo da Fdlha de Pagamento de Diárias antecipadas, n 9 13, referente aos
jneees de julho e agOsto de 1965.
lee - Matricula - Cargo ou Função - Vencimento - Total .a Pagais

Cr$

93.312

90.720

a3.213

129.600

Total Geral
	 e	 . •

	 406.944
A presente fôlha, foi confeccionada de aderdo com os termos do parecer

do DASP, publicado no Diário Oficial de 26.7.1961 e do Parecer da .Assesso-
ria Actininistrativa da D.A., no processo n9 5.433-64 DNOS, podem ser con-
cedid,e,e ao Pessoal Temporário, de acôrdo com o Decreto n 9 52.388, de 20 de
agosto de 1963, a conta da Verba 3.1.1.0 - Pessoal - 0.2.(1.1) - Despesas
'variáveis com pessoal e 02.02 - Diárias. P. 11.524-65.

Campo Grande, 26 de agõsto de 1965. - Iran da Fonseca, Chefe da Se-
çiio de Pessoal (S A D 2)

JlesiDno dci fáll;ci de pagamento de diárias antecipadas, n9 14, referente aos
aos vieses de luino e agt)s:o de 1955

;Nome - Matricula - Cargo ou Função - Vencimento - Total a Pagar
Cr$
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Ivalcio Rosendo do Bonfim - Matricula 1.166.044 - Chefe do
. Serviço Administrativo 2.F - Agente Pagador - Venci-
' mento - Cr$ 285.000 - Processo n9 261-65 •	

Gil Roeendo do Bonfim - Matrícula 2.081.685 - Chefe da Se- -
(elo de Equipamento 2.1", - Vencimento Cr$ 285.000 - Pro-
cesso n9 279-65 	

Fernando Sradini	 matrícula 2.206.850 - Chefe do Distrito
2.0 - Vencimento Cr$ 392.000 - Processo n9 305-65 	

lvaldo Roscado do Benfim - Matricula 1.166.044 --Chefe do
Serviço Administrativo Distrital 2.F - Vencimento Cr$
285,000 - Processo n9 334-65 	

Iran da Fonseca - Matrícula 2.081.656 - Chefe da 'Seçáo de
Pessoal 4.7' - Vencimento Cr$ 255.000 - Processo número
366-65 	

Fernando Sradini	 Matrícula 2.206.850 - Chefe do Distrito
•2.c - Vencimento Cr$ 392.000 - Processo n 9 366-65 	 	 51,840
-

Total Geral 	 	 735.280
Diárias concedidas nos termos do Dec. 54.397, de 9 de outubro de 1964

.- Verba 3.1.1.0 - Pessoal; Consignação 3.1.1.0.02.00 - Despesas variá-
vel; Subronsignaçâo 3.1.1.0.02.02 - Diárias, constantes. do orçamento
DNOS.

Dispositivo legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da couces-
seer Art. 135 da Lei n 9 1.711-52, regulamentada pelo Dec. 50.524, de 3 de
inalo de 1961, e alterada pela Dec. 52.388, de 20.8.63.

Campo Grande, 26 de agôsto de 1965. - Irem da Fonseca, Chefe da Se-
çao de Pessoal (S A 13 2)

12° Distrito

PORTARIA DE 15 DE .OUTUBRO
DE 1965

O Chefe do 129 Distrito Federal de
eebras de Saneamento, usando das
atribuições eine lhe confere a Porta-
ria n9 141, de 19 de março de 1965,
do Sr. Diretor-Geral, e de acôrdo com

artigo 23, item II, alínea "a", da
Lei n9 3.780, de 12 de julho de 1960,
combinado com o 'Decreto n9 50.314
de 4 de março de 1961, resolve admi-
tir na Tabela de Pessoal Temporário,
aprovada pelo Excelentíssimo Senhor
Presidente da República em despa-
cho de 22 de fevereiro de 1965, exa-
rado no Processo PR 2.967-65 -
E. AT, 357-GM do MVOP, publicado
no Diário Oficial de 15 de março de
1965, para prestação de serviços de
natureza temporária, neste Distrito,
até 31 de dezembro do corrente exer-
cício, correndo a despesa à conta da
Verba : 3.0.0 - Despesas Correntes,
3.1.0.0 - Despesas de Custeio, ..
3.1.1.0 - Pessoa l, 3 . 14.0.2.00 -
Despesas Variáveis com Pessoal.....
3.1.02.09 =- Pessoal Temporário e Es-
pecialista no cargo e salário abaixo:

N9 54 - Dorival Soares dos Reis, no
cargo de Condutor de Viatura, com o
salário mensal de Cr$ 83.000 (oitenee

e três mil cruzeiros)/ - Santos, 15 de
outubro de 1965. - Ubiratan Zueche-
relli, Chefe do Ir DFOS. P. 14.740=65.

PORTARIA DE 25 DE OUTUBRO
DE 1965 -

O Chefe do 129 Distrito Federal de
Obras cie Saneamento, usando das
atribuições que lhe confere a Portaria
n9 141, de 19 de março de 1965, do Se-
nhor Diretor-Geral, e de acôrdo com
o artigo 23, item II, alínea "a", da
Lei n9 3.780, de 12 de julho de 1960,
combinado com o Decreto número ..
50.314, de 4 de março de 1961, resolve
admitir na Tabela de Pessoal Tempo-
rário, aprovada pelo Excelentíssimo
Senhor Presidente da República em
despacho de 22 de fevereiro de 1965,
exarado no Processo PR 2.967-65 -
E. M. 357-G1VI do MVOP, publicado
no Diário Oficial de 15 de niarço de
1965, para prestaçãO de serviços de
natureza temporária, neste Distrito,
até 31 de dezembro do corrente exer-
cício, correndo a despesa à conta da
Verba: 3.0.0.0 - Despesas Corren-
tes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 3.1.1.0.2.0.0 -
Despesas Variáveis com Pessoal.....
3.1.1.02.09 - Pessoal Temporário e
Especialista no cargo e salário abaixo:

1n19 55 - Nível de Moura, no cargo
de Auxiliar de Escritório, com o salá-

rio mensal de Cr$ 83.000 (oitenta e
três mil cruzeiros) - Santos, 25 de
outubro de 1965. - Ubiratan Zucche-
reih, chefe do 12 9 DFOS. P. 14.741-55.

PORTARIA DE 3 DE NOVEMBRO
DE 1965

O Chefe do 12" Distrito Federal de
Obras de Saneamento, usando das
atribuições que lhe confere a Porta-
ria n9 141, de 19 de março de 1965, do
Sr. Diretor-Geral, e de acôrdo com o
artigo 23, item II, alínea "a", da Le*
n9 3.780. de 12 de julho de,1960, com-
binado com o Decreto n9 50.314, de 4
de março de 1961, resolve admitir na
Tabela de Pessoal Temporário, apro-
vada paio Excelentíssimo Senhor Pre-
sidente da República em despacho de
22 de fevereiro de 1965, exaradO
Processo PR 2.967-65 - 	
E. M. 357-GM do MVOP, publicado
no Diário Oficial da 15 de março de
1965, para prestação de serviços de
natureza temporária, neste Distrito,
até 31 de dezembro do corrente exer-
cício, correndo a despesa à conta da
Verba: 3.0.0.0 - Despesas Corren-
tes; - 3.1.0.0 - Despesas de
Custeio; 3.1.1.0- Pessoal; 	
3. 1 . 1 . 2 . 0 . -- Despesas Variáveis
com Pessoal; 3.1.1.02.09 - Pessoal
Temporário e Especialista no cargo e
salário abaixo;

N9 56 - °teciam Marcelo de Lima,
no cargo de Operador de Rádio, com
o salário mensal de Cr$ 75.000 (se-
tenta e cinco mil cruzeiros) - San-
tos, 3 de novembro de 1965. -
ratais Zuccherelli, Chefe do 129 DFOS.
P. 15.236-65.

Antonio Piccirillo, 2,041.423, Moto-
rista, nível 10 - 80,40; Henrique War-
zée, 2.03e.663, Mecânico de Máqui-
nas, nível 12 - 80,40; Bernardo Pes-
soa Monteneg,ro, 2.039.657, Condutor
de Topografia, nível 13 - 80,40; José
Rodrigues Leal, 2.181.317, Trabalha-
dor, nível 1 - 80,40; Manoel de Je-
sus Beltrante, 2.072.768, Trabalhador,
nível 1 - 80,40; Nellio Torres Mon-
teiro, 2.041.430, Condutor de Topo-
grafia, nível 13 - 80,40; Nelson Va-
lendo, 2.072.773, Trabalhador, nível 1
- 80,40; Romeu Pimentel Figueiró,
1.165.552, Motorista, nível 12 - 80,40;
Salvador Nóbrega Ribeiro, •.- ......
2.072.779, Trabalhador, nível 1
80,40; Valdir dos Santos Almeida, ..
2.182.307, Motorista, nível 8 - 80,40;
Pedro Pierve da Silva, 2.039.662, Me-
cânico de Máquinas, nível 12 - 80,40.

SERVIÇO ETRAORDINARIO -
P-14.298-65

Comunicação referente ao mês de
maio de 1965

Nome, Matricula, Cargo, Número de
horas , 	a pagar, Número de
dias m que . foram prestadas.
Antônio Piccirillo, 2.041.423, Mo-

torista, nível 10 - 20, 10; Antônio
Rosa da Silva, 2.072.736, Trabalha-
dor, nível 1 - 20, 10; Bernardo Pes-
soa Montenegro, 2.039.657, Condutor
de Topografia, nível 13 - 20, 10;
Bento Raimundo ,Lopes, 2.039.659, -
Condutor de Topografia, nível 13, 20;
10; Henrique Warzée, 2.039.663, Me-
cânico de Máquinas, nível 12, - 20,
10; Heronclino Alexandre da Silva,
2.072.749, Trabalhador, nível' 1 - 20,
10; Hugo Bernardo, 2.041.408, Escre-
vente Datilógrafo, nível - 20, 10;
José Maria Lopes, 2.039.664, Mecâni-
co de Máquinas, 12 - 20, 10; José
Rodrigues Leal, 2.182.317, Trabalha-
dor, nível 1 - 20, 10; José Salomão
de Oliveira, 2.182.318, Trabalhador,
nível 1 - 20, 10; Lourenço Nóbrega

Ribeiro, 2.072.767, Trabalhador, nf-
.vel 1 - 20, 10; Manoel de Jesus Bel-
trante, 2.072.768, Trabalhador, nível
1 - 20, 10; Manoel Yeisum Kohikene,
2.041.413, Desenhista, nível 14 - 20,
.10; Nellio Torres Monteiro, 2.041.430,
Condutor de Top,ografia, nível 13 -
20, 10; Nelson Valêncio, 2.072.773 -
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Ode-
mar Valencio, Trabalhador, nivel 1,
2.181.394 - 20, 10; Olavo Basilio
Santana, Trabalhador, nível 1 - 20:
10; Paulo César Macambira. Monte-
negro, Trabalhador, nível 1, 2.072.773
- 20, 10; Pedro Pierre da Silva,
2.039.662, Mecânico de Máquinas, ní-
vel 12 - 20, 10; Romeu Pimentel Fi-
gueiró, Motorista, nível 12, 1.165.552
- 20, 10; Valdir dos Santos Almeida,
Motorista, nível 8,2.182.307 - 20, 10;
Vernon Lesley Persaud, 2.041,431, --
Mecânico de Motores a Combustão.
nível 12 - 20, 10; Salvador Nóbrega.
Ribeiro, 2.072.779, Trabalhador, ní-
vel 1 - 20, 10; Batista de Oliveira
Bussi, 2.072.740, Trabalhador, nível
1 - 20, 10; Ennio de Oliveira, Con-
dutor de Topografia, nível 13, 2.041.418

1
- 20, 10; Faustino Ferreira Guima-
rães, 2.072.744, Trabalhador, nível 1
1- 20, 10; Guido Fontgaland Natalino
2.041.416, Condutor de Topografia,
nível 13 - 20, 10; João Batista Filho,
2.182.306, Motorista, nível 8 - 20,
10; João eaotta, Trabalhador, nível 1;
2.072.754 - 20, 10; José Avelino Ri-
beiro, 2.041.424, Motorista, -nível 10 --
20, 10; José Benedito Victor de 011-
veira, Trabalhador, nível 1, 2.072.759
- 20, 10; José Benedito de Lima Fi-
lho, 2.041.427, Auxiliar de Medição,
nível 6' - 20, 10; José Gomes de Paulo,
2.041.417, Condutor de Topografia,
nível 13 - 20, 10; José Ligabo, 2.072.760
- Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Le-
lis Miranda de Faria. 2.072.765, Tra-
balhador, nível 1 - 20, 10; Leo Ma-
chado, 2.041.419, Sondador, nível 10
- 20; 10; Walter da Silva, 2.182.308,
Motorista, nível 8 - 20; 10; Wantull
Ferreira Porto, 2.181.395, Trabalha-
dor, nível 1 - 20, 10; Alaor Silveira,
2.072.154, Escriturário, nível 8 - 20,
10; José Palma, 1.092.888, Condutor
de Topografia, nível 13 - 20, 10;
Leodecio Ortiz Vieira, 2.181.399, Au-
xiliar Técnico (cargo por classificar),
- 20, 10; Waldemar 1VIoyano, 2.041.403
- Motorista, nível 12 - 20, 10; Her-
mes Gonçalves Primo, 2.041.405, Es-
criturário, nível 8 - 20, 10; Josê
Brum, 2.041.414, Aunillar de Dese-
nhista, nível 12, 20, 10; José Rodri-
gues da Silva, 2.041.422, Mecânico de
Máquinas, 12, 20, 10; Luiz GonZiagn
de Moura, 2.041.402, motorista, nível
10 - 20; 10 - P44.298-65.

SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO
Comunicação referente ao mês de

junho de 1965
P-14.298-65

Nome, Matricula, Cargo, Número de
horas extras a pagar, Número ele
dias em que foram prestadas.
Antônio Piccirillo, 2.041.423. Mo-

torista, nível 10 - 20. 10; Antonio
Rosa da Silva, 2,.072.736, Trabalha-
dor, nível 1 - 20, 10; Bernardo Pee-'
soa 1VIontenegro, 2.039.657, Condu-
tor de Topografia, nível 13 - 20, 10;
Bento Raimundo Lopes, 2.039.659, -
Condutor de Topografia, nível 13 -
20, 10; Henrique Warzée, 2.039.663,
Mecânico de Máquinas, nível 12 --
20, 10; Herondino Alexandre da S i l-
va, 2.072.749, Trabalhador, nível 1 -
20, 10; Hugo Bernardo,-2.041.408,
crevente Datilógrafo, nível 7 - 20,10:
Jose Maria Lopes, 2.039.664, Mecâ-
nico de Máquinas, nível 12 - 20. 10;
José Rodrigues Leal, 2.182.217, Tra-
balhador, nível 1 - 20, 10; José Sa-
lomão de Oliveira,- 2.182.318, Tra-
balhador, nível 1 - 20, 10; Lourenço
Nôbrega Ribeiro, 2.072.767, Traba-
lhador nível 1 - 20, 10; Manoel de
Jesus Beltrante, 2.072.763, Trabalha-
dor, nível 1 - 20, 10; Manoel Yeisum

286.000

120,960

138.240

Serviço Extraordinário - Comuni-
51.840 cação referente aos meses de janeiro

a abril de 1965. P. 14.298-65.
Nome, Matricula, Cargo, Número de

86.400 horas extras a negar, Número de dias
em que foram prestadas.



20, 10;. Alaor Silveira, 2.072.154, EEs-
criturário, nível 8 - 20, 10; José Pal-
ma, 1.092.888, Condutor de Topogra-
fia, nível. 13 - 20, 10; Leodecio Olaia
Vieira, 2.181.399, Auxiliar Técnico,
por classificar, - 20, 10; Waldemar
Moyano, Motorista, 'nível 10, 2.041.403
- 20 10; Smmanuel de Castro Bar-
cellos, Auxiliar de Engenheiro, nível
13, 1.160.520 - 20, 10; Hermes Gon-
çalves Primo, 2.041.405, Escriturário,
nível 8 - 20, 10; José Brum, 	
2.041.414, Auxiliar de Desenhista, ni-
vel 12 - 20, 10; José Rodrigues da
Silva, 2.041.422, Mecânico de Máqui-
nas, nível 12 - 20, 10; Luis Gonzaaa

Mura,Mra, 2.041.402, Motorista, nível
10 - 20, 10; Nestor Consoli,

-terça-feira

Koshiliene, 2.041.413, Desenhista ní-
vel 14 - 20, 10; Nellia Torres Mon-
teiro, 2.041.430, Condutor de Topo-
grafia, nível 13 -- 20, 10; Nelson Va-
lencia 2.072.7:73, Trabalhador nível
1-20. 10; Odemar Valencia, 2.181.394,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Olavo
Basilio de Santana., 2.072.775, Traba-
lhador nivel 1 - 20, 10; Paulo Casar
Macambira Montenegro, 2.072.778,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Pedro
Pierre da Silva, 2.039.662, Mecânico
de Máquinas, nível 12 -- 20, 10; Ro-
meu Pimentel Figueira), 1.165.552,
Motorista, nível 12 - 20, 10; Valdir
dos Santos Almeida, 2.182.307, Mo-
torista, nível 8 - 20, 10a-Vernon Les-
ley Persaud, 2.041.431, Mecânico de
Motores a Combustão, nível 12 - 20,
10; Salvador ~rega Ftibeiro, 2.072.779
-- Trabalhador, nível -- 20, 10: Ba-
lista de Oliveira Dias', 2.072.740,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Enfio
de Oliveira, 2.041.415, :a.ondutor de
Topografia, nível 13 - 20, 10; Faus-
tino Ferreira Guimai h es, 2.072.744,
Trabalhador, nível 1 -- 20,; 10; João
Batista Filho, 2.182.6, Motorista,
nivel 8 - 20, 10; João Moita 2.072.754,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; José
Avelino Ribeiro, motorasta nível 10:
2.041.424, 20; 10; J.-'só Benedito

Victor de Oliveira, 2.072.759, Traba-
lhador, nível 1 - 20; 10; José Bene-
dito de Lima Filho, 2.041.427, Auxi-
liar de Medição, nivel 6 - 20, 10; José
Gomes de Paulo, 2.041.417, Condu-
tor de Topografia, nível 13 - 20, 10;
José Ligabo, Trabalha,dor, nível 1,
2.072.760 - 20, 10; Lelis Miranda de
Faria, Trabalhador, nível 1, 2.072.765
- 20, 10; Leo Machado, 2.041.419
Sondador, nível 10 - 20, 10; Walter
da Silva, 2.182.308, Motorista, nível 8
- - 20, 10; Wantuil Ferreira Por-
to, 2.181.395, Trabalhador, nível 1 -
20, 10; Alaor Silveira, 2.072.154, Es-
criturário nível 8 - 20; 10; José Pal-
ma, 1.092.888, Condutor de Topogra-
fia, nível 13 - 20, 10; Loodecio Ortiz
Vieira, 2.181.399, Auxiliar Técnico -
(cargo por classificai') - 20, 10; -
Waldemar Moyano, 2.041.403, Moto-
rista, nível 12 - 20, 10; Emmanuel
de Castro Barcellos, 1.160.520, Auxi-
liar de Engenheiro, nível 13 - 20, 10;
Hermes Gonçalves Primo. 2.041.405,
Escriturário, nível 8 - 20; 10; José
Brum, 2.041.414,- Auxiliar de Dese-
nhista, nível 12 - 20, 10; José Ro-
chagues da Silva, 2.041.422, Mecânicode Máq uinas, nível 12 - 20, 10; reina
Gonzaga de Moura, 2.041.402, Mo-torista, nível 10 - 20, 10: Nestor
Consola 2.039.666, Motorista, 10 - 20:
10. P. 14.298-65.

Serviço extraordinário.

Comunicarão referente ao m5a dr
/uai° de 1965.

Nome, Matrícula, cargo, Número de
horas extras' a pagar, número de dias
em que foram prestadas. P. 14.38
de 1965.

•
Antonio Piecirilla 2.041.423, Mo-

torista. nível 10 -- 20, 10; • Antonio
Rasa da Silva, 2.072.736, Trabalha-
dor. nivel 1 - 20, 10; Bernardo Pes-
soa Montenegro, 2.039.657,. Condu ar
de Topografia, nível 13 -- 20, 10; Ben-
to Raimundo Lopes, 2.039.659, Con-
auteir de Topografia, nível 13 - - 20,
10; Henrique Warzée, 2.039.663, Me-
canico de Máquinas, nível 12 - 20,
10; Herondino Alexandre da Silva,

2.072.749, Trabalhador, nível 1 - 20,
10; Hugo Bernardo, 2.041.408, Estire-
vente Datilógrafo, nível 7 -- 20, 10;
José Rodrigues Leal, 2.182.317, Tra-
balhador, nível 1 - - 20, 10; José Sa-
lomão de Oliveira, 2.182.318, Traba-
lhador, nível 1 - 20. 10; Loureiro
Nobrega Ribeiro, 2.072.767, Trabalha:-
dor, nível 1 - 20, 10; Manoel de Je-
sus Beltrante, 2.072.768, Trabalhador,
nível 1 - 20, 10; Nelio Torres, Mon-
teiro, 2.041.430, Condutor de Topo-
grafia, nível 13 - 20, 10; ;Nelson \"a-

nível 1 - 29, 10; Ennio de Oliveaa,
2.041.415, Condutos an Tola•aa..afia.
nível 13 - 20, 10; Gu:do Font•galand
Natalina, 2.041.416, Condutor de To-
pografia, nave! 13 - 20, 10; Faust)no
Feri eira Guimarães, 2.072.744, Traba-
lhador, nível 1 -- 20, 10; J3ãO Moita,

..aoyano. 2.041.403, Motorista, nível 12
- 20, 10; Ernmanuel de Castro Bar-
cellos, 1.160.520. Auxiliar de Enge-
nheiro, nível 13 2- 20, 10; Hermes
Gonçalves Primo, 2.041.405. Escritu-
aáric, nível 8 - 20. 10; José Brum.
2.041.414, Auxiliar de Desenhista, ni-
vel 12 20, 10; José Rodrigues da
Silva, 2.041.422, Mecânico de Máqui-
nas. nível 12 -- 20. 10; Luiz Gonzaga
d e Moura, Motorista, nível 10 	
2.041.402 - 20, 10; Nestor Consola
2.039.666, Motorista nível 10 - 20 10;
Nelson da Cruz, 2.072.771, Trabalha-
dor, nível 1 -- 70, 10. - P-14.298 65.

Comunicação referanie ao MÉ"Z
setembro de 1963

P. 14.298-ea:
Nome, Matricula, Cargo. Número de

horaa extras a pagar, Número de caas
em que foram prestadas.

Antonio Falcão, 1.165.521. Feitor,
nível 5 - 20, 10; Antonio Piceirillo,
2.041.423, Motorista, nivel 10 - 20,
10; Antonio Rosa da Sieta , Trabalha-
dor, nível 1, 2.072.726' - 20, 10; lia.-
nardo Pessoa alontence • en, Cond. To-
pografia, nível 13, 2.039.657 - 20
10; Banto Raimundo Lopes, Condutos
de Topografia, nivel 13, 2.039.659 -
20. '10; Carlos Leite, Mestre de Obras
nivel 13, 2.041.425 - 20 10 . Emilio
Felipe da Silva, Traealhador, nível 1,
2.072.743 - 20, 10; Henrique Warzae.
2.039.663, Mecânico de Maquinas nível
12 - 20, 10; Hugo Bernardo, 2.041.408,
Escrevente Datilografo, nível 7 - 20
10; Ignara° José Beltrante, 2.072.750,
Trabalhador, nível 1 - 20, 19; João
Batista, Pereira, 2.072.752 Trabalha-
dor, uivei 1 - 20, 10; João Nôbrega,
2.0 n 2.755, Trabalhador, nível 1- - 20,
10; José Maria Lopes-, 2.039.664, Me-
cânico de Maquinas nível 12 - 90
10; José Rodrigues Leal, 2.182.317,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; José
Salomão de Oliveira, 2.182.98, Tra-
balhador, nívea 1 - 20, 10; José Sara
tana. 2.072.761, Trabalhador, nível 1
- 20. 10; Juvelino Felipe da Silva,
2.072.763, Trabalhador, nível 1 - 20,
10; Lourenço Nóbrega Ribeiro, 	
2.072.767, Trabalhador, nível 1 - 20,
10:• Libéria Laurance) Bisa°. 2.072.766, t

Resumo de Olha de pagamento de
Diárias, referente aos meses de 7u-
lho, outubro e novembro de 1965
(fl. nY '305 - Proc. na 15.060 de
1965). -- Nome - Cargo ou Função
- Total 7)or Pagar:

Sandoval Costa -- Administrador
CrS 162.000 - Daniel Didier - Pro-
curador 3? Categoria . - Cr$ 135.072 -
Clarimundo Chapadeiro - Engenhei-
ro 21 - Cr$ 90.048 - Clarimundo
Chapadeiro - Engenheiro 21 - Cr$
21.603	 Uriel de Rezende Alvirn -
Procurador 1 l• Categoria - Crs 90.048

SERVIÇO EXTRAODIN ÁRIO
Comunicação referente ao 171éS de

agésto de 1965
Nome, Matrícula, Cargo. Número de

1 horas extras a pagar, Número de dias
em que leram prestadas.

.	 P-14.293, 65
Antonio PiccirIllo, 2.041.423, Moto-

rista, nível 10 - 20, 10; Antonio Rosa
da Silva, 2.072.736, Trabalhador, ní-
vel 1 - 20, 10; Bernardo Pessoa Mon-
tenegro, 2.039.657, Condutor de Topo-
grafia, nível 13 - 20, 10; Bento Rai-
mundo Lopes, 2.039.659, Condutor de
Topografia, nível 13 - 20 10; Henri-
que Warzée, 2.039.663, Mecânico da
Máquinas, nível 12 - 20, 10; Herondi-
no Alexandre da Silva, 2.072.749.
Taaballiadoy, nível 1 - 20, 10; Hugo
Bernardo, 2.0111408; Escrevente-Dati-
lografe), nível 7 --20, 10; José Maria
Lopes 2.019.664, Mecânico da Máqui-
nas, rival à -.-20, 10; José Rodrigues
Leal, 2.182.317, Trabalhador, nível 1
- 20, 10; José Salomão de Oliveira,
2.132.318, Trabalhador, nível 1 - 20,
10; Lourenço Nóbrega Ribeiro. 	
2.072.767, Trabalhador, nível 1 -- 20,
10; Manoel de Jesus Beltrante,
2.072.768, Trabalhador, nível 1 -- 20
10; Manoel Yeisum Koshikene, 	
2.041.413, Desenhista, nível 14 - 20,
10; Nellio Torres Monteiro. 2 041.430,
Condutor de Topografia. nível 13 -
20, 10; Nelson Valencia, 2.072.773,
Trabalhador, nível 1 - 20, 11; Ode-
mar Valenrio 2.1R1.394 Trabalhador

-
leneio, 2.072.773, Trabalhador, nivela nív el 1 - 20, 10; Olavo Basilio de
1	 20, 10; °clamar Valencio, 	  !Santana, 2.072.775, Trabalhador, ni-
2.181.394, Trabalhador, nave! 1 - 20,1 vel 1 -- 20, 10; Paulo Casar Maeam-
10; Olavo Basilio de Saneana, 	  bira Montenearo, 2.072.778, Trabalna-
2.072.775, Trabalhador, nível 1 - 20,, dor, nível 1 --- 20, 10; Pedro Pierre da
10; Paulo Cesar Macembira Monteue-, Silva, 2.039.662, Mecânico de Máqui-
gra, 2.072.778, Trabalhador, nível 1 nas uivei 12	 20, 10; Romeu Famen-,
- 20, 10; Pedro Pierre. da Silsa, 	 .1 tel Figueira 1.165.552, Motorista, m-
2.039.662, Mecânico de Máquinas, á_ vel 12 --- 20, 10; Valdir dos Santos Al-
vel 12 - 20, 10; Romeu Pacientai Fi- meada, 2.182.307, laictor.sta, nivel C, -

•	guelra 1.165.552, Motorista, nível 12 20, 10; Vernon Lesley laersaud,,
2- 20, 10; Vernon

	

	 Lesley Persaud,.041.431, Mecânico de Motores a
Combustão, nivel 12 - 20, 10; Salva2.041.431, Mecânico de Motores a
dor Ncibrega Ribeiro. 2.072.7 -49, TreCombustão, nivel 12 - 20,' 10; Sal-
balhador, nivel 1 -- 20, 10; Batista ( evariar Nobrega Ribeiro, 2.072.779,

Trabalhador, nível 1 - 20, 10- Batista	 Buo. 2.072.710 Trabalhador
de Oliveira Bussi, 2.072.740, Traba-
lhador, nível 1 -•-- 20. 10; Ennioade
Oliveira, 2,041.415, Condutor de 'To-
pografia, nível 13 - 20, 10; Cuido
Fontgaland Natalino, 2.04].416, Con-
dutor de Topografia, nível 13 -- 20
10; Faustino Ferreira Guimarães, .. 	 Trabalhadornivel 1 - 202.072 .744, Trabalhador, nivel 	 - 20, 10; José Avelino Ribeiro, 2.041.4,2410; Joãa Batista Filho a 2.132.306, Mo-
torista, nível 8 - 20, 10; José Aveli-
no Ribeiro, 2.041.424, Motorista, ni-
vel 10, - 20, 10; José Benedito de
Lima Filho, 2.041.427, Auxiliar de
Medição, nível 6 - 20, 10; José Be- Jose Gomes de Paulo, 2.041.417, Cen-
nechto Victor de Ol iveira, 2.072.759, , dutor de Topografia, nível 13 - 20,
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; José 10; José Ligabo, 2.072.760, Trabalha-
Gomes de Paulo, 2.041.417, Condutor dor. nível 1 - 20, 10; Lel l s Mirandade Toplografia, Nível - 20, 10; de Faria. 2.027.765, Trabalhador, rir--
José Ligabo, 2.072.760, Trabalhador., vel 1 - 20. 10; Leo Machado,
nível 1 - 20, 10; Lelis Miranda de 2.041.419, Sondador. nível 10 - 20, 10; ,
Faria, 2.072.765, Trabalhador, nível ' Walter da Silva, Motorista. nível 8.1
1 - 20, 10; Leo Machado, 2.041.419,' 2.182.308 - 20, 10; Wantuil Ferreira
Sondador, nível 10 - 20, 10; Walter Pôrto, 2.181.395. Trabalhador, , nível 1
da Silva, 2.182.308, Motorista, nível 8 -20. 10; Alacr Silveira 2.072.154, Es-
-- 20, 10; Wantuil Ferreira Pôrto criturário, nível 8 - 20, 10; José Pai-
2.181.395, -- Trabalhador, nível 1 - 1111. 1.092.888, Conduror de Topogra-

`

2.039.666, elotoriTta, nível 10	 20, 10a Serviço extraordinário.
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-	 , Leodeelo Ortiz
Vieira, 2.181.399

,
, Auxiliar Técnico. _Motta 2.072.'754, Trabalhador, nível 1

	

por classificar, -- 20. 10; Waldemar 	 20 10 . João Batista Filho, 	

	

2.189 :306, , Motorista, nível 8 - 20, 10 	
José Avelino Ribeiro, 2.041.114, Mo-
torista, nível 10 - 20, 10; José
Benedito Victor de Oliveira, 2.072.759(
Trabalhador, nivel 1 - 20, 10e
José Benedito cie Lima Filho, 	
2.041.427, Auxiliar de Medição, nível
6 - 20. 10; José Gorilas de Paulo,
2.041.417, Conduto" de Topografia,
nitrai 13 -- 20, 10; Jose Ligabo,
2.072.'7:aa Trabalhador, nivel 1 - 29,
10; Lelis Miranda de Faria. 2.072.765,
Trabalhador, nivel 1 20, 10; Leo
Machaclo, 2.041.419. Sondador, nível 10
- 20, 10; Nelson da Cruz, 2.072.771,

•Tra lialhador, nível 1, - 20, 10;
•Walter da Silva, 2.182.303, Motorista,
nível 8 - 20, 10; Wan l ail Ferreira
Parto, 2.181.395, Trabalhador, nível 1•

- 20, 10; Amora Silveira, 2.072.154, Es-
criturarei, uive! 8 --- 20, 10; José Pal-
ma, 1.092.838, Condutor de Topo-
grafia, nivel 13 - - 20, 10; Lrodecio Or-
tiz Vieira, 2.181.399, Auxiliar Téc-
nico (cargo por classificam. ) - 20 10•
Sebastião Pinheiro da Cruz, 2.072.783,
Trabalhador uivei 1 -- 20, 10;
Waldemar Moyiino, 2.011.403, Moto-
rista, nível 12 -- 20, 10; Emmanuel de
Castro Barcellos, 1.160.520, Auxiliar
de Engenheiro, nível 13 - 20, 10;
Hermes Gonçalves Primo, 2.041.405,
Escriturário, nivel 3 - 20, 10; José

, Brum, 2.041.114, Auxiliar de Desenhis-
ta, nível 12 - 20, 10; Jose Rodrigues
da Silva, 2.041.422, Mecânico de Má-
quinas, nivel 12 -- 20, 10; Luiz Gon-
ana de Moura, 2.041.402, Moto-
rista, nível 10	 - 20, 10; Nestor Con-

, soli, 2.039.666, Ialotoris'a, nivel 10 -
20, 10. - P. 14.293-65.

1Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Manoel
de Jesus Beltrante, 2.072.768, Traba-
lhador, nivel 1 - 20, 10; Manoel Yei-
som Koshikene, 2.041.413, Desenhista,

• nível 14 - 20, 10; Mário Pereira da
Silva, Trabalhador, nivel 1, 2.072.769
- 20, 10; Nellio Torres Montairo, Con-
dutor de Topoaa.alia, nivel 13, 	
2.041.430 --- 20, 10; Nelson Valencia
Trabalhador, nivel 1, 2.077.773 - 20,
13; Odair Novo, 2.182.304, Pintor natal
8 -- 20, 10; Ociemar Valencia 	
2.181.394, Trabalhador, nível 1 - 20,
10; Olavo Basilio de Santana, 	
2.072.775, Trabalhador; nível 1 - 20,
10; Paulo Ce.sar Mactunbira Montene-
gro, 2.072.778, Trabalhador, nível 1 -
20, 10; Paulo Quarianaeil da Frota,
2 039.661, Desenhista, nível 12 - 20,
10; Pedro Plarre da Silva, 2.039.662,

' Mecúnico de Máquinas, nível 12 -
20, 10; Romeu Pimenta' Figueira 	

11.165.552, Motorista 	 nível 12 -
20, 10; Valdir dos Santos Almeida,

' 2.132.307, Motorista, uivei	 8 -
Motorista. nível 10 - 20, 10; José Be- ' 23, 10; Mimo Ribeiro Guimarães, 	
nedito Viciar de Oliveira. 2.072.759, 2.181.400. Auxiliar Técnico (cargo
Trabalhador, nível 1 - 20, 10; Joae por classificar) --- 20, 10; Vernon Les-
Benedito de Lima Filho, 2.041.427, ley Persaud, Mecânico de Motores
Auxiliar de Medição. nível 6 - 20, 10 • 1a Combustão, nível 12, 2.041.431 -

20, 10;	 Waldir Torres. 2.039.658,
1 Auxiliar de Engenheiro, nível 13 -
20, 10; Salvador Nebreg,a Ribeiro,
2.072.779, Trabalhador, nível 1 - 20,
10; Batista de Oliveira Bussi. 	
	  2.072.740, Trabalhador, nível 1 - 20,

10; Enfio de' Oliveira, 2.041.415,
Condutor de Topografia, ideei 13 -
20, 13; Giddo Fontgaland Nata-
uno, 2.041.416, Condutor de Topogra-
fia, uivei 13 -- 20. 10; Faustino

' Ferreira, Guimarães, 2.072.744, Tra-
balhador, uivei 1, - 20, 10; João

••••'d
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- chiei de Rezende Alvirn Pro-
curador 19 Categoria CÊS 21.COU •-
Eliezer Moreira - Membro do Cones-
1 o Deliberativo - Cr$ 90.048 - Elle-
asr Moreira - Membro d.o Conselho
lieliberativo - Cr$ 21.000 - AmaUry
José Leal Abreu - Membro do Cosi-

:lho Deliberativo - Cr$ 90.018 ---
Ainaury Jose Leal Alvirn Memoro
do Conselho Deliberativo - Cr$ 21.000
-• Paulo de Andrade Costa - Memliro
els Conselho Deliberativo - Cr$ 90.048

aaulo de Andrade Costa - Membro
eia Conselho Deliberativo - Cr$ 21.300
- Marcilio Nolding da Motta	 Pre-
ladente Substituto do' Conselho Deli-
berativo - Cr$ 90.048 - Marcai° Nol-
cling da Motta - Presidente Subs fii-
tlio do Conselho Deliberativo - Cr$
i .000- Milton Casatle - Motorista'

lavei 8 - Cr$ 30.000 - Osvaldo See
bastias) , Roque - Motorista nível 12
- Cr$ 33.000 Abud Silve - En-
genheiro 21 - Cr$ 252.000 - José
Carlos Pontual de Lemos - Estatís-
tico nível 19 - Cr$ 52.400 - Nelson
relido dos Santos - Diretor-Geral -
Cr$ 90.048 - Nelson Felício dos San-
tos - Diretor-Geral - Cr$ 21.000 -
Sérgio Roberto Melgaço - Chefe do
Serviço de Material - 2-F - Cr$ ..
346.500 - José da Cunha Netto -
Chefe da Seção de 'Trans. - 4-F- -
Ci-S 346.500 - Adail Neves Rodrigues
- Pil. Aviador nível 15 - Cr$ 32.160
- Adail Neves Rodrigues Pil.
Aviador - nível 15- - Cr$ 39.600 -
Adail Neves Rodrigues Pii. Aviador
nivel 15 - Cr$ 19.800 a- Arilcies Al-
meida Faria - Insp. Téc. 3-C - Cr$
E30.600	 Candido da Mata Ribeiro
- Engenheiro 21 - Cr$ 577.500 -
Trairajara Ribeiro de Oliveira - En-
genheiro nível 21 - Cr$ 90.720 -
Silvio Mota Gaspar - Engenheiro
nível 22 - Cr$ 61.920 a- Silvio Mota
Gaspar - Engenheiro nível 21 - Cr$
19.830.	 •

. Verba : 3.0.0.0 - . Despesas Cor-
sentes; 3.1.0.0 - Despesas de custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; • 0.2.0.0 - Despe-
sas Variáveis com -Pessoal; 02.02 -
Diárias.

Dispositivo legal ou regulamentar
c.,ue autoriza o • pagamento da conces-
s1o: Artigo 135 da Lei n 9 1.711 de
1952, com o Decreto n9 50.524 de a de
maio de r01, motos.cacio pelo de n9
52.388 de-20-8-63.

Resumo de !Olha de pagamento de
Diárias, referente ao mês de no-
vembro • de 1965 - .(1. n9 301. -
Proc. n9 14.789 de 1965) . - Nome
- Cargo ou Função - 'Total por
pagar:
Jacinto Villa•lba - Engenheiro -

Cr$ 69.300 - Total-Geral da fl. Cr$
C3.300 (sessenta e nove mil e trezentos
cruzeiros).

Verba: 3.0.0.0 - Despesas Cor-
rentes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Despe-
sas Variáveis com Pessoal; 02.02 -
Diárias.

Dispositivo legal ou regulamentar
oue autoriza o pagamento' da conces-
são: Parecer do DASP publicado no
D. O., de 26 de julho de 1961, Pa-
recer da Assessoria Administrativa cia
D. A. no Proc. n9 5.433-64.

Resumo de fôlha de pagamento de
serviços extraordinários, referente
ao mês de outubro de 1965. -
(Proc. n9 9.496-65. Fl. n9 292).
Nome - Cargo ou Função •- To-
tal a Pagar: •
Guilherme de Souzn Abreu - As-

sistente - Cr$ 63.333 - Francisco
'Eustrodio da Silva - Motor. ri 8 -
Cr$ 27.660 - Darcy Carlos - Trab.
Sa. 1 - Cr$ 22.000 - João Ferreira
Gonçalves - Pintor n. 9 - 	
Cr$ 30.333 - João Serafim da Silva
- Bom. Hid. n. 8 - Cr 27,660 -
José Antônio Adriano - Feitor ri. .5
- Cr$ 22.000 - Ponciano Antônio
Rodrigues Junior - Mec. Maq. is, 10
- Cr$ 33.333 - Armando Gome.s
'Teixeira- - Esc. n. 8 - Cr$ 27.660
- Total geral da fl.: Or$ 253.979

(Duzento se cincoenta e três mil, no-
vecentos e setenta e nove cruzeiros).

Verba: 3.0.0.0 - Despesaa Corren-
tes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1:0 - Pessoal; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoalá 02.04 -
Gratificação pela prestação de servi-
ços extraordinários.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 150, item I, i 1°, da Lei
n° 1.711-52.

Resumo de fôllta de pagamento de
serviços extraordinários, refettnie
ao mês de outubro de 19651 -
(Proc. n9 9.790-65. Fl. a9 276).
Nome - Cargo ou Função - To-
tal a Pagar:
Otton Ribeiro do Rosário - Tes.

Aux. n. 13 - Cr$ 63.333 - Sylv,o de
Mello Meziat - Tes. Aux. n. 18 -
Cr$ 63.333 - Manoel Pinto da Coa-

- Tes. Aux. n. 18 - Cr$ 63.333
Zelita Gomes Figueira - Tes. Aux.

n..18 - Cr$ 63.333 - Cecilia Maria
Faria Neves de, Lira - Tes. Aux. n.
18 - Cr$ 63.333 - Flavio Oliveira
Fernandes - administrador 	
0-$ 50.400 - João aia Cunha Filho -
Alastre n. 13 - eir • 42,333. -- Total
geral da 11.: Cr$ 472.731 (quatrocen-
tos e setenta e dois mil, setecentos e
trinta e hum cruzeiros).

Verba: 3.0.0.0 - Despesas Corren-
tes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal; 0:2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02,04 _
Gratificação pela prestação de servi-,
ços extraordinários.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: Art. 150, item a, a 19 , da Lei
n9 1.711-52.

Resumo de 'Olha de pagamento de
-Ajuda de Custo, referente ao' mês
de outubro de -1965. - IFI. n° 282
- Proc. n? 8.130-65) - Nome
Cargo ou Punção - Total -por Pa-
gar:

Paulo dos Santos - Guarda nível
10-B - Cr$ 100.000 - Total geral
da fl. - Cr$ '100.000 (cem mil cruzei-
ros).

Verba: 3.0,0.0 - Despesas Corren-
tes; 3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal ; 0.2.0.0 - Des-
pesas variáveis com pessoal; 02.04 -
Ajuda de Custo.

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento da conces-
são: art. 132 da , Lei n9 - 1.711 de 28
de outubro de 1952.	 •

Resumo de fijiha de pagamento de
Diárias, referente aos meses de' ju-
lho, agósto, setembro e outubro de
1965. - (Proc. n9 14.280-65 Fl.
266) . - Nome - Cargo ou Punção
- Total por Pagar:

Caio Monteiro de Barors Filho -
Proc. 39 Cat. - Cr$ 21.000 - Clau-
dio Melo - Sec. Dir. Div. pesquisas
- Cr$ 216,000 - Antônio Coelho de
Rezende Neto - Dir. D.S.V.R.. 2-C
- Cr$ 180.600 - Sandoval Costa -
Administrador - Cr$ 72.000 -- San-
doval Costa - Administrador -
Cr$ 79.200 - Geraldo de Almeida NA-
vier - Motorista n. 12 - Cr$ 19.800
-- Vicente Marcelino dos Santos -
Administrador - Cr$ 23.220 - Afra-
nio Rodrigues da Cunha	 Tes. Aux.
n. 18 - Cr$ 445.200 - Waldir José
Assad - Eng. as. 22 - Cr$ 186.324 -
Waldir José Assad - Eng. n. 22 -
Cr$' 264.384	 Waldir José Assad -
Eng. n. 22 - Cr$ 235.872 - Daniel
Didier	 proc. 39 Cat. - Cr$ 21.000 -
Maria do Rosário Leal Costa - As-
sistente - Cr$ 133.560 - Arildes Al-
meida Faria - Insp. Técnico 3-C -
Cr$ 115.500 - Edensanes dos Santos
- Motorista n. 10 - Cr$ 18.000 -
Petrônio Pereira Lima - Proc. 39
Cat. Cr$ 31.500 - Adaal Neves Ro-
drigues - Pil. Aviador n. 15 	
Cr$ 54.000 - Adail Neves Rodrigues

- Pil. Aviador n. 15 a- Cr$ 15.480 -
Adail Neves Rodrigues Pil, Avia-
dor n. 15 - Cr$ 30.960 - Adall Ne-
ves Rodrigues - pil. Aviador n. 15 -
Cr$ 47.520 - Adail Neves Rodrigues
- Pil. Aviador n. 15 - Cr$ 57.600 -
Uburajara Ribeiro de Oliveira - .Eng.
n. 21 - Cr$ 90.720 - Lucas do Pra-
do Netto - Proc. 3 9 Cat. - 	
Cr$ 21.000 - Francisco José Teixei-
ra Machado - Presidente C.C.S.O.
4-C - Cr$ 216.720 - Francisco José
Teixeira Machado- - Presidente ..,.
C.C.S.Q. 4-C - Cr$ 115.500 - Sidney
Campos_ Hesketh	 Insp. Chefe 2-C
- CrS 155.820 - Clarimundo Cisa-
padeiro - Eng. n. 21 - Cr$ 89.040

U- riel de Rezende Alvins - Proc.
19 Cat. - Cr$ 89.040 - José Carlos
Pontual de Lemos - Estatístico n. 19
- Cr$ 30.960 - José Carlos Pontuai
de Lemos - Estatístico n. 19 -
Cr$ 100.800 - Arildes Almeida Faria
- Insp. Técnico 3-C - Cr$ 92.400 -
Arildes Almeida Faria - Insp. Téc-
nico 3-C - Cr$ 42.000 - Arildes
Almeida Faria - Inspt. Técnico 3-C
- Cr$ 115.500 -,Paulo José Poggi
da Silva Pereira-a- Eng. n. 22 -
Cr$ 69.300 - Ademanes dos Santos
- Motorista n. 10 - Cr$ 18.000 -
Lucas do Prado Netto - Proc. 39
Cat. - Cr$ 21.000 - Ary Sã Mene-
zes - Administrador - Cr$ 54.000 -
José Limeira da Silva - Pil. Aviador
is. 15 - Cr$ 15.180 - José Limeira
da Silva - Pil, Aviador n. 15 -
Cr$ 47.520. Total geral da fia 	
Cr$ 3.653.820 (Ttaês Milhões, seis-
centos e cinquenta e três mil, oito-
centos e vinte cruzeiros).

Verba: 3.0.0.0 - Despesas Corren-
tes; 3.1.00 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0 - Pessoal - 0.2,0.0 - Des-
pesas Variáveis com Pessoal; 02.02 -
Diárias.

Dispositivo legal ou regulamentar
que 'autoriza o pagamento da con-
cessão: Art. 135, da Lei n9 1.711-52.
e com o Decreto n9 50.524 de 3.5,61,
modificado pelo de n9 52.388 de 20
de agôsto de 1963.

13 0 Distrito
Resumo da Fblita de Pagamento de

Diárias referente ao mês' de agOsto
de 1965.
Nome - Matrícula - Cargo ou fun-

ção - Total a pagar: - Ornar Sab-
bag 1.982.337- - Engenheiro Che-
fe do Distrito, 2-C - Cr$ 210.600;
Carlos Guillen - 2.022.268 - Asses-
sor Técnico, 1-P - CrS 90.000; Es-
pedito Fausto Dacheux Pereira -
1.887.768 - Engenheiro Chefe do S.
T.D., 1-F - Cr$ 15.480; Ênio Cunha
-a- 2.022.269 - Chefe do STD-4, 2-F
- Cr$ 162.000; Alcebiades de Souza
- 1.061.648 - Auxiliar Técnico -
Cr$ 108.000s Mário Majczala - 	
2.022.271 - Cond. de "Topografia, ní-
vel 13.B - Cr$ 12.000; José do Prado
- 2.022.272 - Cond. Topografia, ní-
vel 13.8 - Cr$ 36.000; Edilberto
Cunha - 2.049.184 - Cond. de To-
pografia, nível 13.B - Cr$ 36 000;
Paulo Soares Gonçalves - 2.049.460
- Trabalhador, nível 1 - Cr$ 22.500;
Ivo Gonçalves Batistel - 2.135.133
- . Trabalhador, nível 1 - Cr$ 22.500;
Ernando dos Passos Tavares -
2.135.132 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 15.000; Elicho' de Souza -
2.049.447 - Trabalhador, ni7e1 1 -
Cr$ 15.000; João de Amorim - 	
2.049.451 - Trabalhador. nível 1 -
Cr$ 15.000; Amadeu da Graça -
2.049 444 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 15.000; Mastim Gervasi - 	
2.135.136 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 15.000; Mário da Costa Silveira
- 2.049.210 - Mecânico de Máqui-
nas, nível 10sC - Cr$ 54.180; João
Leão - 2.135.135 - Trabalhador, ní-
vel 1 - Cr$ 19.350; Vitório Wessolovs-
ki - 2.135.138-- Trabalhador, nível
1 =-• Cr$ 19.350; João de Andrade -
2.135.134 - Trabalhador, nível 1 -
Cr$ 19.350; Arley da Luz -Marinho -

Dezembro de 1965

2.135.123 - Trabalhador, nível 1 -

Cr33 19.350; Sebastião Brazilio Bueno
- 2.049.211 - Cond. de Topografia,
nivel . 13.B - Cr$ 84.000; Aroldo do
Nascimento - 2.049.443 - Trabalha-
dor, nível 1 - Cr$ 30.000; . Marcolino
Rocha - 2.135.126 - Trabalhador,
nível 1 - 'Cr$ 30.000; Clavo Raul de
Oliveira - 1.234.197 - Aux. de Me-
dição, nível 7 - Cr$ 90.000; Arcênio
Luciani - 2.049.185 - Feitor, nível
5 - Cr$ 108.360; Benigno Alves Fer-
nandes - 2.135.131 - Trabalhador,
nível 1 - Cr$ 7.500; Domingos Joa-
quim Antônio - 2.049.446 - Moto-
rista, nível 8.A - Cr$ 18.000; ZeIrni-
ro Joaquim Antônio - 2.075.025 -
Motorista, nível 8.A - Cr$ 18.000;
Reinaldo Valença - 2.049.480 - Mo-
torista, nível 8.A - Cr$ 135.000; Syd-
ney Andrade Guimarães - 2.022.273
- Motorista, nível 12.0 - Cr$ 88.620;
Hegniberto ValenCa - 2.049.180 -
Motorista, nível 12.0 - Cr$ 61 530;
Pedro Rosa - 2.049.181 .- Motoris-
ta, 12.0 - Cr$ 93.030.

Total: Cr$ 1.685.700 (um milhão,
seiscentos e oitenta e cinco mil, sete-
centos cruzeiros).

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o paganlento: Art. 135
da Lei n9 1.711, de 28-10-52, e De-
creto n9 50.524, de 3-5-61, modificado
pelo Decreto n 9 52.388, de 20-8-63.

A despesa correrá à conta da Ver-
ba 3.0.0.0 - Despesas Correntes; ...
3.1.0.0 - Despesas de Custeio;
3.1.1.0	 Pessoal - 02.00 - Des-
pesas variáveis com pessoal - 02.02
-- Diárias, constantes do Orçamento
do D.N.O.S. para o corrente exerci;-
'cio. - P. 12.942-65.

Curitiba, 15 de setembro de 1965. -
Edertir Budal. Chefe da Seção de Pes-
soal, Mat. n9 2.049.182 - Ornar Sab-
bag, Engenheiro-Chefe do 139 D.F.O.S.

Resumo da Fólha de Pagamento de
Diárias de Pessoal Temporário e
Especialista referente dos meses de
abril a julho de 1965.
Nome - Função - Total a pagar:

Paulo Afonso Trauchinslii - Enge-
nheiro - Cr$ 343.800; Victor Hugo
Peixoto Neto - Engenheiro - Cr$ ...
270.000; Epaminondas Zétola - En-
genheiro - Cr$ 60.000.

Total: Cr$ 673.800 (seiscentos e se-
iteona.t e três mil e oitocentos cruzei-s)

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Parecer do
DASP, publicado no Diário Oficial da
União de 26-7-61, e cio Parecer da
Assessoria Administrativa da D.A. no
processo n9 5.433-64-DNOS.

A despesa correrá à conta da Verba
3.0.0.0	 Despesas Correntes -
3.1.0.0 - Despesas de Custeio
3.1.1.0 - Pessoal - 02.00 - Despe-
sas variáveis com pessoal - 02.02 -
Diárias, constantes do Orçamento do
D.N.0 S. para o corrente eXercicio.

Resumo da Mita de Pagamento de
Diárias de Pessoal Temporário e E);
pecialisia. referente ao mês de agos-
to de 1965.

- Nome - Função - Total a pagar:
Paulo Afonso Trauchinski - Enge-
nheiro - Cr$ 150.000; Victor Hugo
Peixoto Neto - Engenheiro - Cr$ ...
45 000.	 -	 •

Total: Cr$ 195.000 (cento e noven-
ta e cinco Mil cruzeiros). •

Dispositivo legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Parecer do
DASP, publicado no Diário Oficial da
União de 23-7-61, e do Parecer da As-
sessoria Administrativa da DA'.' no
processo n9 5.433-64-DNOS.



A despesa correrá à conta da Verba
3.1.0.0 - Despesas de Custeio , -
Consignação 3.1.1.0 - Pessoal - Sub-
consignação 3.1.1.02.02 - Diárias,
constantes do Orçamento cio D.N.O.S.,
aprovado pela Portaria 1-19 '1 de 8 de
janeiro de 1965, do Senhor Ministro
da Viação e `Obras Públicas, publi-
cada no . Diário Oficial de 27 de ja-
neiro de 1965.

Florianópolis, 7 de junho de 1965.
- Joel Carlos Lemos, Chefe do S.A.D-2
-• Matricula 2.129.848.

Resumo da FOI/ia de Pagamento de
Serviços Extraordinários referente ao
niès de setembro de 1965.

Nome - Matricula - Cargo
Função - Total a Pagar:

Aldo Derrecci Rodrigues - Matri-
cüla 119 2.178.974 - Escrevente Dati-
lógrafo nível - 7 - Cr$ 7 G80 - Adail
Borba - Matrícula n9 1.165.637 -
Artífice de Manutenção nível - 6 -
CrS 8:751 - Paulo Sell - Matricula
número 2.129.347 - Feitor nível - 5
- era 8.250 - Osmar Basilio - Ma-
tricula númreo 1.078.760 - Trabalha-
dor nível - 1 - Cr$ 7.082 - E'dio
José da Silva - Matrícula número
2.129.342 - Escrevente Datilógrafo
nível 16.153 - Arlindo João do Ama-
ral - Matricula número 2.129.348 -
Trabalhador nível - 1. - Cr$ 8.748 -
Egidio Astrogildo Marçal - Matri-
cula número 1.076.756 -- Trabalha-
dor nível - 1 - Cr$ 8.748 - Total

OU
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Nome - Matricula - Cargo ou
Função - Total a Pagar:

José Bessa Matricula número
1.887.710 - Engenheiro nível 22 -
Chefe do 149 D.F.O.S. - Simbolo
(2-C) Cr$ 344.900 - Acir Campos
- Matricula número 2.176.243 - En-
genheiro uivei 21 - Chefe do STD -
Simbolo (1-P) - Cr$ 105.000 - Au-
rélio Carlos Remor - Matricula nú-
mero 2.1'76.137 - 'Engenheiro nivel
21 - Assessor Técnico - Símbolo
(1-F) - Cr$ 95.000 - Victor Otto
Schaefer - Matricula n9 1.076.82a -
Engenheiro uivei 22 - Chefe do STD-
-2 - Símbolo (2-F) - Cr$ 180.000 -
Hamilton Nazareno Rámos Shaefer -
Temporário - Engenheiro - Cr$ ....
30.000 - Alberto Odon May - Tem-
porário - Engenheiro - Cr$ 45.000
- Celso Guima-rfise - Temporário -
Engenheiro - Cr$ 270.000 - audio
José Ramos - Matrícula n9 1.07(7.776
- Motorista nível 10-B - Cr$ 126.000
- Carlos de Oliveira - Matricula n9
1.076.773 - Mecânico de Máquinas
nível 12-D - Chefe do STD-4 - Sím-
bolo (2-F) - Cr$ 50.000 - Pedro
Isaú Conti - Temporário - Auxi-
liar de Engneheiro - Cr$ 40.000 -
Antônio Manoel dos Santos - Ma-
tricula número 1.076.767 - Motorista
nível 10-B - Cr$ 40.000 - Jayr Sa-
turnino Hei! - Matricula número

, 1.165.561 - Tesoureiro Auxiliai . -
nível 17 - Cr$ 80.000 - José Lino
Koerich - Matricula n9 1.076.844 -
Condutor de Topografia nível 13-13 -
Cr$ 126.000 r- Teobaldo Onildo Mar-

. tins Matricula n9 1.076.850 - Tra-
balhador nível 1 - Cr$ 16.000 - Adail
Borba - Matricula n9 1.165.637 -
Artífice de Manutenção uivei 6 - Cr$
130.000 - Olindio José do Nascimen-
to - Matricula n9 1.076.847 - Moto-
rista nivel 10-B - Cr$ 50.000 - Deo-
cléciO Martins - Temporário - Con-
dutor de Viatura - Cr$ 56.000 - Ju-
venci° Coelho de Albuquerque - Tem-
porário - Auxiliar de Topografia -
Cr$ 159.200 - Ari Eduardo Borba --
Matricula n9 1.076.926 - Condutor de
Topoarafia nível 13-B - Cr$ 105.500
- Nilton Brasil Soares - Matricula
número 1.076.829 - Motorista nível
10-B - Cr$ 32.000 - Romualdo Trup-
pel - Matrícula número 1.165.536 -
Feitor nível 5 - Cr$ 30.000 - José
Eulálio da Silva - Matrícula número
2.129.338 - Motorista nível 8-A -
Cr$ 24.000 - José Ramos - Matrí-
cula número 1.165.548 - Motorista
uivei 12-C - Cr$ 20.000 - Waldir dos
Santos - Temporário - Condutor de
Viatura -a- Cr.a 20.000 - João Valeu-
thn Garcia - Temporário - Condu-
tor de Viatura - Cr$ 24:000 - Ro-
mélio Franzoni - Temporário - Con-
dutor de Viatura - era 21.000 - An-
tonio Lourival Savaris - Matri-
cula Mutue° 2.129.337 - Motora ta
nível 8-A - Cr$ 36.000 - Nadyr da
Rocha - Matricula n 9 1.076.869
- Condutor de Topografia nível 13-13
- Chefe da Residência Sul -
Sunbolo (1-1Y) - CrS 64.000 - JX , L' incho José Ramos - Ma1rcuia mi-
cta Silva --- Matricula 11 9 1.076.824 - mero 1.076.776 - Motorista nível 10-B
Trabalhador uivei 1 - Cr$ 53.500 - Cr$ 105.000 - Olindio José do Nas-
- Marcolino Gustavo Eugênio -- Ma- cimento - Matrícula n 9 1.076.1447 -
tricota número 1.076.827 nível - 1 - Motorista nivel 10-B - Cra 60.000 ___
CrS 23.000 -- Jncy de Medidas Go-	 Carlos de Oliveira	 Matricula n9
raies - Matricula número 1.07 1 ; 823 -	 1.076.773 - Mecânico	 Maquinaa -
Trabalhador uivei - 1 - era 46.0(10 . uivei 12-D - CrS 90.000 -- Antônio
- Paulo João Rodrigues - Matricula Manoel dos Santos - Matrieula nú-

mero 1.076.767 - Motorista nível 10-B
- Cr$ 40.000 - Romualdo Truppel -
Matricula número 1.165.536 Feitor
nível - 5 - Cr$ 80.000 - Bernardo
Truppel - Matricula 119 1.076.772 -
Artífice de Manutenção - nível - 6
- Cr$ 59.000 - Hélio Rosa - Matri-
cula número 2.129.361 - Trabalha-
dor uivei - 1 - Cr$ 59.000 - Al-
bani Sponholz - Matricula número
2.129.331 - Engenheiro - nivel 21 -
Cr$ 144.000 - Nildo Rocha - Matri-
cula número 2.129.340 - Auxiliar Téc-
nico - Cargo à Classificar - Cr$ ....
90.000 - José .Lino Koerich - Matrí-
cula número 1.076.844 - Condutor de
Topografia nível - 13-B - Cr$ ....
126.000 - Teobaldo Onildo Martins -
Matricula numero 1.076.850 - Traba-
lhador - nível 1 - Cr$ 54.000 -
iNadyr da Rocha - Matricula número
1.076.839 - Condutor de Topografia
nível 13-B - Chefe da Residência Sul
- Simbolo (1-F) - Cr$ 64.000 -
Afonso Aguiar Zilli - Matricula /19

2.129.337 - Auxiliar Técnico - Cargo
a Clasificar - Cr$ 36.003 - Antônio
Lourival Savaris - Matricula número
2.129.337 - nivel 8-A - Cr$ 27.000
- Osmar Cruz de Souza - Matricula
número 1.076.831 - Trabalhador nível
- 1 - Cr$ 48.000 - Jacy de Medeiros
Gomes •- Matricula na 1.076.823 -
Trabalhador nível - 1 - Cr$ 60.000
- Nilson al'osélino da Rocha - Ma-
tricula número 1.076.830 - Condutor
de Topografia nível - 13-B - Chefe
da Residência Norte - Símbolo (1-179
- Cr$ 72.000 - Ni1ton Joséfinõ da
Rocha - Matricula n9 1.600.694 -
Condutor de Topografia nível - 13-13
- Cr$ 56.000 - Manoel Lopes - Ma-
tricula número 2.129.355 - Trabalha-
dor nível - 1 - Cr$ 84.000 - Ari
Eduardo Borba - Matricula número
1,076.926 - Condutor de Topografia
nível 13-B - Cr$ 42.000 - Paulo João
Rodrigues - Matricula n9 1.076.332
uivei 13-B - Cr$ 27.030 - Pedro Ar-'
notei° Meira - Matricula número
2.129.357 - Trabalhador nível - 1 -
Cr$ 81.000 - Adail Borba - Matri-
cula número 1.165.637 - Artífice de
Manutenção nivel - 6 - Cr$ 54.000
- Total-Geral - 2.703.000 (Dois mi-
lhões e setecentos e três mil cruzeiros).

Dispositivo legal da Lei n9 4.539, de
10 de dezembro de 1964, que autoraa,
o pagamento, artigo 135 da Lei n9
1.711 dê 28 de outubro de 1952, e De-
creto 119 53.388, de 20 de agôsto de
1963, publicado no D. O. de 21 de
agEisto de 1963.

- Cr$ 65.412 (Sessenta e cinco mil,
quatrocentos e doze cruzeiros).
• Dispositivo legal ou regulainen,:r

que autoriza o Pagamento da conce.:-
são: Artigo 10, item II do § 2 9 , da.
Lei n9 1.711, de 28 de outubro •cle
1952.

A despesa correrá à custa da Verba:
3.0.0.0 - Despesas Correntes -
signaçáo - 3.1.0.0 - Despesas t a
Custeio - Subconsignação -
- Pessoal - 0.2.0.0 - Despesas V
dáveis com Pessoal - 02.04 - Ora •-
ficação pela prestação de serviços . ex-
traordinarios.

Florianópolis, 4 de o:i l.:abro de 19),5.
- Joel Carlos Lemos, Chefe clJ S.A.la 2
-*Matricula 119 2.129.348.

15" Distrito
PORTARIA DE 5 DE OUYI.E3ll0

DE' 1965
O Engenheiro Chefe do 15++ Dist r i-

to Federal de Obras de Saneamen' o,
usando das atribuições que lhe confere
o item X, do art. 86, do Regimento
aprovado pelo Decreto n9 1.48a de 7
de novembro de 1962, resolve:

N.9 138 - Prorrogar, por duns (2)
horas diárias, durante sessenta (CO)
dias consecutivos, nos meses ae au o-
bro a dezembro do comente exercí-
cio, sendo quarenta (40), horas por
ales, o expediente do pessoal tempo-
rário constante da relação anexa, fi-
cando-lhes arbitrada a gratificarão
na forma do art. 59, § 1 9 do D creio-
lei n.9 5.452 (Consolidaeão das Leis do
Trabalho), correndo a despesa à conta
da verba 3.0.0.0 - Despesas corren-
tes, Consig,naçao 2.1.1.9 . - Pessoal;
Subconsignação 0.2.0.0 - Despe as
variávies com pessoal. item 02.09 -
Pessoal Temporário e Especiaastti, do
Orçamento do D.N.O.S., para o exer-
cício de 1965.

Refocilo que acompanha a Poria; ia
n.9 133, de 5.10.65

Nome, Função, Valor Hora - Cr$ -.
Acréscimo 20% - Total - Cr$ - lati-
m Horas - Mensal - Valor Menatl
- Cal - Total por Pagar - Cr:

Ely Bento da Silva - Conduto: do
Viaturas - 345,00 - 69,20 - 415 -
40 - 16.600 - 49.800;

Jim Dali - Condutor de \Tal:atua
- 345,30 - 69,20 - 415 - 40 - 16.600
- 49.800;

João Berlatto - Condutor de Viatu-
ras - 345,80 - 69,20 - 415 - 43 -
1E . 600 - 49.800; 	 •

João Francisco Umpierri alteetb -
Condutor de Viaturas - 345,80 - 63,2C
- 415 - 40 - 16.600 - 49.800;

Ney Pedroso Schirmer - Condutor
de Viaturas - 345,80 - 69,20 - 41t
- 40 - 16.600 - 49.803;

Paulo Mattos de Almeida - Condu-
tor de Viaturas - 345,80 - 69,20 -e
415 - 40 - 16.600 -*49.800;

Pedro Valter da Silva Nunes -.
Condutor de Viaturas -• 345.80 --.
69,80 - 415 - 40 - 16.600 - 49.300E

Soma: 116.200 - 348.600.
Dispositivo legal que autoriza o pa-

gamento:
Artigo 59, § 1.9, do Decreto-lei nú-

mero 5.452, de 1.5.43.
A despesa correrá à conta da verb%

3.0.6.0 - Despesas correntes, Cone
signação 3.1.1.0 - Pessoal, Subcone
signação 0.2.0.0 - Despesas variável
com pessoal, item 02.09 - Pessoal
Temporário e Especialista, do Orçar
mento do D.N.O.S., para o exercicieb
de 1965. IP. 15.004-65.

PORTARIA DE 7 DE OUTUBRO
DE 1965	 'I

O Engenheiro Chefe do 15.9 Diltrie
to Federal- de Obras de Saneananito,
usando das atribuições que lhe cone
fere o item. X.( do art. 86, do Regi-

1

1
 incuto aprovado pelo Decreto mane
ro 1.487, de 7 de novembro de 1962,
resolve:

N.9 135 •-• Prorrogar. no período de
,outubro a dezembro do corrente ano,

Terça-feira 7
-----=-_-------,

A despesa correrá à conta da Ver-
3.0.0.0 - Destwsas Correntes;

E
.
aas.1.0.0 - Despesas de Custeio; ....
1.1.0 - Pessoal - 02.00 - Despe-

variáveis com pessoal - 02.02 -
iárias, constantes do Orçamento do

D.N.O.S. para o corrente exercido.
- P. 12.942-65.

Curitiba, 15 de setembro de 1965. -
Edenir Budal, Chefe da Seção de Pes-
soal, Mat. n9 2.049.182. - Ornar Sab-
bag, Engenheiro-Chefe do Distrito.

149 . Distrito

Resumo da Fõlha de Pagamento de
Diarins referente ao mês de Setem-
bro de 1965.

ui:onero 1.076.83,2 - Condutor de To-
pografia nível - 13-B - Cr$ 727.000
- Maurilio Venera - Matricula nú-
mero 2.129.359 - Trabalhador nível
- 1 - Cr$ 36.000 - Júlio José da
Rosa - Temporário - Trabalhador de
Campo Cr$ 36.000 - Renato José
Borba - Temporário - Auxiliar de
Engenheiro - Cr$ 24.000 - Afonso
Aguiar Zilli Matrícula n9 2.129.339
- Auxiliar - Técnico - Cargo a Clas-
sificar - Cr$ 72.000 - Nilson Jose-
fino da Rocha - Matricula número
1.076.830 - Condutor de Topografia
uivei --a 13-13 - Chefe da Res. Norte
- Símbolo - 1-F - Cr$ 72.000 -
Nilton Josefino da Rocha - Matri-
cula número 1.600.694 - Condutor de
Topografia nível - 13-F - Cr$ 45.000
- João de Borba - Matricula nú-
mero 1.076.837 - Condutor de Topo-
grafia nível - .13-B - Cr$ 45.000 -
Manoel Lopes - Matrícula número
2.129.355 -• Trabalhador nível - 1 -
Cr$ 84.000 - Albeni Sponholz - Ma-
trícula número 2.129.330 - Engenhei-
ro nível - 21 - Cr$ 64.000 - Nildo
Rocha - Matricula número 2.129.340
- Auxiliar-Técnico - Cargo a-Clas-
sificar - Cr$ 27.000.

Total-Geral - Cr$ 2.977.200 (dois
milhões, novecentos e setenta e sete
mil e duzentos cruzeiros).
" Dispositivo legal da Lei n9 4.539, de
10 de dezembro de 1964, que autoriza
o pagamento, artigo 135 da Lei n9
1.711 de 28 de outubrode 1952, e De-
creto n9 53.388, de 20 de agôsto de
1963, publicado no D. O. de 21 de
agôsto de 1963.

A despesa correrá à conta da Verba
3.1.0.0 -- Despesas de Custeio -
Consignação 3.1.1.0 - Pessoal - Sub-
consignação 3.1.1.02.02 - Diárias,
constantes do Orçamento do D.N.O.S.,
aprovado pela Portaria n 9 7 de 8 de
janeiro de 1965, do Senhor Ministro
da Viação e Obras Públicas, publi-
cada no Diário Oficia/ de 27 de ja-
neiro de 1965. P. 14.693-65.

Florianópolis, 8 de outubro de 1965.
Joel Carlos Lemos, Chefe do S.A.D-2

- Matricula 2.129.848.

Resumo da Pilha de Pagamento de
Diárias referente ao mês de maio de
1365.
Nome - Matricula - Cargo ou

Função - Total a Pagar:
José Bessa - Matricula número

1.867.710 - Engenheiro nível 22 -
Chefe do 149 D.FiO.S. - Simbolo
(2-C) - Cr$ 247.000 Aurélio Car-
los Remor - Matrícula n9 2.176.137
- Engenheiro nível 21 - 'Assessor
Técnico - Símbolo (1-F) - Cr$
162.000 - Jayr Saturnino Heil - Ma-
tricula número 1.165.564 - Tesoureiro
Auxiliar - nível - 17 - Cr$ 194.000
- Victor Otto Schaefer - Matricula
número 1.076.822 - Engenheiro nível
- 22- Chefe do STD-2 - Símbolo
(2-F) Cr$ 156.000 - Aroldo
Joaquim Camillo - Matrícula número
1.076.753 - Escrevente Datilógrafo
nível 7 - Assessor Técnico - Sím-
bolo (1-F) - Cr$ 84.000 - Joel Car-
los Lemos - Matrícula n9 2.129.343
- Escrevente Datilógrafo - nível 7 -
Chefe do SAD Shnbolo (2-F) --a
Cr$ 39.000 - Dalcy Motta da Silva -
Matricula número 1.076.755 - Escre-
vente Datilógrafo - nível - '7 -
para cmo- etaoin sh etao àhr ao.
Chefe do SAD-1 - Símbolo (5-F) -
Cr$ 84.000 - Valmiro Reis da Silva
- Matricula número 1.076.763 - Ar-
mazenista - nível 10-B - Chefe rio
SAD-4 - Simbolo (5-F) - Cr$ 39.000
- José Ramos - Matrícula aaalero
1.165.548 - Motorista nível - 12-C -
Cr$ 50.000 - José Eulálio da Silva -
Matricula número 2.129.358 - Moto-
rista nível - 8-A - Cr$ 90.030 -



Cri/ 95.250; Urbano
2.233.701 - Aux.

- Cr$ 70.000 - Crn
500; Wilson Barbo-

Motorista nível 10'
Cr$ 25.033 -

DEPARTAMENTO NAC;Nt-A-,
DE PeliTOS

E VIAS idAVEGAVE;S
PORTARIA DE 29 DE NOVEMBRO

DE 1965 • ,
985-DG - O Diretor-Geral do De-

partamento Nacional de Portos e Vias
Navegáveis, no uso da atribuição core
lhe confere o art. 34, item VII, do'
Regimento aprovado pelo Decreto n9
51.826, de 9 de abril cie 1963, publi-
cado no Diária Oficial de 18 do mes-
mo mês e ano, resolve:

Considerar prorrogado o expedien-
te, executado em 2 (duas) horas diá-
rias, durante 10 (dez) dias úteis aon-
secutivos, no mês de outubro e auto-
rizar a prorrogação de expediente a
ser executada em 2 (duas) horas diá-
rias, durante 10 (dez) dias úteis cor-
eecutivas, nos meses de novembro e
dezembro do ano em curso, dos .ier-
vidores abaixo relacionados, cem ex er-
cício e lotação na Representação
te Departamento, em Bre.sina - Die-
trito Federal, a :fim de atenderem ans
trabelhos fova elo norário normal do
expediente, ficando-lhes arbitraria
gratificação, por serviros extra° e-n-
nários, prevista no 19, do item I,
do art. 150 da Lei n9 1.711, de 28 de
outubro de 1952, de 1. ;3 (um térço)
do vencimento ou remuneração men-
sal.

Lucia Basto de Albuquerque
- Assistente - Cr$ 50.400.

Celso Bierrenbach de Castro - Te_
soureiro Auxiliar, nível 16-A -
53.666.

Jure:: Galvão Ferreira, Dira ,or-
Cre,ral Substituto,

- Cr$ 31.750 -
Aluisio Pritzen. -
de 1V.feci. nível C
17.500 - Cr$ 32.
za	 2.024.350
- Cr$ 100.000 -
75. 0113.
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por duas (2) horas diárias, durante
trinta (30) dias interpolados, sendo
rias (10) s por mês, o expediente
dos servidores constantes da relação
anexa, ficando-Ines arbitrada a gni-
e"icaçãO na forma do item I, 1. 9 do
art. 150, da Ler n.9 1.711-52, corren-
do a despesa à conta da verba 3.0.0.0

Despesas Correntes; Consignação
3.1.0.0 - Despesas de Custeio; Sub-
consignação 3.1.1.0 - Pessoal; Item
02.0 - Despesas variáveis com pes-
.soal; Inciso 02.04 - Gratificação pe-
la prestação de serviços extraordiná-
rios, do Orçamento do DNOS, para o
exercício de 1965.

Relcagio que acompanha a Portaria
71.V 135, de 1.10.1965

Nome, Matrícula, Cargo, Vencimen-
to Gratifica , M . -
Aaao Gomes Brasil - 2.181.146 -
Traoalbactor nivel 1 - Cr$ 66.000 -
Crs 16.500 - Cr$ 49.500; Adilson da
hua Soares - 2.181.148 - Art. de
lkian. nivel 6 - Cr$ 70.003 - Cr$
14.500 - Cr$ 52.500; Alcides da Rosa
--- 2.024.655 - Trabalhador nivel 1 -
Cie; 66.000- Cr$ 16.500- Cr$ 49.500;
Alencar de Oliveira Prux - 2.001.523

concituor de "Topografia nível 13
- Cr.; 127.003 -- Cr$ 31.750 - Cri;
93.1:50; Alexandre Corra i.Vendes
2.131.150 - Tratorista nivel 7 - Cr$

; • .ffin - CrS 18.750 - Cri3 53.250; Al-
visio Dilil Filho - 2.200.746 - Mo-
',:orista nivel 8 - era 83.003 - Cr$
20.150 - Cr$ 62.250; Alziro Caetano
ria Avila - 2.181.151 - Motorista ni-
eel 8 - Cr$ 83.000 - Cr;- 20.750 -
Cie; 62.250; Antenor Correa de Car-
vallso - 2.024.349 - Motorista nivel

- Cr$ 100.000 - CrS 25.000 -
Cr$ 75.000; Antônio Carlos da Silva
Carvalho - 2.181.153- Trabalhador
nivel 1 -- Cr$ 66.000 - CrS 16.530 -
Crs 49.530; Antônio Pereira - 	
2.001.526 - Feitor nível 5 - Cr$ 66.000
- Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000; Ariosto
Rodrigues de Oliveira - 2.001.527 -
Aux. de Eng. nivel 13 - Cr$ 127.030
- Cri; 31.750 - Cr$ 95.250; Arlindo
Trampuski - 2.024.664 - Trabalha-
dor nível 1 - Cr$ 66.000 - Cr$ 16.500
•s- Cr$ 49.500; Arthur Iung - 	
2.001.528 - Auxiliar de Engenheiro
nivel 11 - Cr$ 109.000 - Cr$ 27.250
- Cr$ 81.750; Aspazio Alves de Oli-
veira - 1.165.540 - Motorista nivel
;ta - Cr$ 118.000 - CrS 29.500 - Cr$
33.500; Astrogildo Generoso Viana -
2.181.159 - Tratorista nível 7 - Cr$

- Cr$ 18.750 - CrS 56.250;
Ary Pinós Maciel - 2.181.158 - Es-
crevente-Dacillógrafo nível 7 - Cr$
75.000 - Cr$ 18.750 - CrS 56.250;
Ataliba Mioti Machado - 2.181.160 -

de Mot. nível 8 - Cr$ 83.030-
:- Cr$ 23.750 - Cr$ 62.250; Atilano
dos Santos - 2.001.529 - Motorista
nivel 10 - Cr$ '100.000 - Cr$ 	
215.000 - Cr$ -76'.000; Aná Onestor
Malavolta Pasini - 2.181.161 - Es-
erevente-Dactilógrafo nível 7 - C:;$
75.030 - Cr$ 18.750 - Cai 56.250;
3nyer Silva - 2.024.667 - Trabalha-
dor nível 1 - Cr$ 66.000 - CrS 16.500
- 40.500; Braulio Mazarem Brum

,- 2.024.669 - Trabalhador nível 1 -
Cri; 63.003 -- Cr$ 16.500 - crs
•9.500; Cândido Solon de Souza -'
2.024.371 - Trabalhador nivel 1

63.039 - Cr$ 16.500 - Cai
d9.5C3; Calino da Silva - 2.181.162

-• Mec. de Mot. nível 8 - Cr; 83.000
d• 23.750 - CiO 32.250; Daniel da
„luz Mendee - 2.200.748 - Motorista

&	 Cri) 83.000 - Cr$ 29.750 -
Cri.; 62.250; Darei Inácio esilecira
2.001.533 - Motorista nivel 13 - Crie
3.00.000 - Cr$ 25.000 - Cri; 75.000;
Dario Antônio Borba rorales -
2.024.676 - Trabalhador nível 1
Cil 63.033 - Cr$ 22.003 -- Cri;
33.130; Delcaesê de Gliveb a - 	
2.121.135 - Trabalhador nível 1 -
idsri.; 66.003 - Cr$ 16.530 - Cr$
5.530; Domingos Herêncio Jardim -

j2d024.677 - Trabalhador nivel 1 -
Cr$ 66.000 - Cr$ 16.530 - Cai	 5°0:

Clodomir Gottert - 2.10 1 . 1 03 .
Trabalhador nível 1 - Cr$ 66.000

Cr$ 16.500 - Cr$ 49.500; Elias
Manoel Rodrigues - 2.200.749 - De-
senhista nível 12 - Cre, 118.000 -

'Cr$ 29.500 - Cr$ 88.500; Eurico Fon-
toura da Silva - 1.670.709 - Of. de
Administração nível 12 - CrS 118.000

Cr8 29.500 - Cr$ 88.500; Fausto
Maestri - 2.001.536 - Aux. de Eng.
nível 11 - Cr$ 102.000 ---- • Cr$ 27.250
- Cr$ 81.750; Geraldo Paulo da : Sil-
va - 2.001.540 - Motorista nivel 10
- CrS 130.000 - Cr$ 25.000 - Cr$
75.000; Germano lung - 2.001.541 -
'Feitor nível 5 - Cr$ 66.000 - CrS
22.000 - Cr$ 63.000; Glecio Waldoyr
Castro da Silva - 2.200.759 CrS
70.000 - Cr$ 17.500 - Cri; -52.300;
Heli Ferreira da Silva - 2.001.544 -
Escrevente-Dactilógrafo nível 7 - Cr$
75.000 - Cr$ 18.750 - Cr$ 56.250 -

, Helio Vecchio Gonçalves - 1.165.545
,- Motorista nivel 12 - CrS 118.000
- CrS 29.500 - Cr$ 88.500; Humber
' to Alvaro Caclaval - 2.024.687 -
;Trabalhador nível 1 - Cr$ 66.003 -
'Cr$ 16.500 - CrS 49.500 - Italo Cee-
1coni - 1.163.704 - Aux. de Eng
¡nível 13 - cr$ 127.000 - Cr$ 31.750
'- Cr$ 95.250; Ivan Pinheiro de Frei-
tas - 2.001.546 - Motorista nivel 10
- Cai 100.003 - Cr$ 25.000 - Cr$
75.000; Ivo Baptista - 2.001.547 -
Feitor nível 5 - CrS 66.000 - CrS
22.000 - CrS 66.000; Izidoro Ferrei-
ra - 2.031.548 - Motorista nivel 12
- CrS 118.000 - Cr$ 29.500 - CrS
88.500; Jaci Fonseca - 2.001.550 -
Aux. de Eng. uivei 11 - Cri; 109.000
- CrS 27.250 - 81.750; Jacques Bo-
telho de Miranda - 2.001.831 - Mo-
torista nível 10 - Cr$ 100.000 - Cr$
25:000 - Cr$ 75.000; João Adair da
Silva Lopes - 2.181.179 - Motorista
nivel 8 - CrS 83.000 - Cr$ 20.750 -

1Cr$ 62.253; João Baptista Inchausti
-- 2.181.181 - Motorista nivel 8 -
CrS 83.000 - Cr$ 20.750 - Cr$ ....
62.250; João Carlos Prodencio -
2.181.183 - Feitor nivel 5 - CrS
66.000 - Cr S22.000 - Cr$ 66.000;
João Ernesto Boeira - 2.181.185 -
Feitor nível 5 - Cr$ 66.000 - CrS
22.030 - Cr$ 66.000; João Pedro de
Souza Primo - 2.181.187 - Pedrei-
ro nível 8 - Cr$ 83.000 - CrS 20.750
- Cr$ 62.230; João da Silva "Figuei-
ró - 2.200.753 - Motorista nível 8
- CrS 83.000 - Crs '20.750 - CrS
62.250; João Teófilo Schuller -
2.024.691 - Trabalhador nivel 1 -
Cr$ 66.000 - Cr$ 16.500 - Cr$ ....
49.500; Jorge Air Silveira de Souza
- 2.181.189 - Feitor nível 5 - CrS
66.000 - Cr$ 22.000 - Cr$ 66.000;
José Carlos Alves Barbosa - 2.181.192
- Trabalhador nivel 1 - CrS 66.000
- CrS 22.000 - CrS 66.000; José Car-
los da Silva - 2.200.754 - Cond. de
Top. nível 11 - CrS 109.000 - Cr$
27.250 - Cr$ 81.750; Jose Lourcies
Machado - 2.024.695 - Trabalhador
nível 1 - Cr$ 66.003 s- Cr$ 22.000
- CrS 06.003; José Maria Guedes -
2.024.696 , - Trabalhador nível 1 --"
Cr$ 66.000 - CrS 16.500 - Cr$ ....
49.500; José Ordil de Andrade -
2.024.693 - Trabalhador nível 1 -
Cr$ 66.000 - Cri; 16.500 - Cr$ ....
49.590; José Sanches - 2.024.099 -
Trabalhador nivel 1 - Crs 66.000 -
Cr$ 16.500 - Cre; 49.500; José Simon
- 2.001.801 - Escriturário uivei 6
- CrS 83.000 -- Urs 27.600 - Cri;
82.809; José Soaees de Carvalho -
2.001.805 - Moiorista nível 12 - Crç
118.003 - Cr0 29.500 - Cr$ 80.300;
Jose Valfrecio Casieo Faleiro -
2.200.755 - Aux. de Medição uivei
6 - Cr$ 70.030 - Cri; 17.533 - Cri;
52.503; LF111 .0 Gouloot - 2.024.732 --
Trabalhador' nivel 1 - Crd 66.003 -
Cri; 22.000 - C1 23.000; Lauro de
Oliveira - 2:200.721 - Tratoeista ni-
vel 7 - Cr$ 75.009 -- Cr.; 18.750 -
Cd; 56.250; Lopecino Lopes de Frei-
tas - 2.001.307 - Motorista • nive, 10
- Cai 100.900 - C.-$ 25.030 •- CeS
75.000; Luiz Alcione Machado da
Fonseca - 2.181.197 -- Trabalhador
nível 1 - Cr$ 65.000 - Cr$' 22.030

CrS 66 000; LlliZ Walter Santos
- 2.181.190 - rec. fl' ' rot. nível 8
- Cr$ 83.030 - Cr$ 20.750	 Cr$ ..

1 62.250; Magiro Silva - 2.001.808 -
1 Aux. de Eng. nível 13 - Cr$ 127.003
;- CrS 31.750 - Cr$ 95.250; Manoel
1João José da Rosa - 2.181.200 - Mo-
,torista nível 8 - Cr$ 83000
,20.750 - CrS 62.250; Manoel Mar-
tim Fraga - 2.200.756 - Motorista
'nivel 8 - Cr$ 83.000 - Cr$ 20.750 -
Cr$ 62.250; Mario Jensen - 2.024.706
- Trabalhador nível 1 - Cl'n 43.030

Cr$ 16.500 - Cr$ 49.500; Marti-
miano Leôncio Gomes - 2.181.223 -
¡Trabalhador nivel 1 - Cr$ 66.030 -
, CrS 16.500 - Cr$ 49.500; Neil Moli-
1 nos - 2.001.812 - Mec. de Máquinas
nível 10 - Cr$ 100.000 - CrS . 25.000
- CrS 75.003; Nilo Nelzi de Souza -
2.024.713 - Trabalhador nível 1 -
'CrS 66.000 - Cr$ 16.500 - Cr$ ....
49.500; Obaldó Giraldi 2.200.759
'- Aux .de Medição nível 6 - CrS
,70.000 - Cr$ 23.300 Cri; 69.930;
;Odone Elisio Alcântara - 2.001.815
Feitor uivei 5 - Cr$ 66.000 - Cri;
22.000 - Cr$ 66.000; Orozino José
da • Silva - 2.024.715 - Trabalha-
dor nível 1 - Cr$ 66.000 - Cr$ ....
16.600 - Cr$ 49.500; Paulo António
Diel - 2.181.210 - Motorista uivei

.8 - Cr$ 83.000 - Cr$ 20.750 - Cr$
62.250; Paulo Pereira da Costa -
2.181.211 - Escrevente-Dactilógrafo

'nivel 7 - CrS 75.000 - CrS 18.750 -
Cr$ 56.250; Paulo Pereira dos Santos
- 2.024:718 - Trabalhador nível 1
- Cri; 66.030 - Cr$ 22.000 -- CeS
66.000; Paulo Roberto da Luz Soares
-- 2.024.719 - Trabalhador nível 1
- CrS 60.000 - Cri; 22.000 - Cri3

1 66.000; Rudy Renato Sommerfeldt .-
2.181.221 - Motorista nível 8 - Cri;
83.000 - Cr$ 20.753 - Cr$ 62.230;
Selentino da Silva - 2.181.225 - Tra-
torista nível 7 , - Cr$ 75.000 - Cr$'
18.750 -- Cr$ 56.250; S.epé Tiarajti
de Oliveira - 2.021.932 - Motoris-
ta nível 10 - Cr$ 100.000 - CrS

,25.003 - Cr$ 75.000; Setembrino
;Coimbra - 1.942.323 - Cond. de T3-
1 Aux. de Eng. nível 13 - Cr$' 127.030
CrS 31.759 - CrS 95.250; Theodoro
Cunningham de Souza - 2.001.818 -
Aux. de Eng. nívle 13 - CrS 127.030

do cargo em comissão de Administra-
dor do Núcleo Colonial General Osório,
designando-o para o cargo em comis-
são, símbolo 6-C de Administrador da
Núcleo Colonial de Andradas.

N9 253 - Designar o Engenheiro
Agrônomo, Oswaldo Euclides Aranha,
para o cargo cm comissão, símbolo 6-C
de Administrador do Núcleo Colonial
de General Osório.

O Presidente do Instituto Nacicnal .
cio Desenvolvimento Agrário - INDA,
no uso das atribuições que lhe são con
feridas pelo Decreto número 55.890, cie
31 Cie março de 1PG5, resolve:

N9 254 - D:sisoar, Maria do Ro-
sário Carneiro n:eixeira, Reaponsevel
peta Turma de klieoularização JurGica
dos Bens /moveis da Divisão pat.cimu-
nial da exi-Inta SITi'RA, para iespoo-
der até Deliberação pelo ex-
pediente do Stfvieo do Patrimônio do;

C"-->-,.; is de :,.",i-nanr,!as da Cedi-
deria; : ão Adeinesirativa.

N9 ::53 - De:	 Winic.
Fareerose, .1.'. _dor, uivei 13, pedi,
parti' do d	 -.S.T de mas, corrente; ssb<-
iiteie o Chee	 Divij,-10 de Credi:o

ao Eco.c.-ervotoalo de Ceopent-
tiVL1110	 o i1u al,	 se.: :ri-

everneal.
.IN Y 253 -- De.d gmer o Liagr.:1.1',)

AgTüriomo. nivci la, Osaseddo 5we Neev
da Fonsz-ca e ne Aciministradires- s„s
núcleos	 coloniais ae Marquès
Abrantes e Andracias, Remaldo cios
Guimarties Peixoto e Cyro Maraccini,
respectivamente, para elaborarem os
planos aericolas dessas unidades den-
tro das earacteristicas e possibilioades

SUPERIS:TE,nta •
00 DESENVOLVIME2TO
.Dt cESCA

Apostila
Na Portaria 'numero 241, de 17 de

'setembro .cle 1965, do Superinlendente
da Superintendência do Desenvolvi-
mento da Pesca, referente a Narciso
Ferreira Borges Filho, lei feita a se-
guinte Aposilla:

"Ao servidor a quem se refere a
presente Portaria, fica asseguraria a
incorporaçao aos respectivos proventos
a gratificaçao, ele 40' de Raies X, de
ric5rdo com o que dispõe o 1 9, do
artigo número 34 da Lei n9 1.315. de
26 de junho de 1231.

Em 17 Ca novembro de 1935. - As.
Lourcles Bc.,"ros cia Fonte, Cleefe da

Peseoal.
SUDEPE, 29 de novembro as 1315.

- Lourci3s Barros da I'crtzte, Chefe de
Seça do Pessoal.

DES12,2J0L--.:'an'e
POETARIAS DE 25 DE NOVI'MPRC

Dr1 1915
O Presidente do Instituto Neeiona7

do Desenvolvimento Agraria - INDA
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto número 55.233.
de 31 de março de 1965, e tendo em
vista o contido no Processo número
INDA-10.503-65, resolve:

N9 252 - Dispensar o &rent-leira
Agrônomo, nivel 17-A, Ciro Idaraccini,

N T É, R IJ 

AGRECULTUE-==Z:A
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tkt região no prazo máximo de 30 dias.
Eudes de Souza Leão Pinto, Presi-

dente.

PORTARIA DE 18 DE NOVEMBRO
DE 19%

Considerando O que consta do Pro-
cesso INDA N9 11.663/65, resolve:

N9 248 — Art. 19 Determinar a in-
tervenção na Cooperativa de Consumo
dos Empregados da Estrada de Perro
Leopoldina, nomeando como interven-
tor o Sr. Jayme Fogaça, Assessor da
Rêde Ferroviária Federal.

Art. 29 Durante o período da in-
tervenção que terá a duração de 180
(cento e oitenta) dias, o interventor
praticará os atos normais de rotina,
referentes à administração do pessoal,
resguardo do património da cooperati-
va e eecebimento dos seus créditos pe-

los respectivos valores nominais, sem
abatimento de quaisquer espécies.

Art. 39 Cencomitantemente, o in-
terventor deverá estudar a possibili-
dade de soerguer-se a Cooperativa.
objetivando a normalidade ide suas
atividades.

Art. 49 Concluída a sua missão o
Interventor convccará a Assembléia
Geral da Cooperativa, para apreciar o
seu relatório,- no qual lhe dará conta
de todos os atos que praticou no de-
sempenho do seu mandado, e proporá
as medidas que julgar mais conveni-
entes, que poderão visar ao prossegui-
mento das atividades normais da Co-

operativa, com os ajustes jU rgados ne-
cessários.

Art. 59 Se fôr o caso, deverá ser
promovida a resronsabllizeção civil e
criminal, dos membros das adminis-
trações anterig t'aS da conp•rativa in-
criminados po : sua atual situação e
de quaisquer o stros que, investidos de
função normal ou ex t iiairi l 'nária, lhe
tenham, em seu exer e 'cio . acarretado
prejuízo.

Art. 69 Ressalvado ato exiii.esso
dêste órgão, dispondo em contrai io
intervenção ecssará e.nn cc exectieão
no di,posto	 artigo V ria pivsente
portaria. — Etidea dc Sou:a Leão
Pinto, Presidente,

O Presidente do Instituto Nacional
go Desenvolvimento Agrário — INDA,
ho uso das atribuições que lhe são

- Conferidas pelo Decreto n9 55.890, de
81-3-65,

Considerando as denúncias sôbre ir-
regularidades verificadas na Coopera-
tiva de Consumo dos Empregados da
Estrada de Ferro Leopoldina;

MINISTÉRIO po TRABALHO
E PREVIDÊNCIA SOCIAL

INSTITUTO DE APOSENTADO-
RIA E PENSÕES DOS CO-
MERCIÁRIOS

Departamento de Administração
Geral

Atira° ao OSCD-3.798, de 1a12-65
Junta Interventora

ATOS DO PRESIDENTE
Proc. ' n9 AC-18.951-65 — Autoriza*

nuamente de ajuda de custo ao ser-
vidor Gebriel Ribeiro Soares Filio
(AC-7.593), correspondente a 1 (um)
mês de vencimentos, conforme dispõe
o ala. 127 da Lei n9 1.711-32.

Data: 19-11-63.
Proc. n 9 AC-34.100-65 — Autoriza

paearnento de ajuda de custo ao ser-
vidor Humberto de Luna Freire
(AC-7.380), correspondente a 1 (um)
mês de vencimentos, conforme civipóe
o art. 132 da Lei ia? 1.711-52.

Data: 12-11-65.
Prosa n9 AC-56.416-05 - Autoriza

o paaamento de ajuda de custo ao
servidor Sylvio Viotti de Vascencellos
(AC-1.G20), correspondente a 1 (um)
mês ale vencimentos, na forma cla
0.S.-2.902, de 4 de fevereiro da 1959,
publicada no BS-1.103.

Data: 12-11-65.

Retificação de atos
Proc. n9 AC-54.473-65 -- Port. nú-

mero 60.814 (Diario Oficial de 28 de
outubro de 1965, Seção I, Parte II, pá-
ginas 3.267-8), onde se lê: "nomeadoe
ocupantes de cargo excedente de Es-
criturário, Nível 8-A, leia-se: "nomea-
dos para exercerem o cargo de Escri-
turário, Nivel 8-A".

Proc. n9 AC-53.653-65 — Port. nú-
mero 60.904 (Diário Oficial de 12 de
novembro de 1965, Seção I, Parte II,
págs. 3.430-1), onde se lê: "tornar
sem efeito a Portaria n9 50,565, de
28-9-65 — leia-se: "tornar sam efeito
a Port. no 60.564, de 28-9-65".

Omissão de atos

Relação n9 17 (publicada no Diário
Oficial de 21-9-65, págs. 2.793-6, omis-
tida a Portaria n9 60.228, de 30-8-65,
nomeando Elena Luzio de Velasco,
para exercer o cargo de EscreVente-
Dactilagrafo, Nivel 7, com lotação na
Delegacia no Estado de Goiás.

INSTITUTO DE APOSENTADO-
RIA E PENSÕES DOS IN-
DUSTRIARICS

•

Relação N9 129 — 25-11.65

Concessão de Aposentadoria
Antônio Aquine Lopes, n9 16.331,

ocupante do cargo de Servente, nível
5, no Estada de São Paulo, na forma
do artigo 176, inciso III, parágrafo
1 9, combinado com o artigo 178, inci-
so 111 da Lei n9 1.711, de 23-10-52;
Hélio Lege Uchoa Cavalcanti, núme-
ro 4.139; ocupante do cargo de Enae-
nheiro, nível 22, no Estado da Gua-
nabara, na forma do artigo 176, inci-
so II, combinado com o artigo 184 in-
ciso II da Lei 1.711, de 28-10-52;
Targino Amorim, n9 600, ocupante do
cargo de Inspetor de Previdência, ni-
vel 21, no Estado de Pernambuco
na forma do artigo 176, inciso III, pa-
rágrafo 29, combinado com o artigo
181 da Lei n9 1.711, de 28-10-52.

Portarias Tornadas sem. efeito
Portaria n9 87.334, de 30-7-65 que

exonerou, a contar de 1-3-65, Natio:no
Dotta, n9. 21.054. do cargo de Tesou-
reiro-Auxiliar, nível 18, em Arariniti i-
ra, no Estado de São Paulo; Pertlrin,
n9 86.626, de 23-7-65, que exonc :
ex officio, a funcionária Reena	 .-
vicio Dreyer, ri9 16.201, do var.:
Tesoureho-Auxil i ar, nivel li,	 1'-
fado do Pará.

IWSTIriTO I'DEV"11-",111
E ASSIST.!CIA DOS SLIV,"!..
DORES DO rSTADO

Relação n9 238,05

ATOS DO PRESIDENTr,
Partiria /19 1.463, de 25-10-65	 'in-

clui Edith Pereira, ponto ta,
amparada pelo parágra fo uniria do ar-
tigo 23, da LM n9 1.069, cio 11-0-196%
na relação nominal enes:asai à Pas-
taria n9 4.453-62, publicada no 13I-
210-62, ateibiando á referiria surv!dt:rit
a remuneração correspondent, , aci ni-
vel 5-A. cia série de classes de servi-
çal, tendo em vista o can:Jia/1;r dia
processos núme-fos 65.328-02 e 	
45.024-63.

MINISTÉRIO DA [NoúsTRIA
E. DO COMÉRCIO	 -

INSTITUTO DO AÇÚCAR
E DO ÁLCOOL

Divisão de Administracão

Serviço 'do Pessoal
Vantagens atribuídas aos funcioná-

rios abaixo discriminados, confor-
me despacho dos Srs. Presidente e
Diretor da D.A.

Durvenil de Vasconcelos Carvalho
- - Ajuda de Custo no valor de 	
Cr$ 305.874, despacho do Sr. Diretor
ra D.A. de 4-11-65;

Fernando Ximenes de Farias —
Substituição no valor de Ca; 126.702,
despacho do Sr. Diretor da D. A
cle 9-11-65;

Ivone Bezerra Brandão — Substi-
:uiçãi. no valor de Cr$ 98.533, des-
pacho do Sr. Diretor da D.A. de 4
de novembro de 1965;

José Brito de Oliveira Pedrosa —
ajuda de Custo no valor de 	
rrS 250.000, despacho cio Sr. Diretor
da D.A. de 5-11•65;

Lu'Paulo Lelfort Gaivão Subs-
fiança() no valor de Crs 83.861, cies-
eecho do Sr. Diretor da D.A. de 16
de novembro de 1935;

LUi,LI. Cpar Silva - Substituirão
no valor de CrS 64.000, despacho do
Sr. Diretor da D.A., de 9 de novem-
bro de 1965;

Márcio Alberto Messina Su!):iti-
tuieão no valor de CrS 334.700. des-
pacho do Sr., Diretor da D. de 16
cic novembro de 1965;

Mário de Almeida Falcão — Substl_
tuição no valor de Cr$ 21.267, despa-
cho do Sr. Diretor da D.A. de 8 de
novembro de 1965;

Walmor Leverrier Borges Camowito
— Ajuda de Custo no valor de 	
Cr$ 424.207, despacho do Sr. Diretor
da D.A. de 9-11-65;

Zanderlite Duclerc Verçosa — Ajuda
de Custo no valor de Cr$ 83.000, des-
pacht do Sr. Diretor da D.A. de 9
de novembro de 1965.

INSTITUTO NACIONAL
DO PINHO

PORTARIAS DE 5 DE NOVEMBRO
DE 1963

O Presidente do Instituto Nacional
do Pinho, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelos artigos 41,
letra f e 49, do Decreto n.°20.471, de
23-1-46,

Atendendo ao disposto no Regula-
mento de Prorroeão dos Funcionários
Públicos Civis da, União, aprovado
pelo Decreto n.9 53.480-64, de 23 de
janeiro de 1964,

tendo em vista o que se contém no
Processo 11.9 8.900-64, resolve:

N° 9 1)7 -- Promover, no Quadro de
Pessoal — Parte Permanen:e, a par-
tir de 30 de setembro de 1963.

I — Na série de classes de Oficial
de Administração AF-201, do nível
14-B para 16-C.

Por Antiguidade

Rubens Vidal, na vaga resultante
da agregação de Plínio de Assis Bra-
sil.

II — Na série de classes de Con-
tador TC-302, do nível 17-A para
18-B.

Por Merecimento
Orlando da Silva, na vaga resultan-

te da agregação de Waldemar dos
Santos.

O Presidente do Instituto Nacional
do Pinho, no uso das atribuisões que
lhe são conieridas pelos artigos 41, le-
tra f e 49, do Decreto n9 20.471, de
23.1.46,

Atendendo ao disposto no Regula-
mento de Promoção dos Funcionários
Públicos Civis da União, alam:afio pelo
Decreto n9 53.480-64, de 23 de janeiro
de 1964,

Tendo em vista o que se contém no
Processo n9 8.900-64, resolve:

N.9 908 Promovei* no Quadro de
Pessoal — Parte Permanente, a par-
tir de 31 de dezembro de 1963,

I — . Na série de classes de Ofi,lal
de Administração AP-201, do nível
14-B para 16-C.

Por Merecimento .
Maria Amália Silva, na. vaga resill-

tante da aposentadoria de Cesar Au-
gusto de Carvalho.

II — Na série de classes de Of:eiril
de Administração AP-201, do anel
12-A para 14-B.

Por fnerecimento
Therezinha Benévolo Galvào, na

vaga resultante da promoção de Jcicio
Caldeira de Andrade;

Cyrenne de Paula Viana, na vaga
resultante da promoção de Jose Pey-
naldo Alinirão;

Mário Eliazar Biavaschl, na vaga
resultante da promoção de José Pinto
.C-eta;

Mário Dalster, na vaea resultante
da promoção de Salomé de Azevedo
Andrade;

Ney de Castro Barreto, na vaaa re-
sultante da promoção de José Joa-
quim Falcao da Fonseca;

Joel Carlos, na vaga resultante da
promoção dc Sir;rvita, :t.i into Martino..

b) — Por andduidacle
João Vicente de . Carvalho, na vea

resultante da promeção de Leúnidas
Pinheiro Lima otto Malar;

Bernardino Peixao Coelho, na sena,
resultante da promoção de Carlos de
Danilo Quadros;

R.udi Rammé, na vaga reiililtento
da promoção de Rubens Vidal. — Syl-
rio Pinto da Luz, Presidente.
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EDITAIS E AVISOSMINISTÉRIO
DA VIAÇÃO E O :'RAS

PÚBLICAS
DEPARTAMENTO NACIONAL
DE OBRAS DE SANEAMENTO

ATA N9 158-65
ita da reunião da C.C.S.O. para -ts-

webimelito e abertura dos envelopes
7eS. 1 e 2, da concorrência pública
2?ura prosseguimento de serviços de
dragagem de canais, consiruções de
diques e obras complementares para
e aproveitantetno agrícola das vár-
zeas do rio Paraíba do Sul, no Es-
tado de Seio Paulo, 129 DFOS, de
acórdo com o Edital de Concorrên-
cia n9 166-55, publicado no Diário
Oficial de 15 de outubro de 1965,
paginas ns. 3.114-3.115 (Seção I —
Parte II).

Às dezesseis horas do dia doze de
novembro de mil novecentoa e sessenta
e cinco, na sede deste Departamento,
reuniu-se a Comissão composta pela
Engenheira Léa Marina Fajardo Ba-
heir( de Jácome, Presidente Substi-
tuto da C. C. S . O., pelo Procurador
Membro da Comissão Lucas do Prado
Netto, pelos Engenheiros membros da
Comissão Ivan Gelape Bambina e
Ubirajara Ribeiro de Oliveira e pelo
Administrador Humberto Lopes Poty-
guara, da Silva servindo de secretá-
rio.

Declarada aberta a sessão, o Presi-
dente comunicou aos presentes que a
mesma se destinava ao recebimento e
abertura dos envelopes as. 1 e 2 re-
ferentes ao Edital- n9 166-65, tendo
comparecido e entregue os envelopes
O representante da firma Construtora

Coutinho Ltda.
Iniciou-se, imediatamente, a aber-

toei, do envelope ne 1, para verifica-
çâo da documentação e, estando a
mesma, de acôrdo com as Condições

e

estabelecidas no Edital, o Senhor Pre-
sidente passou à abertura do envelope
n9 2 da firma inscrita, cuja proposta,
em resumo foi a seguinte:

Construtora II, Coutinho Ltda.,

Preço total dos serviços: Cr$ 	
65.075.000 (sessenta e cinco milhões
e setenta e cinco mil cruzeiros). -•

Prazo para execução: 15 (quinze)
meses.

Nada mais ocorrendo, o Presidente
encerrou a sessão às dezesseis horas
e trinta minutos, autorizando-me como
seceetário a lavrar a presente Ata, que
vai por mim assinada e pelos demais
membros da Comissão.	 .

Rio de Janeiro, doze de novembro
de mil novecentos e sessenta e cinco.
— Humberto Lopes Potiguara da Sil-
va, Secretário. Léa Marina Fajardo
Balieiro de JácOme, Presidente Substi-
tuto da Comissão de Concorrências
de Serviços e Obras. — Lucas do Pra-
do Netto, Procurador membro da Co-
missão. — Ubirajara Ribeiro . de Oli-
veira, Engenheiro membro da CCSO.
— Ivan Gelape Rambirra, Engenhei-
ro membro da CCSO.

ATA N9 167-65
Ata da reunido da CCSO para recebi-

mento e abertura dos envelopes 713.

1 e 2, da concorrência pública para
prosseguimento de serviços de Dra-
gagem de Canais, Construções de
Diques. •e Obras complementares
para aproveitamento agrícola das
várzeas do rio Paraíba do Sul., no
Estado de São Paulo, las HE0,É,
acôrdo com o Edital de Concorrêne
cia n9 167-65, publicado no Diário
Oficial de 14 de ouutbro de 1905,
página n9 3.117 (Seçdo I — Parte
II),
As quinze horas do dia doze de no-

vembro do mil noVecentos e sessenta
e cinco, na sede clêste Departamento,

reuniu-se a Comissão composta pela
Engenheira Lea Marina Fajardo Bali-
eixo de jacome, Presidente Substituto
da Comissão de Concorrências de Ser-
viços e Obras, pelo Procurador 'mem-
bro da Comissão Lucas do Prado'
Netto, pelos Engenheiros membros da
Comissão, lebirajara Ribeiro de 011-
veim e Ivan Crelape Bambirra e pelo
Administrador Humberto Lopes Poty-
guara, dA Silva servindo de secretá-
rio.

Declarada aberta a sessão, , o Presi-
dente comunicou aos presentes que
iria receber os envelopes ns. 1 e 2, re-
ferentes ao Edital de Concorrência nú-
mero 167-65, tendo comparecido e en-
tregue os envelopes o representante
da firma EMBRASA — Empresa Bra-
sileira de Saneamento Ltda.

Iniciou-se, imediatamente, a aber-
tura do envelope n9 1, para verifica-
çãe da documentação, e, estando a
mesma de acôrdo com as condições
estabelecidas no Edital de Concor-
rência, o Presidente passou à aber-
tura do envelope n 9 2 da firma ins-
crita, cuja proposta, cai resumo, foi

seguinte:'
EMBRASA Emprésa Brasileira de

Saneamento Ltda:'
Preço total doe serviços: Cr$ ....

351.000.000 (trezentos e cinqüenta e
um • milhões de cruzeiros) .

Prazo para execução: 24 (vinte _e
quatro) meses.

Nada mais ocorrendo, o Presidente
encerrou a sessão às quinze horas e
trinta minutos. autorizando-me como
secretário a lavrar a presente Ata, que
vai por mim assinada e pelos demais
membros da Comissão.

Rio de Janeiro, doze de novembro de
mil Nevecentos e sessenta e cinco. —
Humberto Lopes Potyguara da Silva,
Secretário. — Léa Marina* Fajardo

4(2:jeju) de Monte Presidente Substi-
tuto da Comissão de Concorrências de
Serviços e Obras. — Lucas do Prado
Netto, Procurador membro da Comis-
são. — Ubirajara Ribeiro de Oliveira.
Engenheiro membro da Comissão. —
Ivan Gelape , Bambirra, Engenheiro
membro da Comissão.

15° Distrito
Retificação

Ata 159 D.F.O.S. n9 9-65
Na qualidade de Membros da Co-

missão de recebimento e abertura de
propostas da° Concorrência Pública
para fornecimento e instalação de
bombas contra inundações das cida-
des de •ôrto Alegre e Pelotas, Esta-
do do Rio Grande do Sul, 159 Distrito
Federal de Obras de Saneamento, de,
que trata o Edital n9 139-65, publica-
do no Diário Oficial n9 151, de 10 de
agôsto de 1965, páginas 2.343144. Se-
ção Ia Parte II, efetuada no dia g de
setembro de 1965, na Sede do 15 9 Dis-
trito, em Pôrto Alegre, declaramos que,
por um lapso, não constou cia Ata nú-
mero 9-65, a proposta alternativa da
firma Hermstoltz S.A., com o preço
total de Cr$ 161.500.000 (cento e ses-
senta e um milhões e quinhentos mil
cruzeiros), com prazo de execucão dos
serviços em 10 (dez) meses e f atura-
mento pela "MESCLI" Metalúrgica
Santa Cruz Ltda., Piracicaba, fabri-
cante das Bombas ofertadas. , Pôrto
Alegre, 9 de setembro de 1965. —
José Luis Cardozo Sobral, Secrelário
— Hamar Couto Mesko, Eng. mem-
bro da Comissão — László
Bãhm, Eng. membro da Comissão --
Eng. Leopoidino A, Borges, Presiden-
te da Comissão — Bel. Paulo Me'o
Borges, Procurador.

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
E NEWCIOS INTERIORES

Repositório de doutrina, decisões administrativas,
pareceres, acórdãos dos tribunais judiciários, elabo-
ração legislativa, legislação, acompanhado de índices
analítico c alfabéfico. Publicação trimestral.
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